
 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

 
ROPAŽU NOVADA DOMES 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.216 

  

 

(prot. Nr.13/2021,3.§) 

 

Par Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amata pretendentu atlases 

komisijas apstiprināšanu 

 

         Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departaments aktualizēja nepieciešamību izsludināt konkursu uz 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amatu, jo šobrīd  skolai ir noteikts 

direktora pienākumu izpildītājs.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 496 ”Kārtība un vērtēšanas nosacījumi 

valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldības pārvalžu vadītāju amata pretendentu atlasei”. 4.2. punktu dibinātājs izveido 

pretendentu atlases komisiju. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, priekšlikums  Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 

direktora amata pretendentu atlases komisiju izveidot šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko: 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vita Paulāne; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamenta direktore Sanita Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamenta Izglītības nodaļas vadītāja Vija Tomiņa; 

- Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Juridiskās nodaļas vadītājs Andrs 

Briņķis; 

- Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja Vita Pinne; 

- Ropažu Mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" direktore Daiga Jankovska. 

Domes sēdē tiek atbalstīts priekšlikums papildināt komitejas sastāvu ar Skolas 

padomes izvirzītu pārstāvi (bez balsstiesībām). 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24. punktu 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amata pretendentu 

atlases komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors Maksims Griščenko: 

Komisijas locekļi:  

- Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Vita Paulāne; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komitejas priekšsēdētāja Ludmila Vorobjova; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamenta direktore Sanita Tīberga; 

- Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamenta Izglītības nodaļas vadītāja Vija Tomiņa; 

- Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Juridiskās nodaļas vadītājs Andrs 

Briņķis; 

- Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja Vita Pinne; 

- Ropažu Mūzikas un mākslas skola "Rodenpois" direktore Daiga Jankovska; 

- Skolas padomes izvirzīts pārstāvis (bez balsstiesibām) 

 

2. Lēmumu izsniegt/ izsūtīt Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora 

amata pretendentu atlases komisijai.   

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

                                                                                                 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.217 

  

 

(prot. Nr.13/2021,4.§) 

 

Par Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora konkursa nolikumu 

 

         Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departaments aktualizēja nepieciešamību izsludināt konkursu uz 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amatu, jo šobrīd  skolai ir noteikts 

direktora pienākumu izpildītājs.  

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 496”Kārtība un vērtēšanas nosacījumi 

valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldības pārvalžu vadītāju amata pretendentu atlasei”. 4.1. punktu dibinātājs izdod 

pretendentu atlases konkursa nolikumu, kurā ietver arī pretendentu vērtēšanas 

metodiku. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 17.punktu 

Ropažu novada Dome NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktora amata konkursa nolikumu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka konkursa organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto 

dokumentu izvērtēšanu nodrošina Ropažu novada domes  sēdē 13.10.2021. 

apstiprinātā Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas direktora amata kandidātu atlases komisija. 

3. Uzdot lēmumu un nolikumu izsniegt; 

- Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram, 

- Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 

direktora amata kandidātu atlases komisija. 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 

2021.gada 13.oktobra sēdes  

lēmumu  
 

ROPAŽU  NOVADA PAŠVALDĪBAS 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amata 

KONKURSA NOLIKUMS 
 
Izdots saskaņā ar 19.08.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Kārtība un  vērtēšanas 

nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu 

(izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un 

pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu 

pretendentu atlasei” 4.1. punktu 

 

1. Vispārīgie noteikumi  

 
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts atklātais amata konkurss uz 

Ropažu novada pašvaldības  Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora amatu, 

konkursa izsludināšanas un norises kārtību, kā arī pretendentu iesniegto pieteikumu 

vērtēšanas kārtību.  
1.2. Konkursa mērķis – izvēlēties atbilstošāko un piemērotāko kandidātu Ropažu 

novada pašvaldības  Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas  direktora amatam. 
1.3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt konkursa dalībnieku (pretendentu) profesionālo 

kompetenci, motivāciju un atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam.  
 

2. Konkursa organizācija 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2.1. Konkursa nolikumu (turpmāk - Nolikums) izveido pašvaldības administrācija un 

apstiprina ar Ropažu novada domes lēmumu. 
2.2. Konkursa organizēšanu, norisi un pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanu 

nodrošina ar Ropažu novada domes lēmumu apstiprināta Ulbrokas Mūzikas un 

mākslas skolas  direktora amata pretendentu atlases komisija (turpmāk – Komisija). 
2.3. Komisiju vada Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors, komisijas sastāvā 

iekļaujot gan Ropažu novada domes deputātus, gan pašvaldības administrācijas 

pārstāvjus, t.sk. izglītības speciālistus. Darbam komisijā kā ekspertus bez 

balsstiesībām var piesaistīt arī citus speciālistus un skolas padomes pārstāvi. 
2.4. Komisijas darba organizēšana: 

2.4.1. Komisijas sanāksmju un darba interviju laiku nosaka komisijas 

priekšsēdētājs; atbilstošāko pretendentu uzaicināšanu uz darba interviju 

klātienē vai neklātienē (Zoom platformā) veic komisijas protokolists; 
2.4.2. Komisijas sēdes ir slēgtas un tiek protokolētas; 
2.4.3. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk kā puse no tās locekļiem.  
2.4.4. Komisija pieņem lēmumus ar vienkāršu klātesošo Komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Ja Komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 

priekšsēdētāja balss.  
2.4.5. Komisijas locekļi sniedz vērtējumu par katru pretendentu atbilstoši nolikuma 

prasībām. Konkursa noslēgumā tiek apkopoti katra pretendenta individuālie 

novērtējumi. Par konkursā uzvarējušu pretendentu pēc visām atlases kārtām 

tiek uzskatīts pretendents ar augstāko novērtējumu; 
2.4.6. Komisija sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu un kopā ar 

konkursā uzvarējušā pretendenta iesniegtajiem dokumentiem (CV – dzīves 

un darba gaitas apraksts, augstāko izglītību apliecinošu dokumenta kopiju 

u.c. normatīvajos aktos noteiktos dokumentus) iesniedz Ropažu novada 

domei lēmuma pieņemšanai par iecelšanu amatā. 
2.5. Informācija par konkursa izsludināšanu, norādot prasības pretendentiem, 

dokumentu iesniegšanas veidu un termiņu, kā arī informācijas saņemšanas veidu 

tiek publicēta Ropažu novada pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv, vietējā 

laikrakstā, Nodarbinātības valsts aģentūras CV un vakanču portālā, sociālajos tīklos 

un pēc nepieciešamības maksas darba sludinājumu portālos. 
2.6. Konkurss tiek izsludināts uz termiņu 20 kalendāra dienām no konkursa 

izsludināšanas dienas.  
 

3. Konkursa noteikumi 

 
3.1. Konkursā var piedalīties un par tā uzvarētāju kļūt jebkurš pilngadīgs LR pilsonis, 

kurš  iesniedzis visus nepieciešamos pretendentu atlases dokumentus, uz kuru 

neattiecas  Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteiktie 

ierobežojumi strādāt  par pedagogu.  
3.2. Prasības pretendentiem:  

3.2.1. atbilstība vienai no prasībām, kas norādītas 11.09.2018. Ministru kabineta  

noteikumu Nr.569 Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un  

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides  kārtību 13.punktā;  
3.2.2. pēdējo piecu gadu laikā vismaz triju gadu pedagoģiskā darba pieredze 

izglītības jomā un izglītības vadības darbā;  
3.2.3. stratēģiskais redzējums par iestādes attīstību; 
3.2.4. valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma  

http://www.ozolnieki.lv/
http://www.ropazi.lv/


prasībām un vismaz vienas Eiropas  savienības oficiālās valodas prasme 

profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;  
3.2.5. izpratne un zināšanas par izglītības iestādes vadības specifiku, t.sk. zināšanas 

par izglītības, darba tiesisko attiecību, bērnu tiesību aizsardzības jomu 

reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un izglītības iestāžu finansēšanas 

jautājumiem kā arī par audzināšanas daba un mācību procesa organizāciju; 
3.2.6. pieredze projektu īstenošanā izglītības iestādē; 
3.2.7. teicamas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. 

darbā  ar datoru pieredzējuša lietotāja līmenī;  
3.2.8. personāla vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā;  
3.2.9. analītiska un stratēģiska domāšana, t.sk. prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, 

noteikt prioritātes un patstāvīgi pieņemt  lēmumus;  
3.2.10. labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes; 
3.2.11. psiholoģiskā noturība un augsta saskarsmes kultūra,  

3.2.12. nevainojama reputācija. 
3.3. Iesniedzamie dokumenti:  

3.3.1. motivēta pieteikuma vēstule;  
3.3.2. dzīves un darba gaitu apraksts (CV);  
3.3.3. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, t.sk., pēdējo 3 gadu  

laikā apgūto profesionālās kompetences pilnveides kursu dokumentu kopijas 

un diploma pielikumu kopijas;  
3.3.4. rekomendācijas; 
3.3.5. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas  attīstības redzējums (ne vairāk kā trīs 

A4 formāta lapas datorrakstā); 
3.3.6. apliecinājums par to, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt  par pedagogu; 
3.3.7. apliecinājums par pieredzi projektu īstenošanā izglītības iestādē, norādot 

īstenotos projektus un pretendenta lomu projekta īstenošanā. 
3.4. Nolikuma 3.3. punktā minētie dokumenti amata pretendentam jānosūta elektroniski 

uz e-pasta adresi novada.dome@ropazi.lv ar norādi “Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skolas  direktora vakance” līdz darba sludinājumā noteiktajam termiņam. 

 

4. Pieteikumu izskatīšana, vērtēšanas kritēriji, lēmuma pieņemšana 

 
4.1. Konkursa komisija nodrošina konkursa norisi vismaz divās kārtās:  

4.1.1. pirmajā kārtā pēc pieteikuma dokumentu iesniegšanas termiņa beigām piecu 

darba dienu laikā Komisija novērtē pretendentu atbilstību konkursa  nolikumā 

izvirzītajām prasībām atbilstoši iesniegtajiem dokumentiem, un izvērtē  

iesniegtos dokumentus atbilstoši noteiktajiem vērtēšanas kritērijiem;  
4.1.2. otrajā kārtā (intervijā ar pretendentu) pretendenti pēc saskaņota grafika  

piedalās intervijā ar Komisiju, īsi  raksturo savu līdzšinējo darbību un 

nākotnes plānus, prezentē izglītības iestādes attīstības redzējumu, atbild uz 

Komisijas locekļu jautājumiem, kur ietverti  jautājumi par vispārējo 

kompetenču novērtēšanu atbilstoši novērtēšanas  metodikai (pielikumā).  
4.1.3. komisija var lemt par trešās kārtas organizēšanu, kurā rīko atkārtotas pārrunas 

ar vienu vai diviem pretendentiem, iepriekš uzdodot izpildīt uzdevumu, ko 

sagatavojusi Komisija. 
4.2. Pirmajā kārtā Komisija vērtē:  

4.2.1. pretendentu atbilstību Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu  

Nr. 496 Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības 



iestāžu  (izņemot augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības 

pārvalžu  vadītāju amatu pretendentu atlasei 5.punkta nosacījumiem:  
 

 

 Vērtēšanas kritērijs  

1.  Augstākā izglītība  

 Atbilstība prasībām, kas norādītas Ministru kabineta 2018.gada  
11.septembra noteikumu Nr.569 „Noteikumi par pedagogiem  
nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu  
profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 13.punktā 

Atbilst /  
Neatbilst 

2.  Valodu prasmes  

 Valsts valodas prasme augstākajā līmenī un vismaz vienas Eiropas  
savienības oficiālās valodas prasme  

Atbilst /  
Neatbilst 

3.  Izglītības darba pieredze   

 Pēdējo piecu gadu laikā vismaz triju gadu pedagoģiskā darba 
pieredze izglītības jomā un  izglītības vadības darbā 

Atbilst /  
Neatbilst 

4.  Kandidāta atbilstība pedagoga amatam  

 Uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību  
aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu 

Atbilst /  
Neatbilst 

 
4.3. pretendenti, kuru iesniegtie dokumenti atbilst izvirzītajām prasībām un uz 

kuriem neattiecas Izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsardzības 
likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu, tiek izvirzīti otrajai kārtai 
– darba intervijai.  

4.4. Konkursa komisijas loceklis, kurš atbildīgs par konkursa gaitas 
dokumentēšanu, pēc  Komisijas priekšsēdētāja rīkojuma paziņo darba intervijas 
norises laiku un vietu tiem  pretendentiem, kuri izturējuši pirmo atlases kārtu 
un tiek aicināti uz darba interviju. 

4.5. Komisija darba intervijā individuāli uzklausa katru pretendentu (līdz 60 min).   
4.6. Darba intervijas laikā pretendents Komisijai raksturo savu līdzšinējo darba 

pieredzi, izglītību, kvalifikāciju, motivāciju strādāt, izpratni par amata 
pienākumu izpildi (iespējamo problēmsituāciju analīze un risinājums u.c.), 
vadības darba pieredzi un prezentē savu iestādes attīstības vīziju.   

4.7. Lai izvērtētu pretendenta atbilstību izglītības iestādes vadītāja amatam atbilstoši 
šā Nolikuma 3.2.1. - 3.2.9.punktā izvirzītajām prasībām, Komisijas locekļi 
darba intervijas laikā uzdod pretendentam jautājumus, kas attiecas uz paredzētā 
darba veikšanu un kandidāta piemērotību šim darbam, ievērojot Darba likumā 
noteiktos ierobežojumus. 

4.8. Komisijas locekļi vērtē katru pretendentu pēc komunikācijas un argumentācijas 
prasmes, un motivācijas intervijas laikā (subjektīvs vērtējums).  

4.9. Konkursa otrajā kārtā katrs Komisijas loceklis individuāli vērtē pretendentu un 
piešķir punktus saskaņā ar vērtēšanas tabulu (pielikumā). Kopējais pretendenta 



vērtējums tiek iegūts, summējot visu Komisijas locekļu individuālo vērtējumu 
par katru kandidātu un dalot ar Komisijas locekļu skaitu. Pamatojoties uz 
minēto vērtējumu, nosaka, kurš  no kandidātiem ir saņēmis augstāko 
novērtējumu. 

4.10. Komisija pieņem galīgo lēmumu par Konkursa uzvarētāju bez pretendentu 
klātbūtnes, pamatojoties uz otrajā kārtā iegūto augstāko novērtējumu, un 
sagatavo konkursa norises noslēguma protokolu. 

4.11. Ja otrajā kārtā vairāki pretendenti ieguvuši vienādu vērtējumu, komisija 
organizē papildu atlases kārtu. 

4.12. Lēmumu par pretendenta apstiprināšanu amatā pieņem Ropažu novada 
pašvaldības  dome.  

4.13. Domes apstiprinātais amata kandidāts tiek pieņemts darbā, noslēdzot darba 
līgumu uz  nenoteiktu laiku, paredzot pārbaudes laiku - 3 mēneši. 

4.14. Komisija atkārtoti izsludina konkursu vai  pārtrauc konkursu, ja:  
4.14.1. noteiktajā termiņā dokumentus nav iesniedzis neviens pretendents;  
4.14.2. neviens no pretendentiem neatbilst amata vakancei izvirzītajām 

prasībām;  
4.14.3. Ropažu novada pašvaldības dome neapstiprina Komisijas izvirzīto 

amata  pretendentu.  
 

5. Nobeiguma noteikumi 
 

5.1. Iesniegtie pieteikuma dokumenti pretendentam atpakaļ netiek izsniegti, izņemot  
gadījumu, ja konkurss tiek atsaukts pēc pretendentu pieteikšanās termiņa beigām, 
un ja  pretendents rakstveidā pieprasa iesniegto dokumentu izsniegšanu.  

5.2. Atbildes tiek nosūtītas tikai tiem pretendentiem, kurus uzaicina uz darba 
interviju.  

5.3. Konkursa dokumentiem ir noteikts ierobežotas pieejamības statuss.  
5.4. Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 

nodrošinātu konkursa atlases norisi.  
5.5. Personas datu apstrādes pārzinis ir Ropažu novada pašvaldība, 

kontaktinformācija:  Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 
LV-2130, tālr. 67910518, e-pasts: novada.dome@ropazi.lv .  

 

Ropažu novada domes priekšsēdētāja                                          V.Paulāne                                                                

 

 

 

Pielikums  
Ropažu novada Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas  

direktora amata konkursa nolikumam  

Ropažu novada Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktora  

amata pretendentu konkursa  

Darba intervija (II kārta)  

 PRETENDENTS 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


Vārds Uzvārds  

 

Ņemot vērā iesniegtos dokumentus un darba interviju, izvērtē pretendentu, 
piešķirot katram kritērijam atbilstošu punktu skaitu sekojoši:  

 

 Vērtēšanas kritērijs Iegūs-

tamie 

punkti 

Vērtē-

jums 

1. Dzīves un darba gaitu apraksts (CV)    

1.1. Informācija ir detalizēta, pārdomāti noformēta, izcelti darba 

pienākumi, nozīmīgākie sasniegumi un apgūtās izglītības 

programmas 

1 

1.2. No iesniegtā CV nevar iegūt pilnu priekšstatu par 

pretendenta kvalifikāciju un pieredzi 
0 

2. Motivēta pieteikuma vēstule un motivācija ieņemt amatu   

2.1. Labi strukturēta, lakoniska (iekļaujas 2 lappusēs), 
argumentēta, pārdomāti noformēta un pārliecinoša,  izceltas 
īpašības un prasmes saistībā ar darba piedāvājumu, 
motivācija ieņemt amatu pārliecinoša 

2 

2.2. Strukturēta un pārdomāti noformēta, izceltas personiskās 
īpašības un  prasmes, bet nepārliecinoša  

1 

2.3. Motivācijas vēstule nav iesniegta  0 

3. Izglītība   

3.1. Maģistra vai doktora grāds izglītības vadībā 2 

3.2. Maģistra vai doktora grāds pedagoģijā 1 

3.3. Cita atbilstoša izglītība 0 

4. Darba pieredze   

4.1. Vismaz triju gadu pieredze vispārizglītojošās izglītības / 
interešu izglītības iestādes  vadītāja/ vietnieka amatā vai 
citas iestādes vai  pieredze citā ar izglītības jomu saistītā 
vadības komandas amatā 

2 

4.2. Vismaz triju gadu pieredze vispārizglītojošās/ interešu 
izglītības iestādes  / vadības komandā 

1 



5. Izpratne un zināšanas par amata pienākumu izpildi   

5.1. Pretendents demonstrē izpratni un zināšanas par amata 
pienākumu izpildi un Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas 
specifiku 

3 

5.2. Pretendents demonstrē vispārēju izpratni un zināšanas par 
amata pienākumu izpildi 

2 

5.3. Pretendentam atsevišķās jomās nav izpratnes un zināšanu 
par amata pienākumu izpildi 

1 

5.4. Pretendentam nav izpratnes un zināšanu par amata 
pienākumu izpildi 

0 

6. Pretendenta komunikācijas prasmes, spēja pārliecināt 
auditoriju 

  

6.1. Pretendents atbildes sniedz argumentēti un pārliecinoši, tiek 

izvēlēta atbilstoša faktu interpretācija 

3 

6.2. Pretendents atbildes sniedz pārliecinoši, atsevišķas atbildes 

nav balstītas faktos 

2 

6.3. Daļa no sniegtajām atbildēm ir neargumentētas vai neatbilst 

uzdotajiem jautājumiem 

1 

6.4. Pretendents izvairās sniegt atbildes uz uzdotajiem 
jautājumiem 

0 

7. Zināšanas par problēmsituāciju risināšanu izglītības 
iestādē 

  

7.1. Pretendents piedāvā drosmīgu un proaktīvu rīcību, lai 

identificētu problēmsituācijas un novērstu to iestāšanos 

3 

7.2. Pretendents piedāvā konstruktīvu rīcību problēmsituāciju 

novēršanā, tomēr tā nav proaktīva 

2 

7.3. Pretendenta piedāvāto problēmsituāciju novēršanā iespējams 

izvēlēties alternatīvas metodes, ar kurām sasniegt labāku 

rezultātu 

1 

7.4. Pretendents nespēj identificēt problēmsituācijas vai izvēlas 

nepareizas metodes to novēršanai 

0 

8. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas attīstības 

redzējums  

  

8.1. Risina Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas aktuālitātes,    



ietverti priekšlikumi skolas konkurētspējas paaugstināšanai 

8.1.1. Attīstības redzējums balstās esošās situācijas izpētē un 

konkrētos faktos, ir pamatos ar argumentiem un datiem, ir 

reālistisks un piedāvāta konkrēta rīcība vīzijas realizācijai 

4 

8.1.2. Attīstības redzējums aprakstīts skaidri un saprotami, taču 

neatbilst šī brīža realitātei vai nav pamatots ar argumentiem 

un nav piedāvāta konkrēta rīcība 

3 

8.1.3. Attīstības redzējums ir aprakstīts skaidri, taču ir vispārīgs, 

nekonkrēts un ar nepārliecinošu argumentāciju 
2 

8.1.4. Attīstības redzējums aprakstīts nepilnīgi vai neskaidri, nav 

pamatota sasaiste ar šī brīža realitāti un nav lietoti 

pārliecinoši argumenti 

1 

8.1.5. Attīstības redzējums nav balstīts esošās situācijas izpētē, tas 

nav atbilstošs situācijai Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā 
0 

8.2. Identificēti sadarbības virzieni ar pašvaldību, Ropažu 

novada izglītības iestādēm un izglītības iestādēm ārpus 

novada 

  

8.2.1. Sadarbības virzieni balstās esošās situācijas izpētē un 

konkrētos faktos, ir pamati ar argumentiem un datiem, ir 

reālistiski 

3 

8.2.2. Sadarbības virzieni aprakstīti skaidri un saprotami, taču 

neatbilst šī brīža realitātei vai nav pamatoti ar argumentiem 
2 

8.2.3. Sadarbības virzieni nav balstīti esošās situācijas izpētē, tas 

nav atbilstošs situācijai Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā 
1 

8.2.4. Attīstības redzējums nesatur 8.2. punktā minēto informāciju  0 

8.3. Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas attīstības 

redzējums pamatots ar nacionāliem un vietējā mēroga 

plānošanas dokumentiem, kā arī ir atbilst normatīvo 

aktu prasībām 

  

8.3.1. Attīstības redzējumā ir iekļautas atsauces uz plānošanas 

dokumentiem, tas ir atbilstošs normatīvajam regulējumam, 

ir ietverti no plānošanas dokumentiem un esošās situācijas 

analīzes izrietoši priekšlikumi uzlabojumiem. 

2 

8.3.3. Attīstības redzējumā ir iekļautas atsauces uz plānošanas 

dokumentiem, bet tas nav atbilstošs situācijai Ulbrokas 

Mūzikas un mākslas skolā 

1 

8.3.4. Attīstības redzējums nesatur 8.3. punktā minēto informāciju  0 



Kopējais iegūto punktu skaits (maks.25):  

 

Konkursa komisijas loceklis               (paraksts)                V.Uzvārds 
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.218 

  

 

(prot. Nr.13/2021,5.§) 

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. 

privātajā pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 
 

Ropažu novada pašvaldībā 20.09.2021. saņemts V.U. 30.08.2021. iesniegums par bērna 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī 

vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas 

izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. 

Pirmskolas izglītības programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno 

biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: 

Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 

Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

- V.U.un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā; 

- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U.vecums ir x gadi un x mēneši; 

- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts 

starp PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 

EUR/mēnesī, un līgums stājas spēkā no 2021.gada 30.augustā, pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 

- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 

2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 

paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 

-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 

māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 27.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 

- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 

tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības 

informācijas sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 

- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” (turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada 

domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas 



izglītības iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai 

izglītības iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

nosaka segt izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma 

Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām 

izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas 

nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2136, par PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības 

pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju audzēknei V.U., personas kods, sākot 

no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek 

nodrošināta par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu, kas paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam, atbilstoši pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu 

šādam pakalpojumam. Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu 

māmiņu klubs” iesniegto informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam 

bērnam privātā pirmsskolas izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu 

attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 

privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma izmaksu 

kompensācijai, tad noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, 

kādā tiks kompensētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji 

veikt pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju 

paziņojumu un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības 

daļai sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi ; 

5.2. V.U.uz e-pasta adresi; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.219 

  

 

(prot. Nr.13/2021,6.§) 

 



Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. 

privātajā pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 
 

Ropažu novada pašvaldībā 15.09.2021. saņemts V.U. 14.09.2021. iesniegums par bērna 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī 

vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas 

izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. 

Pirmskolas izglītības programmas apguvi V.U. nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno 

biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: 

Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 

Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

- V.U.un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā; 

- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U.vecums ir x gadi un x mēneši; 

- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts 

starp PPII “Gregucis” un vecāku, mācību maksa par pirmskolas izglītības programmas 

apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 EUR/mēnesī, 

un līgums stājas spēkā no 2021.gada 1.septembrī, pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 

- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 

2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 

paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 

-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 

māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 27.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 

- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 

tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības 

informācijas sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 

- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” (turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada 

domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai 

izglītības iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

nosaka segt izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma 

Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām 

izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas 

nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu pagasts, 

Ropažu nov., LV-2136, par PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības 



pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju audzēknei V.U., personas kods, sākot 

no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek 

nodrošināta par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu, kas paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam, atbilstoši pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu 

šādam pakalpojumam. Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu 

māmiņu klubs” iesniegto informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam 

bērnam privātā pirmsskolas izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu 

attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 

privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma izmaksu 

kompensācijai, tad noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, 

kādā tiks kompensētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji 

veikt pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju 

paziņojumu un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības 

daļai sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi; 

5.2. V.U.uz e-pasta adresi; 

Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai lēmuma izrakstu  

nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.220 

  

 

(prot. Nr.13/2021,7.§) 

 

Par pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu daļēju kompensāciju V.U. 

privātajā pirmskolas izglītības iestādē „Gregucis” 
 

Ropažu novada pašvaldībā 01.09.2021. saņemts V.U.10.08.2021. iesniegums par bērna 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta, kas vienlaikus ir deklarētā dzīvesvieta arī 

vienam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem: adrese, izglītošanu privātajā pirmsskolas 

izglītības iestādē (turpmāk – PPII) “Gregucis” un izmaksu daļēju kompensēšanu. 

Pirmskolas izglītības programmas apguvi V.U.nodrošinās PPII “Gregucis”, kuru īsteno 

biedrība “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, juridiskā adrese: 

Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-2136. 

Izskatot iesniegumu tika konstatēts: 

- V.U.un vienam no vecākiem deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā; 

- uz iesnieguma izskatīšanas brīdi V.U.vecums ir x gadi un x mēneši; 



- saskaņā ar līgumu par pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts 

starp PPII “Gregucis” un vecāku V.U., mācību maksa par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam ir 340 

EUR/mēnesī, un līgums stājas spēkā no 2021.gada 10.augustā, pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma sniegšana audzēknim uzsākta 01.09.2021.; 

- saskaņā ar PPII “Gregucis” iesniegto pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu tāmi 

2021.gadam, izmaksas uz vienu bērnu par pirmskolas izglītības pakalpojumu, kas 

paredzēts bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam, ir 273,56 EUR/mēnesī; 

-  pārbaudot Valsts ieņēmumu dienesta publiskoto informāciju, biedrībai “Vangažu 

māmiņu klubs”, reģ. nr. 40008193809, uz 27.09.2021. nav nodokļu (nodevu) parādu, 

kas kopsummā pārsniedz 150,00 EUR; 

- atbilstoši Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļai izglītojamā likumīgajam pārstāvim ir 

tiesības prasīt Ropažu novada pašvaldībai segt izmaksas par pirmskolas izglītības 

programmas apguvi privātā izglītības iestādē sākot no 01.09.2021., kad tika uzsākta 

pirmsskolas izglītības pakalpojuma sniegšana audzēknim un Valsts izglītības 

informācijas sistēmā ir ievadīta un apstiprināta informācija par bērnu un pirmsskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanas sākuma datumu. 

- atbilstoši Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei” (turpmāk - MK 08.12.2015. noteikumi Nr.709) 71.punktam un Ropažu novada 

domes 27.01.2021. lēmuma Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu vidējām izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai 

izglītības iestādei”, kas bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 

nosaka segt izmaksas līdz 266,30 EUR mēnesī. 

 

Pamatojoties uz  Izglītības likuma 17.panta 2.1  daļu, MK 08.12.2015. 

noteikumiem Nr.709, kā arī saskaņā ar Ropažu novada domes 27.01.2021. lēmuma 

Nr. 29, protokols Nr. 1, “Par pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vidējām 

izmaksām vienam  audzēknim mēnesī no 01.01.2021. privātai izglītības iestādei”, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas 

nr.40008193809, juridiskā adrese: Smilšu iela 1 - 49, Vangaži, Ropažu nov., LV-

2136, par PPII “Gregucis” nodrošinātā pirmskolas izglītības pakalpojuma izmaksu 

daļēju kompensāciju audzēknei V.U., personas kods, sākot no 01.09.2021. 

2. Samaksa no pašvaldības budžeta līdzekļiem līdz EUR 266,30 mēnesī tiek 

nodrošināta par norēķina periodu sākot no 01.09.2021. par pirmsskolas izglītības 

pakalpojumu, kas paredzēts bērniem vecumā no pusotra gada līdz četru gadu 

vecumam, atbilstoši pašvaldības noteiktajām vidējām izmaksām uz vienu bērnu 

šādam pakalpojumam. Samaksa tiek veikta saskaņā ar līgumu, biedrības “Vangažu 

māmiņu klubs” iesniegto informāciju (tāmi) par izmaksu izcenojumu vienam 

bērnam privātā pirmsskolas izglītības iestādē, rēķinu un izziņu par apmeklējumu 

attiecīgā laika posmā. 

3. Ja līguma darbības laikā ar pašvaldības domes lēmumu tiek noteikts cits apmērs 

privātas pirmsskolas izglītības iestādes sniegtā pakalpojuma izmaksu 

kompensācijai, tad noslēgtā līguma darbības laikā privātā pirmsskolas izglītības 

pakalpojuma nodrošinātājam ir saistošs pašvaldības paziņotais izmaksu apmērs, 

kādā tiks kompensētas pakalpojuma izmaksas, un pašvaldība ir tiesīga vienpusēji 



veikt pārrēķinu bez atsevišķu līguma grozījumu noslēgšanas, nosūtot vienpusēju 

paziņojumu un attiecīgā domes lēmuma izrakstu. 

4. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskajai un lietvedības 

daļai sagatavot līgumu ar biedrību “Vangažu māmiņu klubs” un Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektoram to parakstīt no Ropažu novada pašvaldības puses 

5. Lēmumu nosūtīt: 

5.1. biedrībai “Vangažu māmiņu klubs”, reģistrācijas nr.40008193809, uz e-pasta 

adresi; 

5.2. V.U.uz pasta adresi; 

5.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības daļai 

lēmuma izrakstu nosūtīt elektroniski lietvedības sistēmā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne    

 

 

     LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.221 

  

 

(prot. Nr.13/2021,8.§) 

 

 

V.U.iesnieguma par pamatizglītības programmas pakalpojuma maksas 

līdzfinansējumu privātajā vispārējās izglītības iestādē – Universum mūzikas un 

mākslas vidusskolā – izskatīšana 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 25.08.2021. saņemts 

V.U.iesniegums, kurā lūgts turpināt atbalstīt dēla V.U., personas kods, mācību 

izdevumus 2021./2022. mācību gadam Universum mūzikas un mākslas vidusskolā. 

Iesniegumā norādīts, ka dēls V.U.šogad turpinās mācības 4.klasē Universum 

mūzikas un mākslas vidusskolā. 

Ropažu novada pašvaldība (reģ.nr. 90000029039) sākot no 2019./2020. 

mācību gada līdzfinansē Ropažu novada administratīvajā teritorijā deklarētā 

izglītojamā V.U., personas kods, deklarētā adrese:, (turpmāk – Izglītojamais) 

vispārējās izglītības programmas pakalpojuma izmaksas, kuru viņš saņem privātajā 

vispārējā izglītības iestādē – Universum mūzikas un mākslas vidusskolā (līdz 

01.09.2020. nosaukums – pamatskola “Universum”; izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr. 2512803021), saskaņā ar 29.10.2019. noslēgto līgumu ar iestādes dibinātāju SIA 

„Izglītības un attīstības centrs Universum”, reģistrācijas Nr. 44103123757, juridiskā 

adrese:  Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201. Par 2020./2021.mācību gada 

2.semestri līdzfinansējuma apmērs bija EUR 79,58 (septiņdesmit deviņi euro un 58 

centi) mēnesī. 

Pašvaldības rīcība ir 18.08.2020. līguma Nr.PIm-2020/08 par pirmskolas 

izglītības pakalpojuma sniegšanu, ja izglītības programma tiek īstenota ģimenē 

kopija, kas noslēgts starp Izglītojamā likumisko pārstāvi un SIA “Izglītības un 

attīstības centrs Universum”, kas kā privātās izglītības iestāde Universum mūzikas 

un mākslas vidusskola reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā ar Nr. 2513803476, par 

privātās izglītības iestādes pakalpojumiem, nodrošinot pilnā apmērā apgūt valsts 

vispārējās izglītības standartā noteikto izglītības programmu. Minētājā līgumā 

mācību maksa noteikta EUR 85,00 (astoņdesmit pieci euro 00 centi) mēnesī. 



Pašvaldībā ir saņemta SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, 

izdevumu tāme 2021.gadam, kurā norādīts, ka viena izglītojamā vidējās izmaksas 

mēnesī ir EUR 79,58 (septiņdesmit deviņi euro un 58 centi). 

Vispārējās izglītības programmu izmaksu finansēšana privātajās izglītības 

iestādēs, ja tajās mācās pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēti bērni, tiek 

piemērota kā pašvaldības brīvprātīga iniciatīva.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka uz savstarpēju 

līgumu pamata pašvaldība var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

Ievērojot labas pārvaldības un vienlīdzības principu un respektējot 

pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto izglītojamo bērnu vecāku likumīgās 

tiesības bērnu izglītošanās jomā izvēlēties savam bērnam atbilstošāko izglītības 

iestādi, un ņemot vērā, ka pašvaldības izglītības iestāžu noteiktās izmaksas savās 

izglītības iestādēs uz vienu audzēkni mēnesī ir augstākas kā privātās izglītības 

iestādēs, proti, Ropažu novada vidusskolā aprēķinātās izmaksas vienam audzēknim 

uz 01.01.2021. ir 116,93 EUR/mēn, SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

izdevumu tāmē 2021.gadam norādītās viena izglītojamā izmaksas mēnesī, kā arī 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punktu: 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Noslēgt līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, reģistrācijas 

Nr. 44103123757, juridiskā adrese:  Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201, par 

V.U., personas kods, vispārējas izglītības programmas apguves maksas 

līdzfinansējumu Universum mūzikas un mākslas vidusskolā par 

2021./2022.mācību gadu, norēķinus sākot veikt no 2021.gada 1.septembra. 

2. Veikt līdzfinansējuma norēķinu EUR 85,00 (astoņdesmit pieci euro un 00 

centi) apmērā mēnesī no pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar noslēgto 

līdzfinansējuma līgumu, rēķinu un izziņu par piedalīšanos mācībās attiecīgā 

laika posmā. 

3. Uzdot Ropažu pagasta Juridiskai un lietvedības daļai sagatavot 

līdzfinansējuma līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

 SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, uz e-pastu:  

 V.U.uz e-pastu ; 

 Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskās un lietvedības 

daļas vadītāja vietniecei Aijai Brutānei; 

 Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības 

daļai. 

 Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.222 

  

 

(prot. Nr.13/2021,9.§) 

 



V.U. iesnieguma par pamatizglītības programmas pakalpojuma maksas 

līdzfinansējumu privātajā vispārējās izglītības iestādē – Universum mūzikas un 

mākslas vidusskolā – izskatīšana 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 06.09.2021. saņemts 

V.U.03.09.2021.  iesniegums, kurā lūgts piešķirt Ropažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu bērnu – V.U., p.k., un V.U., p.k. (turpmāk kopā saukti arī 

Izglītojamie) –, mācību maksas segšanai Universum mūzikas un mākslas vidusskolā 

2021./2022. mācību gadā. Iesniedzēja norādījusi, ka viņi ir daudzbērnu ģimene, visi 

bērni deklarēti un dzīvo Ropažu novadā. 

Pašvaldība konstatēja, ka V.U.un V.U., kā arī viens no bērnu likumiskajiem 

pārstāvjiem ir deklarēts Ropažu novada administratīvajā teritorijā – adrese. 

Iesniedzēja ir iesniegusi 26.08.2021. līguma Nr.SK-2021/45 par privātās 

izglītības pakalpojuma sniegšanu V.U. (6.klase) un 26.08.2021. līguma Nr.SK-

2021/44 par privātās izglītības pakalpojuma sniegšanu V.U. (4.klase) kopijas. 

Līgumi noslēgts starp izglītojamo likumisko pārstāvi un SIA “Izglītības un attīstības 

centrs Universum”, reģistrācijas Nr. 44103123757, juridiskā adrese: Marijas iela 14, 

Valmiera, LV-4201, kas ir privātās izglītības iestādes Universum mūzikas un 

mākslas vidusskolas dibinātājs, par privātās izglītības iestādes pakalpojumiem, 

nodrošinot pilnā apmērā apgūt valsts vispārējās izglītības standartā noteikto 

izglītības programmu. Universum mūzikas un mākslas vidusskola reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā ar Nr. 2513803476. Minētājos līgumos mācību maksa 

noteikta EUR 85,00 (astoņdesmit pieci euro 00 centi) mēnesī. 

Pašvaldībā ir saņemta SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

izdevumu tāme 2021.gadam, kurā norādīts, ka viena izglītojamā vidējās izmaksas 

mēnesī ir EUR 79,58 (septiņdesmit deviņi euro un 58 centi). 

Vispārējās izglītības programmu izmaksu finansēšana privātajās izglītības 

iestādēs, ja tajās mācās pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēti bērni, tiek 

piemērota kā pašvaldības brīvprātīga iniciatīva.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka uz savstarpēju 

līgumu pamata pašvaldība var piedalīties privāto izglītības iestāžu finansēšanā. 

Ievērojot labas pārvaldības un vienlīdzības principu un respektējot 

pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarēto izglītojamo bērnu vecāku likumīgās 

tiesības bērnu izglītošanās jomā izvēlēties savam bērnam atbilstošāko izglītības 

iestādi, un ņemot vērā, ka pašvaldības izglītības iestāžu noteiktās izmaksas savās 

izglītības iestādēs uz vienu audzēkni mēnesī ir augstākas kā privātās izglītības 

iestādēs, proti, Ropažu novada vidusskolā aprēķinātās izmaksas vienam audzēknim 

uz 01.01.2021. ir 116,93 EUR/mēn, SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum” 

izdevumu tāmē 2021.gadam norādītās viena izglītojamā izmaksas mēnesī, kā arī 

pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 5.punktu: 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

: 

1. Noslēgt līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, reģistrācijas 

Nr. 44103123757, juridiskā adrese:  Marijas iela 14, Valmiera, LV-4201, par 

V.U., personas kods, un V.U., personas kods, vispārējas izglītības programmas 

apguves maksu līdzfinansējumu Universum mūzikas un mākslas vidusskolā par 

2021./2022.mācību gadu, norēķinus sākot veikt no 2021.gada 1.septembra. 

2. Veikt līdzfinansējuma norēķinu līdz EUR 85,00 (astoņdesmit pieci euro un 

00 centi) apmērā mēnesī par katru lēmuma 1.punktā minēto Izglītojamo no 



pašvaldības budžeta līdzekļiem saskaņā ar noslēgto līdzfinansējuma līgumu, 

rēķinu un izziņu par Izglītojamo piedalīšanos mācībās attiecīgā laika posmā. 

3. Uzdot Ropažu pagasta Juridiskai un lietvedības daļai sagatavot 

līdzfinansējuma līgumu ar SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”; 

4. Lēmumu nosūtīt: 

 SIA “Izglītības un attīstības centrs Universum”, uz e-pastu:   

 V.U.pa pastu uz adresi:, 

 Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Juridiskās un lietvedības 

daļas vadītāja vietniecei Aijai Brutānei; 

 Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta Finanšu un grāmatvedības 

daļai. 

 Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības aprūpes 

departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.223 

  

 

(prot. Nr.13/2021,10.§) 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 9.septembrī saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1287, V.U.iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu atbalstu 

V.U., personas kods, par dalību Pasaules čempionātā dambretē –World Youth 

Championship in Bulgaria, kas norisinājās laika periodā no 2021.gada 20. augusta līdz 

2021.gada 31. augustam, Bulgārijā.  

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt pašvaldības finansiālu atbalstu 

V.U.par dalību Pasaules čempionātā dambretē –World Youth Championship in 

Bulgaria, kas norisinājās laika periodā no 2021.gada 20. augusta līdz 2021.gada 31. 

augustam, Bulgārijā, kur V.U. 30.08.2021. ieguvis 3.vietu U9 grupā. 

Finansiālu atbalstu lūdz dalības maksas, apdrošināšanas maksas un ceļa 

izdevumu daļējai segšanai. Iesniegta izdevumu tāme, par summu EUR 748.09 (septiņi 

simti četrdesmit astoņi euro 09 centi). Sportista deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Uzrādīti sasniegumi 2020.gada 4.jūlijā 1. vieta Latvijas  73. skolēnu sporta 

spēlēs 100 lauciņu dambretē U8 grupā komandu vērtējumā - Latvijas valsts nozīmes 

sacensības. Sacensības reģistrētas Latvijas Dambretes Federācijas sacensību kalendārā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. Panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu 

sporta veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu 

komandām paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem 



ar dalību sporta sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka 

finansiālais atbalsts individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās 

individuālajos vai komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos 

apmēros - līdz EUR 160 (viens simts sešdesmit euro) individuālajam sportistam 

startējot komandas sastāvā, ja komandai iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši 

sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensības – iegūtas no 1. līdz 3. vietai. 

Sasniegumu apliecina iesniegumam pievienotais diploms par 1.vietu komandu 

vērtējumā, kā arī Latvijas Dambretes Federācijas mājaslapā redzamie apkopotie 

rezultāti.  

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā 

atbalsta saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz 

noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, 

un 19. punktā noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu 

piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka pēc domes 

lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta 

Stopiņu novada kasē. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto,  

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 160,00 (viens simts sešdesmit euro) apmērā 

V.U., personas kods, par dalību Pasaules čempionātā dambretē –World 

Youth Championship in Bulgaria, kas norisinājās laika periodā no 

2021.gada 20. augusta līdz 2021.gada 31. augustam, Bulgārijā. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu uz V.U., personas kods, AS “Swedbanka” 

norēķinu kontu  

3. Finansiālu atbalstu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem 

mērķiem paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2.V.U., nosūtot lēmumu uz e-pastu:. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.224 

  

 

(prot. Nr.13/2021,11.§) 

 

Par pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanu 

 

Ropažu novada pašvaldībā 2021.gada 16.septembrī saņemts un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1401, V.U. iesniegums, kurā lūdz pašvaldību piešķirt finansiālu 

atbalstu V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, dalībai starptautiskās 

sacensībās ISF U15 World School Sport Games 2021, kas norisinājās Serbijā, Belgradā 

no 2021.gada 11. septembra līdz 19.septembrim. 



Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U. (turpmāk-Iesniedzēja) lūdz piešķirt pašvaldības finansiālu atbalstu 

V.U.par dalību starptautiskās sacensībās ISF (starptautiska skolu sporta federācija) U15 

World School Sport Games 2021, kas norisinājās Serbijā, Belgradā no 2021.gada 11. 

septembra līdz 19.septembrim. 

Finansiālu atbalstu lūdz transporta izdevumu EUR 200,- apmērā un citu ar 

dalību saistītu izdevumu EUR 260,- apmērā daļējai segšanai. 

2021.gada 20.septembrī Ropažu novada pašvaldība nosūtījusi Iesniedzējai 

lūgumu papildu iesniegt dokumentus, kas apliecina iesniegumā minētos sasniegumus 

sporta sacensībās iepriekšējā kalendārajā gadā – diplomus vai sacensību rezultātu 

protokolus, lai pašvaldība varētu izskatīt iesniegumu pēc būtības. 

2021.gada 23.septembrī Ropažu novada pašvaldībā saņemts Iesniedzējas 

iesniegums, kuram pievienoti diplomi, kas apliecina sasniegumus sportā iepriekšējā 

kalendārajā gadā.  

Norādīti sasniegumi iepriekšējā kalendārajā gadā – 2020. gada 23.augustā 

“Atklātās Latvijas republikas meistarsacīkstes 2020” U14 iegūta 3.vieta. 2020.gada 

12.-13. septembrī “9.starptautiskais kyodai džudo turnīrs”  U14 iegūta 2.vieta un U16 

iegūta 1.vieta. Sacensības reģistrētas Latvijas Džudo federācijas 2020.gada sacensību 

kalendārā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. Panta pirmās daļas 6.punkts paredz, ka 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, 

kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

domes 2012.gada 12.decembra saistošo noteikumu Nr. 19/12 “Par atbalsta sniegšanu 

sporta veicināšanai Stopiņu novadā” (turpmāk – Noteikumi) 4.punkts nosaka, ka 

finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās individuālajiem sportistiem un sportistu 

komandām paredzēts transporta izdevumiem, dalības maksai, apdrošināšanai un citiem 

ar dalību sporta sacensības saistītiem izdevumiem. Noteikumu 5.punkts paredz, ka 

finansiālais atbalsts individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās 

individuālajos vai komandu sporta veidos kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos 

apmēros - līdz EUR 215 (divi simti piecpadsmit euro) sportistam, ja viņam iepriekšējā 

kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās - 

iegūtas no 1. līdz 3.vietai. 

Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, iesniegumam jāpievieno dokumentus, kas 

apliecina minētos sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā kalendārajā gadā. 

Sasniegumus apliecinoši dokumenti pievienoti iesniegumam. Iesniegumam pievienots 

maksājuma uzdevums par pārskaitījumu V.U. dalībai pasaules festivālā.  

Noteikumu 16. punktā noteikts, ka iesniegumu vai pieteikumu finansiālā 

atbalsta saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz 

noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem, 

un 19. punktā noteikts, ka Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu 

piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu. Noteikumu 20.punktā noteikts, ka pēc domes 

lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz 

iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta 

Stopiņu novada kasē. 

Pamatojoties uz visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansiālu atbalstu EUR 215,00 (divi simti piecpadsmit euro 00 

centi) apmērā V.U., personas kods, par dalību starptautiskās sacensībās ISF 



U15 World School Sport Games 2021, kas norisinājās Serbijā, Belgradā no 

2021.gada 11. septembra līdz 19.septembrim. 

2. Izmaksāt finansiālu atbalstu uz V.U., personas kods AS “Swedbanka” 

norēķinu kontu. 

3. Finansiālo atbalstu piešķirt no Ulbrokas sporta kompleksa budžeta šādiem 

mērķiem paredzētiem līdzekļiem. 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2.V.U., nosūtot lēmumu uz e-pastu:. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.225 

  

 

(prot. Nr.13/2021,12.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 14.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 14.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1354, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “LAIK”, reģistrācijas nr. 40003922099, adrese 
Gaujas iela 2B, Ādaži, Ādažu novads , LV-2164, struktūrvienībā, kura īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, privātā pirmsskolas izglītības iestādē "Pasaku 

valstība", reģ.nr. 4301802698. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē Upesleju sākumskola (Vispārējās 

pirmsskolas izglītības programma) reģistrēts 04.05.2019. Bērna deklarētā dzīvesvieta 

no 24.04.2019. un likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta 30.07.2014. ir Ropažu 

novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 



Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “LAIK”, reģistrācijas nr. 

40003922099, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaku valstība”, reģ.nr. 4301802698., no 

20.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. 

4.2.SIA “LAIK”, Gaujas iela 2B, Ādaži, Ādažu novads, LV - 2164 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 

        

LĒMUMS 

 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.226 

  

 

(prot. Nr.13/2021,13.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās sākumskolas apmeklējumam 

Konstatēts: 

V.U., personas kods, deklarētā dzīvesvieta adrese, savā 27.09.2021. 

iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 27.09.2021. un reģistrēts ar nr. 

RN/2021/4.1-1/1560,  lūdz pašvaldības atbalstu SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 

40103338512, (turpmāk - Iestāde)  struktūrvienības “Privātā sākumskolas “Namiņš””, 

reģistrācijas nr. 3711802689, apmeklējumam par bērnu V.U., personas kods, deklarētā 

dzīvesvieta. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

2016.gada 31.augusta saistošie noteikumi Nr. 11/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātām izglītības iestādēm” (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts 

pašvaldības atbalsts no pašvaldības budžeta pamatizglītības apguvei Izglītības iestāžu 

reģistrā reģistrētām privātajām izglītības iestādēm, kurās audzēkņi apgūst licencētu 

izglītības programmu.  

Saskaņā ar Noteikumu 2.punktu Pašvaldības līdzfinansējums ir paredzēts 

norēķiniem par pamatizglītības apguvi par audzēkni, ja audzēkņa un vismaz viena 

audzēkņa likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta Stopiņu novada 

administratīvajā teritorijā.   

Saskaņā ar Noteikumu 4.punktu atbalsta apmērs par vienu audzēkni mēnesī ir 

vienāds ar vidējiem uzturēšanas  izdevumiem vienam audzēknim Stopiņu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs attiecīgajā budžeta gadā. 

Stopiņu novada pašvaldības atbalsts privātām izglītības iestādēm 2021.gadā par 

vienu audzēkni mēnesī ir EUR 75.75 (Apstiprināts ar 27.01.2021. Stopiņu novada 

domes lēmumu Nr.102, p.4.4.30.). 

Saskaņā ar Noteikumu 6.punktu Iestāde atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta 

Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas mācību programmas, nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un ar kuru Stopiņu novada dome un 

audzēkņa likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma sniegšanu. 

Atbalsta izmaksu uzsāk tikai pēc tam, kad parakstīts trīspusējs līgums starp privāto 

izglītības iestādi, Stopiņu novada domi un audzēkņa likumīgo pārstāvi. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu pirms audzēknis uzsāk izglītības pakalpojuma 

saņemšanu Iestādē, atbalsta saņemšanai audzēkņa likumīgais pārstāvis iesniedz Domē 

iesniegumu par to, ka audzēknis saņems pakalpojumu Iestādē, iesniegumā norādot 

Iestādes nosaukumu un juridiskās personas reģistrācijas numuru. Iesniegumam 



pievieno apliecinājumu no privātā izglītības iestādes par iespējamo pakalpojumu 

sniegšanu attiecīgam audzēknim. 

Izglītojamā V.U., personas kods 2021./2022. mācību gadā uzsāks mācības 

privātajā vispārējās izglītības iestādē “Privātā sākumskola “Namiņš””.  

Izglītojamās V.U.  deklarētā dzīves vieta kopš 09.08.2021. ir Ropažu novada 

Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Izglītojamā likumīgā pārstāvja mātes V.U. deklarētā dzīves vieta kopš 

23.09.2021.  ir Ropažu novada Stopiņu pagasta administratīvā teritorija. 

Privātā izglītības iestāde ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē 

licencētas mācību programmas,  un uz lēmuma pieņemšanas brīdi tā nav nodokļu 

parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē. 

Iesniedzēja savam iesniegumam, kā apliecinājumu no Iestādes par pakalpojuma 

sniegšanu, ir pievienojusi 18.06.2021. ar SIA “Mēs pieci” noslēgtā līguma kopiju, par 

izglītojamās V.U., personas kods, pamatizglītības 1. posma apguvi iestādē “Privātā 

sākumskola “Namiņš”” (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 3711802689). 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības atbalstu par izglītojamās V.U.,  personas kods, vispārējās 

pamatizglītības 1. posma apguvi SIA “Mēs pieci”, reģistrācijas nr. 

40103338512, izglītības iestādē “Privātā sākumskola  Namiņš””, reģistrācijas 

Nr. 3711802689, ar 23.09.2021. EUR 75.75 (septiņdesmit pieci euro un 75 

centi) (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada pašvaldības domes 

pieņemts atbalsta apmērs) apmērā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt līgumu ar V.U. un 

privāto izglītības pakalpojumu sniedzēju par pašvaldības atbalstu izglītības 

pakalpojuma nodrošināšanai, ja līguma slēgšanas dienā izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē. 

3. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

3.1.Iesniedzējai V.U.  

3.2.SIA “Mēs pieci”, Āraišu iela 21, Rīga, LV-1039; 

3.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

3.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

3.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.227 

  (prot. Nr.13/2021,14.§) 



  

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 23.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 23.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1517, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) IK “Bērnu rotaļu un attīstības centrs Lotte”, reģistrācijas 

nr. 40002131576, adrese Biķernieku iela 33a, Rīga, LV-1039, struktūrvienībā, kura 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “Lotte"", 

reģ.nr. 3701802690. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 18.08.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 13.08.2020. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 13.08.2020. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 



Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam IK “Bērnu rotaļu un attīstības 

centrs Lotte”, reģistrācijas nr. 40002131576, struktūrvienībā, kura īsteno 

pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “Lotte", 

reģ.nr. 3701802690., no 01.10.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek 

uzņemts attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējam V.U. . 

4.2.IK ”Bērnu rotaļu un attīstības centrs Lotte”, Biķernieku iela 33a, Rīga, LV-

1039. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.228 

  

 

(prot. Nr.13/2021,15.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 



 

V.U., p.k., savā 21.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 23.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1513  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 4431 03276 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 

02.07.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 20.04.2020. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 17.02.2012. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 27.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 27.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 



Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 03.10.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 

atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai V.U., 

p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā 

privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu 

Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas 

tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U.   

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.229 

  

 

(prot. Nr.13/2021,16.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 09.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 09.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1271,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 433100468. 
V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 

07.04.2021. 



Bērna deklarētā dzīvesvieta no 17.03.2020. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 17.12.2018. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 29.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 29.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto,  Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 13.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā 

(līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts atbalsta 

apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai V.U. , p.k., par 

pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam V.U., 

personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas 

dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu 

parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  



3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, 

kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U..  

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.230 

  

 

(prot. Nr.13/2021,17.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 16.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 20.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1444,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimis.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 433103171. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 

16.09.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 08.09.2021. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 08.09.2021. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U.p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 23.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 23.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 



Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 16.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 

atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai V.U., 

p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma 

sniedzēju viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās 

Stopiņu novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 

“Kārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, 

ja līguma slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu 

izpildi, kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U.  

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 



2021.gada 13.oktobrī       Nr.231 

  

 

(prot. Nr.13/2021,18.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 13.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 20.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1423, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojumas 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums. ) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Karlsons Plus”, reģistrācijas nr. 40103910397, 

adrese Druvienas iela 17-5, Rīga, LV-1079,  struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu, privātā pirmsskolas izglītības iestādē “Karlson”, reģ.nr. 

3601802761, LR IZM iestādes kods 378142. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 30.04.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 30.04.2020. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 30.04.2020. ir Ropažu novada pašvaldība. 



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un iesniedz 

atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par 

pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu 

PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais 

pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā teikts, ka lēmumu par 

atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Karlsons Plus”, 

reģistrācijas nr. 40103910397, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas 

izglītības programmu, pirmsskolas izglītības iestādē "Karlson", reģ. nr. 

3601803116., no 01.11.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts 

attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  



4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U.  

4.2.SIA “Karlsons Plus” Druvienas iela 17-5, Rīga, LV- 1079. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.232 

  

 

(prot. Nr.13/2021,19.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 17.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 23.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1526, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 40103321094, adrese 

Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, privātā pirmsskolas izglītības iestādē  "CreaKids", reģ.nr. 3701802859 . 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 07.06.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 16.04.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 16.04.2021. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 



atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 

40103321094, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

pirmsskolas izglītības iestādē "CreaKids", reģ.nr. 3701802859., no 

15.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. . 

4.2.SIA “Domiņš”, Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 



 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.233 

  

 

(prot. Nr.13/2021,20.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 14.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 17.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1412, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “BeBelv”, reģistrācijas nr. 40103302017, adrese 

Gaismas iela 19k 4-37, Ķekava, Ķekavas novads, Ķekavas pagasts LV-2123, 

struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu pirmsskolas izglītības 

iestādes, izglītības iestādes reģ.nr. 3801802827. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 18.08.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 02.09.2019. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 02.09.2021. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 



bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “BeBelv”, reģistrācijas nr. 

40103302017, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 

izglītības iestādē, reģ.nr. 3601803116., no 02.09.2021., līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U.  

4.2.SIA “BeBelv”Gaismas iela 19k 4-37, Ķekava, Ķekavas novads, Ķekavas 

pagasts, LV-2123 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.234 

  

 

(prot. Nr.13/2021,21.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  



Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 16.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 16.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1400,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 4 43 1 02954. 

Dominika Pasešņikova rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII 

“Pienenīte” reģistrēta 30.03.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 30.03.2020. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 02.10.2018. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U.p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 28.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 28.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 22.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 



atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam V.U., 

p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma 

sniedzēju viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās 

Stopiņu novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 

“Kārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, 

ja līguma slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu 

izpildi, kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. .  

4.2.Pakalpojuma sniedzējam V.U.. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.235 

  

 

(prot. Nr.13/2021,22.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 20.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 21.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1453,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimis.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 4 33100468 . 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 

17.09.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 01.02.2021. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 21.01.2021. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U.p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 28.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 28.09.2021.  



Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 17.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 

atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai V.U., 

p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā 

privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu 

Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas 

tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. .  

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 



4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.236 

  

 

(prot. Nr.13/2021,23.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 21.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 22.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1469, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 40103321094, adrese 

Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids ", reģ.nr. 3701802859. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 07.06.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 28.12.2020. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 28.12.2020. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 



pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 

40103321094, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids", reģ. nr. 3701802859., no 

01.10.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. 

4.2.SIA “Domiņš”, Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.237 

  

 

(prot. Nr.13/2021,24.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 

 



V.U., p.k., savā 15.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 15.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1373,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 443102954. 

V.U. rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē Upesleju sākumskola 

(Vispārējā pirmsskolas izglītības programma) reģistrēta 24.07.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 20.07.2020. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 14.09.2021. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U.p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 27.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 27.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 03.10.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 

atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam V.U., 



p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā 

privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu 

Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas 

tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U.  

4.2.Pakalpojuma sniedzējam V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.238 

  

 

(prot. Nr.13/2021,25.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 17.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 20.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1422, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 40103321094, adrese 

Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”, reģ.nr. 3701802859. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 17.08.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 25.02.2019. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 29.08.2011. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 



pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Domiņš”, reģistrācijas nr. 

40103321094, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, 

pirmsskolas izglītības iestādē “CreaKids”, reģ.nr. 3701802859., no 

01.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. 

4.2.SIA “Domiņš”, Kastrānes iela 5A, Rīga, LV-1084 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 



4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.239 

  

 

(prot. Nr.13/2021,26.§) 

 
 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 14.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 14.09.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1350, lūdz piešķirt 

pašvaldības atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) Nodibinājumā “Kristīgi izglītojošs bērnu un jauniešu 

centrs “Matejs””, reģistrācijas nr. 40003349153, adrese Matīsa iela 50B, Rīga, LV-

1009, struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē  "Kristīgā pirmsskola ”Matejs´", reģ.nr. 3601802027 . 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 13.09.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 20.11.2018. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 07.12.2018. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 

privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 



sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.- 

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam Nodibinājumā “Kristīgi 

izglītojošs bērnu un jauniešu centrs “Matejs””, reģistrācijas nr. 40003349153, 

struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, pirmsskolas 

izglītības iestādē "Kristīgā pirmsskola “Matejs“", reģ.nr. 3601802027 ., no 

14.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. . 

4.2.Nodibinājumam “Kristīgi izglītojošs bērnu un jauniešu centrs “Matejs””, 

Matīsa iela 50B, Rīga, LV-1009. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.240 

  

 

(prot. Nr.13/2021,27.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  



Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 16.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 16.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1392,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimusi.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 433103732. 
V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 

13.02.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 12.11.1019. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 14.10.2019. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēts kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 28.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 28.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 

līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 01.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 



atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai 

V.U.p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu 

bērnam V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma slēgšanas dienā 

privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav nodokļu parādu 

Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu izpildi, kas 

tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. .  

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.241 

  

 

(prot. Nr.13/2021,28.§) 

 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu privātās pirmsskolas izglītības iestādes 

apmeklējumam 

Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja konstatē: 

V.U., personas kods, savā 25.08.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 26.08.2021. un reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/980, lūdz piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajai izglītības iestādei pirmsskolas izglītības pakalpojuma 

nodrošināšanai bērnam V.U.. Informē, ka bērns V.U., personas kods (dzimšanas 

datums.) vēlas saņemt pirmsskolas izglītības programmas apguvi darba dienās (ne 

mazāk kā 12 stundas dienā) SIA “Bērnudārzs”, reģistrācijas nr. 40103265933, adrese 

Pīļu iela 1, Rīga, LV-1084, kura īsteno pirmsskolas izglītības programmu, privātā 

pirmsskolas izglītības iestādē . 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēta 16.03.2021. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 20.05.2021. un likumiskā pārstāvja deklarētā 

dzīvesvieta 20.05.2021. ir Ropažu novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada domes  

2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības atbalstu 



privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas 

apguvi PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek 

uzsākta pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 

2.2. ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Saskaņā ar Noteikumu 7. punktu PPII 

atbalstu var saņemt, ja tā ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā un realizē licencētas 

mācību programmas, nav nodokļu parādnieks Publisko iepirkuma likuma izpratnē un, 

ar kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības 

pakalpojuma sniegšanu. Noteikumu 10. punktā teikts, ka iesniegums tiek izskatīts un 

lēmums par atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu 

dokumentu iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu 

komiteja pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7. punktā, un 

iesniedz atzinumu par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā 

sēdē. Par pieņemto lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo 

pārstāvi. Atbalstu PPII izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad 

bērna likumīgais pārstāvis ir iesniedzis iesniegumu Domē. Noteikumu 11. punktā 

teikts, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem Domes sēdēs. 

Ar bijušās Stopiņu novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmumu, protokols Nr. 

102 p.4.28 “Viena audzēkņa aprēķināto izmaksu no 01.01.2021.gada, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām privātām pirmsskolas izglītības iestādēm, noteikšana” 

apstiprinātas izmaksas uz vienu audzēkni norēķiniem ar privāto izglītības iestādi 1,5.-

4.gadi bērniem (mēnesī) EUR 270.56 apmērā. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto,  Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu EUR 270,56 (divi simti septiņdesmit euro 

un 56 centi) apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada 

pašvaldības domes pieņemts atbalsta apmērs) V.U., personas kods  (dzimšanas 

datums.) privātās pirmsskolas apmeklējumam SIA “Bērnudārzs”, reģistrācijas 

nr. 40103265933 struktūrvienībā, kura īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, pirmsskolas izglītības iestādē, reģ.nr. 3701802734., no 

26.09.2021., līdz dienai, kad izglītojamais tiek uzņemts attiecīgajā pašvaldības 

finansētā izglītības iestādē. 

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma sniedzēju 

viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās Stopiņu 

novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par 

pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, ja līguma 

slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniedzējam nav 

nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pamatojoties uz 27.01.2021. Stopiņu novada domes lēmumu, protokols Nr. 

102, p.4.29., līgumā iekļaut viena audzēkņa ēdināšanas izmaksas mēnesī EUR 

19.52 (deviņpadsmit euro un 52 centi) apmērā.  

4. Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējam V.U. . 

4.2.SIA “Bērnudārzs”, Pīļu iela 1, Rīga, LV-1084. 



4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam. 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.242 

  

 

(prot. Nr.13/2021,29.§) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu aukles pakalpojuma saņemšanai  

Konstatēts: 

 

V.U., p.k., savā 01.09.2021. iesniegumā, kas Ropažu novada pašvaldībā 

saņemts 02.09.2021. un reģistrēts ar nr. RN/2021/4.1-1/1095,  lūdz  piešķirt pašvaldības 

atbalstu privātajam uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, auklei. Informē, ka bērns 

V.U., personas kods, (dzimis.) vēlas saņemt aukles pakalpojumu darba dienās (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā) pie privātā pakalpojuma sniedzēja. Iesniegumā tiek 

norādīts, ka pakalpojums tiks saņemts pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējas 

V.U., BUPS reģistrācijas numurs 433104427. 

V.U.rindā uz vietu pašvaldības izglītības iestādē PII “Pienenīte” reģistrēts 

24.01.2020. 

Bērna deklarētā dzīvesvieta no 24.01.2020. un bērna likumiskā pārstāvja 

deklarētā dzīvesvieta no 15.01.2020. reģistrēta Ropažu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Informācijas apstrādes procesā noskaidrots, V.U. p.k., sniedz aukles 

pakalpojumus, ir reģistrēta kā nodokļu maksātājs, informācija pārbaudīta LR VID 

publiskajā datu bāzē 20.09.2021., ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā, informācija pārbaudīta 20.09.2021.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Stopiņu novada 

domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 “Kārtība par pašvaldības 

atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajam bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (turpmāk-Noteikumi) 2. punktu, atbalsts – pašvaldības 

līdzfinansējums PPII, kas ir paredzēts norēķiniem par pirmsskolas programmas apguvi 

PPII vai Auklei, par bērnu no pusotra gada vecuma līdz brīdim, kad tiek uzsākta 

pamatizglītības ieguve, ja: 2.1. bērns ir reģistrēts uzņemšanai Stopiņu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu, un netiek nodrošināts ar vietu no bērna 1,5 gada (18 mēnešu) vecuma; 2.2. 

ja bērna un vismaz viena bērna likumīgā pārstāvja pamata dzīvesvieta ir deklarēta 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. Noteikumu 5. punktā noteikts, ka atbalsta 

apmērs Auklēm par vienu bērnu mēnesī ir EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši 

euro, un 00 centi). Auklēm atbalsts tiek piešķirts par pilna laika (ne mazāk kā 40 stundas 

nedēļā) bērnu uzraudzības pakalpojuma sniegšanu bērniem no pusotra gada vecuma 



līdz obligātās pirmsskolas izglītības ieguves uzsākšanai un, ja Aukle reģistrējusies 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Noteikumu 8. punktā teikts, ka Aukle atbalstu 

var saņemt, ja tā ir reģistrēta Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģistrā un, ar 

kuru Dome un bērna likumīgais pārstāvis noslēdzis līgumu par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu. Noteikumu 10.punkts paredz, ka iesniegums tiek izskatīts un lēmums par 

atbalsta piešķiršanu tiek pieņemts līdz 30 kalendāro dienu laikā no visu dokumentu 

iesniegšanas dienas. Domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja 

pārbauda informāciju, kas minēta šo noteikumu 2., 6. un 7.punktā, un iesniedz atzinumu 

par atbalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt Domes kārtējā sēdē. Par pieņemto 

lēmumu rakstiski informē PPII vai Aukli un bērna likumīgo pārstāvi. Atbalstu PPII 

izmaksā arī par laika periodu tekošā mēneša ietvaros, kad bērna likumīgais pārstāvis ir 

iesniedzis iesniegumu Domē, un 11.punkts paredz, ka lēmumu par atbalsta piešķiršanu 

pieņem Domes sēdēs. 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto,  Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu sākot ar 01.09.2021. līdz dienai, kad 

izglītojamais tiek uzņemts Ropažu novada pašvaldības finansētā izglītības 

iestādē, EUR 176,00 (viens simts septiņdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā (līdz brīdim, kad stājas spēkā jauns Ropažu novada domes pieņemts 

atbalsta apmērs), mēnesī bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējai V.U., 

p.k., par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

V.U., personas kods.  

2. Pašvaldībai noslēgt trīspusējo līgumu ar iesniedzēju un pakalpojuma 

sniedzēju viena mēneša laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā, atbilstoši bijušās 

Stopiņu novada domes  2016.gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 1/16 

“Kārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm 

un privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” nosacījumiem, 

ja līguma slēgšanas dienā privātajam pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

sniedzējam nav nodokļu parādu Publisko iepirkumu likuma izpratnē.  

3. Pakalpojuma sniedzējs ir personīgi atbildīgs par noteikto nosacījumu 

izpildi, kas tiek attiecināti uz aukles pakalpojuma sniegšanu. 

4.  Lēmumu nosūtīt vai nodot izpildei: 

4.1.Iesniedzējai V.U. .  

4.2.Pakalpojuma sniedzējai V.U. 

4.3.Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un 

veselības aprūpes departamentam; 

4.4.Ropažu novada pašvaldības  Juridiskajam, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

4.5.Ropažu novada pašvaldības  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.243 

  

 

(prot. Nr.13/2021,30.§) 

 

 



Par dārzu un parku bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas, pārkraušanas 

un uzglabāšanas laukumu 

 

Konstatēts: 

2021.gada 04.oktobrī Pašvaldības SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

iesniedza iesniegumu Nr. 34/2021 ar lūgumu lemt par dārzu un parku bioloģiski 

noārdāmo atkritumu (200201 atkritumu klase atbilstoši 19.04.2011. MK noteikumiem 

Nr. 302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus 

bīstamus”) savākšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas laukuma izveidi Vidzemes 

šoseja 1N, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, LV-2137. 

 

Zemes vienība Vidzemes šoseja 1N, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, LV-

2137 ar kadastra nr.8060-004-1011 pieder pašvaldībai. 

Garkalnes novada Teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

zemes vienībai Vidzemes šosejā 1N, kadastra apzīmējums 8060-004-1011, noteikts 

atļautais izmantojuma veids – Tehniskās apbūves teritorija (TA).  

Garkalnes novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.6.apakšnodaļā ir 

noteikts Tehniskās apbūves teritorijā (TA) atļautais izmantojums, tai skaitā notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu, atkritumu šķirošanas un pārkraušanas punkta, kompostēšanas 

laukumu (192.2.p-ts) izveidei. 

Uz zemes vienības ir izbūvēts asfaltēts un iežogots laukums, kas atbilst 13.12.2016. 

MK noteikumu Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” 

prasībām minēto darbību veikšanai. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktam 

pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves vai ražošanas atkritumu savākšanas, 

dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 

apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu 

savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 

reģionālajiem plāniem. 

ES direktīvā 2008/98/EK noteiktie būtiskākie jaunie atkritumu apsaimniekošanas mērķi 

laika posmam līdz 2035. gadam ir izveidota dalītās savākšanas sistēma bioloģiskajiem 

atkritumiem. 

Atbilstoši 22.01.2021. MK noteikumiem Nr. 45 “Par Atkritumu apsaimniekošanas 

valsts plānu 2021.-2028. gadam” Pierīgas AAR ietilpstošajām pašvaldībām ir 

pienākums sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotājiem, kas izraudzīti saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par atkritumu apsaimniekošanu, līdz 2020.gada 31.decembrim 

izveidot dalītas savākšanas sistēmu bioloģiski noārdāmiem atkritumiem. Garkalnes 

pagastā ir izveidota individuālo konteineru sistēma, kā arī dārzu un parku atkritumu 

savākšana ar big-bag maisiem. Lapu uzglabāšanas laukums pilnveidotu pakalpojumu 

klāstu, iekļaujoties vienotā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā. 



2021.gada 1.septembrī pašvaldībā ir saņemta Valsts vides dienesta vēstule 

Nr.2.4/6268/RI/2021 Par grozījumu veikšanu Pašvaldības SIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” atkritumu apsaimniekošanas atļaujā RI18AA0005, kurā 

norādīts uz lēmuma par laukuma izveidi nepieciešamību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Izvietot zemes vienībā Vidzemes šoseja 1N, Garkalnē, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, LV-2137 dārzu un parku bioloģiski noārdāmo atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas laukumu. 

2. Uzdot Pašvaldības SIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” veikt dārzu un 

parku bioloģiski noārdāmo atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

uzglabāšanas laukuma apsaimniekošanu, saņemot atbilstošus grozījumus 

atkritumu apsaimniekošanas atļaujā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.244 

  

 

(prot. Nr.13/2021,31.§) 

 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībās ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0154 un 8060 004 0165, Garkalnē, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā 

 

  

Ropažu novada dome 2021.gada 22.septembrī ir saņēmusi iesniegumu no 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 un 8060 004 0154, Garkalnē, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā īpašnieces ar lūgumu atļaut izstrādāt 

detālplānojumu un izsniegt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei ar mērķi sadalīt 

minētās zemes vienības apbūves gabalos.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8060 004 0165, sastāv no zemes 

vienības  

Austrumu iela 24, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0165, 1.0 ha platībā. 

Nekustamais īpašums Kursas iela 5 ar kadastra numuru 8060 003 0152, sastāv 

no 2 zemes vienībām, tajā skaitā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0154, 

0.9 ha platībā.  

2. Saskaņā ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada  

grozījumiem zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 un 8060 004 

0154, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). Minimālā 

jaunveidojamās zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 

kv.m., dvīņu mājām – 600 kv.m.  



3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0154 piekļūšana nodrošināta 

no  

pašvaldības Austrumu ielas. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 

piebraukšana līdz pašvaldības ielai nav nodrošināta. Lai veiktu zemes vienību 

sadalīšanu, veidojot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības, nepieciešams izveidot 

jaunu ielu. 

4. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu  

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta pirmā daļa nosaka, ka 

detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 

izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības 

teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

5. Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par  

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punktam un 

39.4.1.punktam, detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un 

piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot 

jaunas ielas vai pašvaldību ceļus, kā arī pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, ja 

nepieciešama esošās transporta organizācijas pārkārtošana, likvidējot vai pārvietojot 

esošas ielas vai pašvaldību ceļus, vai jaunas satiksmes infrastruktūras plānošana, 

izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 28.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.2.,39.4.1, 96., 98.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2021.gada 

5.oktobra sēdes protokolu, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 

8060 004 0165 un 8060 004 0154, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (darba uzdevums 

pielikumā). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Garkalnes pagasta 

telpiskās attīstības plānotāju Daigu Gruzīti; 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar 

detālplānojuma izstrādes ierosinātāju (līgums pielikumā); 

5. Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

 
Pielikums Ropažu novada domes 

                                                                                                     13.10.2021. lēmumam Nr.244 

(prot.Nr.13/2021,31.§) 

 

 

DARBA UZDEVUMS  



Detālplānojuma izstrādei zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0154 

un 8060 004 0165, Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā  
 

1. Detālplānojuma izstrādes pamatojums. 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 un 8060 004 0154, 

Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā īpašnieces 2021.gada 22.septembra 

iesniegums, kurā  lūgts atļaut izstrādāt detālplānojumu un izsniegt darba uzdevumu 

detālplānojuma izstrādei. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu  

izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada 

nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša panta pirmā daļa nosaka, ka 

detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un konkretizē teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos teritorijas 

izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot prasības katras zemes vienības 

teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par  

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.2.punktam un 

39.4.1.punktam, detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un 

piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot 

jaunas ielas vai pašvaldību ceļus, kā arī pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, ja 

nepieciešama esošās transporta organizācijas pārkārtošana, likvidējot vai pārvietojot 

esošas ielas vai pašvaldību ceļus, vai jaunas satiksmes infrastruktūras plānošana, 

izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

 

2. Detālplānojuma teritorija 

Detālplānojuma izstrādes teritorija ietver zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 8060 004 0165, 1.0 ha platībā un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

8060 004 0154, 0.9 ha platībā.  

 

 
 



Detālplānojuma teritorija 

 

3. Detālplānojuma izstrādes mērķis. 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 un 8060 004 0154, 

Garkalnē, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sadalīšana, veidojot jaunas apbūvei 

paredzētas zemes vienības ar vienotu ielu tīklu detālplānojuma teritorijā un tai 

pieguļošajām teritorijām, kā arī paredzot nepieciešamos inženiertehniskās apgādes 

tīklus. Detalizēt detālplānojuma teritorijā jaunizveidoto zemes vienību izmantošanas un 

apbūves parametrus atbilstoši spēkā esošajam Garkalnes novada teritorijas plānojumam 

2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem. 

Saskaņā ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada  

grozījumiem zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0165 un 8060 004 

0154, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS). 

 

4. Detālplānojuma izstrādes uzdevumi 

4.1. Plānot teritorijas attīstību saskaņā ar apkārt esošo un plānoto teritoriju apbūves 

struktūru. 

4.2. Precizēt esošās aizsargjoslas un apgrūtinājumus, izvērtēt projektēto objektu 

aizsargjoslas, atbilstoši Aizsargjoslu likumam.  

4.3. Noteikt jaunveidojamo zemes vienību robežas un apbūves parametrus atbilstoši 

Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem, paredzot piekļūšanas iespējas katrai zemes vienībai. 

4.4. Plānojot ielu tīklu jāievēro princips, ka ielas veidojamas tā, lai būtu savienojamas 

vienotā ielu tīklā, izvairoties no strupceļu veidošanas. Izvērtējot detālplānojuma 

teritorijas apkārti, jāveido Austrumu ielas savienojums ar Rietumu ielu, jāparedz 

iespēja plānoto ielu turpināt uz kaimiņu zemes vienību pusi. 

4.5. Ielas izdalīt kā atsevišķas zemes vienības. Sarkano līniju minimālais platums 

nosakāms atbilstoši plānotās ielas kategorijai.  

4.6. Detālplānojuma teritorijā ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas risinājumus 

paredzēt atbilstoši Valsts vides dienesta  Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes 

izsniegtajiem nosacījumiem detālplānojuma izstrādei.  

4.7. Inženierkomunikāciju plānā un šķērsprofilos paredzēt vietu  centralizētajam 

ūdensvadam un kanalizācijas sistēmai, kā arī elektroapgādes, gāzes apgādes, 

elektronisko sakaru un lietus novadīšanas sistēmām. 

4.8. Inženierkomunikāciju galvenos objektus plānot sarkano līniju teritorijā 

(paredzētajā ceļu infrastruktūras zemes vienībā). 

4.9. Paredzēt  ugunsdzēsības risinājumus atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

4.10. Ja detālplānojuma risinājumi tieši saistīti ar nekustamajiem īpašumiem, kuri nav 

ietverti detālplānojuma teritorijā, pirms detālplānojuma apstiprināšanas jāsaņem 

šo nekustamo īpašumu īpašnieku vai tiesisko valdītāju rakstiska piekrišana. 

4.11. Detālplānojuma projektu iesniegt kopā ar administratīvā līguma projektu par 

detālplānojuma īstenošanas kārtību. 

4.12. Pirms detālplānojuma  apstiprināšanas, detālplānojuma projekta grafisko daļu 

digitālā veidā iesniegt Garkalnes novada pašvaldības datu bāzes uzturētājam SIA 

“ĢEO:REG”, Brīvības ielā 183k-1-42, Rīga, LV-1012, e-pasts: info@georeg.lv, 

t.25654676, saņemot atbilstošu saskaņojumu. 

 

5. Prasības detālplānojuma izstrādei 

5.1. Paskaidrojuma raksts: 

mailto:info@georeg.lv


5.1.1. detālplānojuma izstrādes pamatojums, mērķis un uzdevumi; 

5.1.2. teritorijas pašreizējais raksturojums, vide, satiksmes un 

inženiertehniskais  

nodrošinājums, apgrūtinājumi, pašreizējā izmantošana, grunts, ģeoloģiskie 

apstākļi,  

riski un cita informācija; 

5.1.3. detālplānojuma risinājuma apraksts un risinājumu izvērtējums saistībā ar   

piegulošajām teritorijām, ņemot vērā transporta organizācijas, tehniskās  

infrastruktūras, ainaviskos un vides aspektus; 

5.1.4. plānotās apbūves apraksts; 

5.1.5. inženiertehnisko un  transporta infrastruktūras risinājumu apraksts; 

5.1.6.detālplānojuma īstenošanas kārtība un apsaimniekošanas apraksts. 

5.2. Grafiskā daļa: 

5.2.1.grafisko daļu izstrādā uz aktuāla Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā 

LKS-92 un Latvijas normālo augstumu sistēmā LAS-2000,5 izstrādāta un 

aktualizēta augstas detalizācijas topogrāfiskā plāna pamatne ar mēroga 

noteiktību 1:500, ar iekļautiem Īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem; 

5.2.2.grafiskajā daļā attēlot: 

5.2.2.1. zemes vienības un zemes vienības daļu robežas un to kadastra  

apzīmējumus; 

         5.2.2.2.katras zemes vienības funkcionālo zonu vai apakšzonu; 

         5.2.2.3.esošās un plānotās aizsargjoslas; 

         5.2.2.4.apgrūtinājumu eksplikāciju, precizējot rādītājus un aizņemtās  

         teritorijas katrai zemes vienībai (servitūti, būvlaides u.tml.); 

                     5.2.2.5.shematisku ielu un ceļu profilu, sarkanās līnijas; 

                     5.2.2.6. satiksmes infrastruktūras un inženierkomunikāciju izvietojumu 

shēmu; 

                     5.2.2.7.teritorijas izvietojuma shēmu un pieņemtos apzīmējumus; 

         5.2.2.8. uzrādīt transporta kustības shēmu; 

         5.2.2.9.adresācijas un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu (NĪLM)  

         priekšlikumus. 

5.3.Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi: detalizēti teritorijas 

izmantošanas un apbūves nosacījumi un apbūves parametri, atbilstoši Garkalnes 

novada teritorijas plānojumam 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem. 

5.4.Administratīvais līgums par detālplānojuma īstenošanu. 

5.5.Pārskats par detālplānojuma izstrādi: 

5.5.1.Garkalnes novada domes lēmumi detālplānojuma izstrādei; 

5.5.2.zemes robežu plāni un Zemesgrāmatu apliecības kopijas; 

5.5.3.paziņojumi un publikācijas presē; 

5.5.4.pasta apliecinājums par paziņojumu nosūtīšanu; 

5.5.5.publiskās apspriešanas pasākumu saraksts un sabiedriskās apspriedes 

protokoli, kas noformēti atbilstoši normatīvajiem aktiem par dokumentu 

izstrādāšanu un noformēšanu; 

5.5.6.fizisko un juridisko personu iesniegumi ar priekšlikumiem un 

iebildumiem; 5.5.7.apkopojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem fizisko 

un juridisko personu iesniegumiem un sniegtajām atbildēm; 

5.5.8.institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi detālplānojuma izstrādei 

un atzinumi par to ievērošanu; 

5.5.9.ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu; 



5.5.10.cita informācija, kas izmantota detālplānojuma izstrādei. 

 

6. Institūcijas, no kurām saņemami nosacījumi, atzinumi vai saskaņojumi 

6.1. Valsts vides dienests  Lielrīgas reģionālā vides pārvalde; 

6.2. VAS “Latvijas valsts ceļi”; 

6.3. Veselības inspekcija; 

6.4. AS “Sadales tīkls”; 

6.5. A/S “Gaso”; 

6.6. SIA ”Tet”; 

6.7. Dabas aizsardzības pārvalde; 

6.8. Valsts meža dienests, Rīgas reģionālā virsmežniecība, Inčukalna birojs. 

 

 

 

7. Plānotie publiskās apspriešanas pasākumi 

7.1. Pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu: 

7.1.1.četru nedēļu laikā detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu 

par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu 

www.ropazi.lv; 

7.1.2.četru nedēļu laikā detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu par  

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu, tiem 

detālplānojuma  

teritorijā esošo nekustamo īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kas 

nav  

detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(tiesiskajiem  

valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) esošie nekustamie īpašumi robežojas ar  

detālplānojuma teritoriju, izmantojot Valsts zemes dienesta sagatavoto un 

izsniegto  

kadastra informāciju detālplānojuma izstrādei. Paziņojumu sagatavo 

detālplānojuma  

izstrādes vadītājs; 

7.1.3.detālplānojuma izstrādātājs pieprasa no institūcijām nosacījumus; 

7.1.4.detālplānojuma izstrādātājs, iesniedz izstrādāto detālplānojuma projektu  

izvērtēšanai gan izdrukas veidā, gan digitālā veidā (teksta daļa pdf un doc 

formātā,  

grafiskā daļa pdf un dgn  formātā). 

7.2. Pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma publisko apspriešanu: 

7.2.1.detālplānojuma izstrādātājs nodrošina publiskās apspriešanas materiālus 

digitālā  

formātā (pdf) aizsedzot datus, ko aizsargā Fizisko personu datu apstrādes 

likums,  

priekš ievietošanas pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv un informatīvajā  

sistēmā TAPIS; 

7.2.2.detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu par detālplānojuma   

publisko apspriešanu www.ropazi.lv un informatīvajā sistēmā TAPIS; 

7.2.3.detālplānojuma izstrādātājs nosūta paziņojumu par detālplānojuma 

publisko  

apspriešanu tiem detālplānojuma teritorijā esošo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem  

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


(tiesiskajiem valdītājiem), kas nav detālplānojuma ierosinātāji, un to nekustamo  

īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem valdītājiem), kuru īpašumā (valdījumā) 

esošie  

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju. Paziņojumu 

sagatavo  

detālplānojuma izstrādes vadītājs; 

7.2.4.detālplānojuma izstrādātājs sagatavo un iesniedz, ne vēlāk kā 3 dienas 

pirms  

publiskās apspriešanas uzsākšanas, detālplānojuma izstrādes vadītājam 

publiskās  

apspriešanas materiālus (2 planšetes), kurās ietverta informācija par 

galvenajiem  

detālplānojuma risinājumiem (iekļaujot vismaz vienu, sabiedrībai labi 

uztveramu  

grafisko ilustrāciju par detālplānojuma risinājumu), publiskās apspriešanas 

termiņu,  

sabiedrības līdzdalības pasākumu norises vietu un laiku, norādot vietu, kur 

noteiktā  

laikā var iepazīties ar detālplānojuma projektu un apmeklētāju pieņemšanas un  

rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu. Vēl vienu publiskās apspriešanas 

materiālu  

(planšeti), detālplānojuma izstrādātājs redzamā vietā novieto detālplānojuma 

teritorijā (dabā), kā informatīvo stendu. 

7.2.5.detālplānojuma izstrādātājs pieprasa atzinumus; 

7.2.6.detālplānojuma izstrādātājs, prezentē izstrādāto detālplānojuma projektu 

sabiedrības līdzdalības nodrošināšanas pasākumos, protokolē sabiedriskās 

apspriedes, apkopo to rezultātus. 

7.3. Pēc lēmuma pieņemšanas par detālplānojuma apstiprināšanu: 

7.3.1.detālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu laikrakstā „Latvijas  

Vēstnesis”, www.ropazi.lv un informatīvajā sistēmā TAPIS; 

7.3.2.detālplānojuma izstrādes vadītājs detālplānojuma ierosinātājam un   

detālplānojuma teritorijā ietilpstošo nekustamo īpašumu īpašniekiem 

(valdītājiem)  

nosūta lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu. 

 

 

 

8. Detālplānojuma noformēšana 

8.1. Detālplānojumam jābūt noformētam atbilstoši 2018.gada 4.septembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.558 „Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 

kārtība”. 

8.2. Detālplānojums jānoformē izdrukas veidā divos sējumos: 1.sējums - 

paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa un apbūves noteikumi, administratīvais 

līgums par detālplānojuma īstenošanu, 2.sējums - pārskats par detālplānojuma 

izstrādi. Tiem jābūt iesietiem cietos vākos un visām lapām jābūt sanumurētām. 

8.3. Detālplānojums iesniedzams arī 2 (divos) eksemplāros elektroniskā formā 

(kompaktdiskā) - teksta daļa iesniedzama pdf un doc formātā, grafiskā daļa pdf 

un dgn formātā. 

8.4. Visu grafiskās daļas rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī jābūt rakstlaukumam, 

kurā norāda šādu informāciju – pasūtītājs, izstrādātājs, detālplānojuma 

http://www.ropazi.lv/


nosaukums, rasējuma lapas nosaukums, kopējais lapu skaits daļā, lapas numurs 

pēc kārtas, mērogs, kā arī plānojuma izstrādātāja, daļas vai sadaļas vadītāja un 

tehniskā izstrādātāja uzvārds, paraksts un datums). 

8.5. Sagatavotajā materiālā jābūt norādēm uz informācijas avotiem, jau izstrādātajiem   

projektiem, jāievēro autoru un trešo personu autorības tiesības; 

8.6. Detālplānojuma atbilstību Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām uz 

saskaņojumu lapas apliecina detālplānojuma izstrādātājs. 
 

9. Darba uzdevumu var papildināt pēc detālplānojuma projekta izskatīšanas. 

 

10. Darba uzdevuma derīguma termiņš ir divi gadi.  
 

 

 

 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja:                                                                    D.Gruzīte 

Būvvaldes vadītājs                                                                                             A.Laurs 

Atbildīgais par inženiertīkliem :                                                      

K.Neilands 

Zemes ierīkotāja:                                                                                               R.Šmite 

Ceļu inženieris:            

Ē.Skujiņš 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.245 

  

 

(prot. Nr.13/2021,32.§) 

 

Par grozījumiem darba uzdevumā lokālplānojuma izstrādei teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 

 

Garkalnes novada dome 2021.gada 23.februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr.1328 

„ Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajam īpašumam Mazā Paparžu ielā 1, Bukultos” (Protokols Nr.69,8.§) ar 

mērķi paredzēt sarkano līniju izmaiņas apgriešanās laukumam Mazā Paparžu ielā un 

grozījumus Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem, atbilstoši precizējot Transporta infrastruktūras teritoriju (TR) funkcionālo 

zonējumu. 

Sarkanās līnijas apgriešanās laukumam Mazā Paparžu ielā noteiktas 

detālplānojumā nekustamajiem īpašumiem “Papardes-3”, “Danas”, “Ramonas”, 

“Andri”, Bukultos apstiprināts 2005.gada 24.augustā Garkalnes pagasta padomes sēdē 

(Protokols Nr.14, 6.§), ar saistošajiem noteikumiem Nr.40 “Par nekustamo īpašumu 



“Papardes-3”, kadastra Nr.8060-002-0341, 8060-002-0992, “Danas”, kadastra 

Nr.8060-002-0774, 8060-002-0830, 8060-002-0995, 8060-002-0996, “Ramonas”, 

kadastra Nr.8060-002-0731, “Andri”, kadastra Nr.8060-002-0763, sadali un apbūvi”. 

Ņemot vērā, ka spēkā esošajā detālplānojumā Mazās Paparžu ielas sarkanās līnijas ir 

noteiktas un saskaņotas arī blakus esošajā valstij piederošajā nekustamajā īpašumā 

Bukultu radiostacija Nr.1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

numurs 8060 002 0238, sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060 

002 0238, tad nepieciešams lokālplānojuma teritorijā iekļaut šajā īpašumā esošā ielas 

sarkano līniju daļu 419 kv.m. platībā. 

Mazās Paparžu ielas sarkano līniju platums ir 12 m. Plānots  sarkano līniju 

sašaurinājumu līdz 10 m, pie esošās izbūvētās sporta būves - tipveida tenisa laukuma. 

Plānotām sarkano līniju izmaiņām un ielas šķērsprofila izmaiņām ir nepieciešams 

pieprasīt atzinumus no institūcijām par izstrādāto lokālplānojuma redakciju no AS 

“Sadales tīkls”, AS “Gaso”, SIA “Tet”, SIA “Garkalnes ūdens ". 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu, kā arī Attīstības komitejas 2021.gada 5.oktobra sēdes 

protokolu, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt izmaiņas ar Garkalnes novada domes 2021.gada 23.februāra lēmumu Nr.1328 

„Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajam īpašumam Mazā Paparžu ielā 1, Bukultos” (Protokols Nr.69,8.§) 

apstiprinātajā darba uzdevumā Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajam īpašumam Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā izstrādei (darba uzdevums pielikumā): 

1.1. Grozīt lokālplānojuma teritorijas robežu, iekļaujot nekustamā īpašuma Bukultu 

radiostacija Nr.1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra 

numurs 8060 002 0238, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8060 002 0238 daļu sarkanajās līnijās 419 kv.m. platībā (darba uzdevuma 

2.punkts); 

1.2. Papildināt darba uzdevuma 4.punktu, nosakot, ka nosacījumi lokālplānojuma 

izstrādei un atzinumi par izstrādāto lokālplānojuma redakciju ir jāsaņem no AS 

“Sadales tīkls”, AS “Gaso”, SIA “Tet”, SIA “Garkalnes ūdens ". 

2. Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
Pielikums Ropažu  novada domes 

                                                                                                     13.10.2021 lēmumam Nr. 245 

 

DARBA UZDEVUMS  

 

Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam 

īpašumam Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā izstrādei 
 

 



1. Lokālplānojuma izstrādes pamatojums 
1.1. 2021.gada 19.janvārī Garkalnes novada domē saņemts nekustamā īpašuma Mazā 

Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8060 

002 0731, īpašnieka iesniegums ar lūgumu atļaut pārprojektēt sarkanās līnijas 

apgriešanās laukumam Mazā Paparžu ielā, kas noteiktas detālplānojumā 

nekustamajiem īpašumiem “Papardes-3”, “Danas”, “Ramonas”, “Andri”, Bukultos 

apstiprināts 2005.gada 24.augustā Garkalnes pagasta padomes sēdē (Protokols Nr.14, 

6.§), ar saistošajiem noteikumiem Nr.40 “Par nekustamo īpašumu “Papardes-3”, 

kadastra Nr.8060-002-0341, 8060-002-0992, “Danas”, kadastra Nr.8060-002-0774, 

8060-002-0830, 8060-002-0995, 8060-002-0996, “Ramonas”, kadastra Nr.8060-002-

0731, “Andri”, kadastra Nr.8060-002-0763, sadali un apbūvi”. 

1.2. Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem, 

nekustamā īpašuma Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0731 noteikts funkcionālais 

zonējums Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) un zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8060 002 1043 noteikts funkcionālais zonējums Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). 

1.3. Izvērtējot nekustamā īpašuma Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, 

Ropažu novadā, kadastra numurs 8060 002 0731 īpašnieka priekšlikumu sarkano 

līniju izmaiņām apgriešanās laukumam Mazā Paparžu ielā un iecerēto teritorijas 

attīstību, nepieciešams mainīt Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem noteikto funkcionālo zonējumu nekustamā 

īpašuma Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā sastāvā 

esošajām zemes vienībām, precizējot Transporta infrastruktūras teritoriju (TR). 

1.4. Garkalnes novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem 

grozījumi nepieciešami, lai mainītu noteiktajā funkcionālajā zonējumā paredzētos 

teritorijas izmantošanas veidus, izmantošanas nosacījumus un aprobežojumus, 

detalizēti noteiktu transporta kustības, infrastruktūras un teritorijas labiekārtojuma 

risinājumus, kā arī apbūves nosacījumus un rādītājus. 

1.5. Lokālplānojumu izstrādā pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem. 

 

2. Lokālplānojuma teritorija 
Lokālplānojuma teritorijā ietilpst nekustamais īpašums Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, 

Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8060 002 0731, kurš sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0731 (0.2756 ha platībā) un no zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 8060 002 1043 (0.0996 ha platībā), un nekustamā īpašuma Bukultu 

radiostacija Nr.1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8060 002 

0238, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8060 002 0238 daļa 

sarkanajās līnijās (0.0419 ha platībā). 

Ja lokālplānojuma ietvertie risinājumi tieši saistīti ar nekustamajiem īpašumiem, 

kuri nav ietverti lokālplānojuma teritorijā, pirms lokālplānojuma apstiprināšanas 

jāsaņem šo nekustamo īpašumu īpašnieku vai tiesisko valdītāju rakstiska piekrišana.  
 



 
 

 
3. Lokālplānojuma izstrādes uzdevumi 

3.1. Paskaidrojuma rakstā: 

 sagatavot detalizētu lokāplānojuma izstrādes pamatojumu, risinājuma aprakstu 

un tā saistību ar piegulošajām teritorijām, kā arī atbilstību Garkalnes novada 

telpiskās attīstības stratēģijai 2008.-2030.gadam, izmantošanas nosacījumus un 

aprobežojumus; 

3.2. Lokālplānojuma grafiskajā daļā: 

 noteikt funkcionālo zonējumu un izmantošanas veidus; 

 noteikt transporta infrastruktūras risinājumus, atbilstoši iespējām atrisinot 

piekļūšanas iespējas; 

 noteikt galvenos inženiertīklu apgādes risinājumus; 

 attēlot apgrūtinātās teritorijas un objektus, kuriem aizsargjoslas nosaka saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem par apgrūtinātajām teritorijām. 

3.3. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteikt: 

 prasības teritorijas izmantošanai katrā funkcionālajā zonā un apakšzonā; 

 apbūves parametrus katrā funkcionālajā zonā un apakšzonā. 



 

4. Institūcijas, kuras sniedz nosacījumus lokālplānojuma izstrādei un 

skaņojumus/ atzinumus par izstrādāto lokālplānojuma redakciju 
4.1. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 

4.2. AS “Sadales tīkls”; 

4.3. AS “Gaso”; 

4.4. SIA “Tet”; 

4.5. SIA “Garkalnes ūdens "; 

4.6. Lokālplānojuma grafisko daļu digitālā veidā iesniegt pašvaldības datu bāzes 

uzturētājam SIA “ĢEO:REG”, Brīvības ielā 183k-1-42, Rīga, LV-1012, e- pasts: 

info@georeg.lv, t.25654676, saņemot atbilstošu saskaņojumu. 

   

5. Prasības lokālplānojuma izstrādei 
5.1. Lokālplānojuma saturs: 

 Paskaidrojuma raksts: 

5.1..1. teritorijas pašreizējās izmantošanas apraksts un teritorijas attīstības  

 nosacījumi; 

5.1..2. teritorijas attīstības mērķis un uzdevumi; 

5.1..3. lokālplānojuma risinājumu apraksts; 

 Grafiskā daļa: 

5.1..1. grafisko daļu sagatavot uz aktuālākās topogrāfiskās pamatnes atbilstoši  

nepieciešamajam mērogam. Grafiskās daļas izdrukas mērogu izvēlas pēc 

nepieciešamības; 

5.1..2. izstrādāt saskaņā ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam  

 ar 2015.gada grozījumiem, 2013.gada 30.aprīļa Ministru kabineta noteikumu  

 Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”  

 un 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par  

 pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 36.punktā noteiktajām  

 prasībām; 

 Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi. 

 Pārskats par lokāplānojuma izstrādi un publisko apspriešanu: 

5.1..1. Domes lēmumi; 

5.1..2. saņemtie priekšlikumi un iebildumi par lokālplānojuma izstrādi un publiskās 

apspriešanas materiāli; 

5.1..3. ziņojums par vērā ņemtajiem un noraidītajiem priekšlikumiem un iebildumiem, 

norādot noraidījuma pamatojumu; 

5.1..4. institūciju izsniegtā informācija, nosacījumi un atzinumi; 

5.1..5. ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu vai noraidīšanu, norādot 

noraidījuma pamatojumu. 

5.2. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi sagatavojami TAPIS sistēmā, bet 

pārējie dokumenti (grafiskā daļa, paskaidrojuma raksts) sagatavojami tā, lai tie būtu 

savietojami iekļaušanai TAPIS sistēmā, atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem”. 

5.3. Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 23.1 pantu un 2004.gada 

23.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz 

vidi stratēģiskais novērtējums” 2.2.,6.punktiem, sagatavot un iesniegt atbilstoši 

institūcijai iesniegumu par plānošanas dokumenta izstrādi. Ja atbildīgā institūcija par 

ietekmes uz vidi novērtējumu ir pieņēmuši lēmumu par stratēģiskās ietekmes uz vidi 

procedūras piemērošanu, nodrošināt normatīvajos aktos par ietekmes uz vidi 

novērtēšanu noteiktās procedūras ievērošanu. 

 

6. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi 
6.1. Pēc lēmuma pieņemšanas par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu: 

mailto:info@georeg.lv


 lokālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu par lokālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu un priekšlikumu iesniegšanu www.garkalne.lv (publicēts 26.03.2021); 

 lokālplānojuma izstrādātājs pieprasa nosacījumus; 

 lokālplānojuma izstrādātājs, iesniedz izstrādāto lokālplānojuma projektu 

izvērtēšanai gan izdrukas veidā, gan digitālā veidā (teksta daļa pdf. un doc. formātā, 

grafiskā daļa pdf. un dgn. vai dwg. formātā); 

6.2. Pēc lēmuma pieņemšanas par lokālplānojuma publisko apspriešanu: 

 lokālplānojuma izstrādātājs nodrošina publiskās apstriešanas materiālus digitālā 

formātā (pdf) priekš ievietošanas pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv un 

informatīvajā sistēmā TAPIS; 

 lokālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu par lokālplānojuma publisko 

apspriešanu www.ropazi.lv un informatīvajā sistēmā TAPIS; 

 lokālplānojuma izstrādātājs sagatavo un iesniedz, ne vēlāk kā 3 dienas pirms 

publiskās apspriešanas uzsākšanas, lokālplānojuma izstrādes vadītājam publiskās 

apspriešanas materiālus (2 planšetes), kurās ietverta informācija par galvenajiem 

lokālplānojuma risinājumiem (iekļaujot vismaz vienu, sabiedrībai labi uztveramu 

grafisko ilustrāciju par lokālplānojuma risinājumu), publiskās apspriešanas termiņu, 

sabiedrības līdzdalības pasākumu norises vietu un laiku, norādot vietu, kur noteiktā 

laikā var iepazīties ar lokālplānojuma projektu un apmeklētāju pieņemšanas un 

rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vietu; 

 lokālplānojuma izstrādātājs pieprasa atzinumus; 

 lokālplānojuma izstrādātājs, prezentē izstrādāto lokālplānojumu sabiedrības 

līdzdalības nodrošināšanas pasākumos, protokolē sabiedriskās apspriedes, apkopo 

to rezultātus; 

6.3. Pēc lēmuma pieņemšanas par lokālplānojuma apstiprināšanu: 

 lokālplānojuma izstrādes vadītājs ievieto paziņojumu laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis”, www.ropazi.lv un informatīvajā sistēmā TAPIS. 

 

7. Lokālplānojuma noformēšana 
7.1. Lokālplānojums jānoformē izdrukas veidā divos sējumos: 1.sējums - paskaidrojuma 

raksts, grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi, 2.sējums - 

pārskats par lokālplānojuma izstrādi. Tiem jābūt iesietiem cietos vākos un visām 

lapām jābūt sanumurētām;  

7.2. Lokālplānojums iesniedzams arī 2 (divos) eksemplāros elektroniskā formā 

(kompaktdiskā) - teksta daļa iesniedzama pdf. un .doc formātā, grafiskā daļa pdf. un 

dgn. vai dwg. formātā;  

7.3. Visu grafiskās daļas rasējumu lapu labajā apakšējā stūrī jābūt rakstlaukumam, kurā 

norāda šādu informāciju – pasūtītājs, izstrādātājs, lokālplānojuma nosaukums, 

rasējuma lapas nosaukums, kopējais lapu skaits daļā, lapas numurs pēc kārtas, mērogs, 

kā arī plānojuma izstrādātāja, daļas vai sadaļas vadītāja un tehniskā izstrādātāja 

uzvārds, paraksts un datums);  

7.4. Sagatavotajā materiālā jābūt norādēm uz informācijas avotiem, jau izstrādātajiem   

projektiem, jāievēro autoru un trešo personu autorības tiesības. 

 

8. Darba uzdevumu var papildināt pēc lokālplānojuma redakcijas izskatīšanas 

 

 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja                                                                D.Gruzīte 

Būvvaldes vadītājs                                                                                         A.Laurs 

Zemes ierīkotāja                     R.Šmite 

Atbildīgais par inženiertīkliem                                                              K.Neilands 

http://www.garkalne.lv/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Ceļu inženieris                     Ē.Skujiņš  

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.246 

  

 

(prot. Nr.13/2021,33.§) 

 

 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

Mazā Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai  

 

Garkalnes novada dome 2021.gada 23.februāra sēdē pieņēma lēmumu Nr.1328 

„ Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 

nekustamajam īpašumam Mazā Paparžu ielā 1, Bukultos” (Protokols Nr.69,8.§) ar 

mērķi paredzēt sarkano līniju izmaiņas apgriešanās laukumam Mazā Paparžu ielā un 

grozījumus Garkalnes novada teritorijas plānojumā 2013.-2024.gadam ar 2015.gada 

grozījumiem, atbilstoši precizējot Transporta infrastruktūras teritoriju (TR) funkcionālo 

zonējumu. 

2021.gada 28.septembrī SIA “Reģionālie projekti” Ropažu novada pašvaldības 

Garkalnes pagasta pārvaldei ir iesnieguši sagatavoto lokālplānojuma teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā Paparžu iela 1 (kadastra nr. 8060 

002 0731), Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 1.redakciju un iesniegumu ar 

lūgumu pieņemt lēmumu par lokālplānojuma 1.redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Lokālplānojums teritorijas plānojuma grozījumiem ir izstrādāts ievērojot 

2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumus Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, izsniegto darba uzdevumu un saņemtos 

institūciju nosacījumus lokālplānojuma izstrādei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82.punktu un Attīstības komitejas 2021.gada 5.oktobra sēdes protokolu, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 
1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai izstrādātā 

lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Mazā 

Paparžu iela 1, Bukultos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā 1.redakciju. 

2. Noteikt lokālplānojuma publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

3. Šo lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.247 



  

 

(prot. Nr.13/2021,34.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta „Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts mērniecības firmas SIA “BaltSurvey”, VRN 

40003761022, zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056 

2021.gada 14.septembrī noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-

09-14  14:18:50 EEST zemes ierīcības projekts “Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (Reģ. Nr. RN/2021/4.1-2/1173). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1. Zemes vienība ar adresi „Ozolkalni”, Upesciems, Garkalnes pagasts, Ropažu 

novads, adreses klasifikatora kods 106562896, kadastra apzīmējums 8060-008-0384, 

platība 0.9990 ha, tai skaitā 0.7178 ha meži, ir nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8060-

008-0394, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0054 2758 sastāvā. 

Zemes vienībai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

      Piekļuve zemes vienībai ir no Padebešu ielas, kurā ietilpst zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 8060-008-0286, 8060-008-0445, 8060-008-0291 un ceļa 

servitūta zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0448. Padebešu iela ir 

izveidota ar 2004.gada un 2014.gada detālplānojumiem „Padebeši”; ielas sarkano līniju 

platums ir noteikts 14.0 m-15.0 m. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8060-

008-0445 un 8060-008-0448 ir privātās teritorijas. Zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8060-008-0448 „Bicītes” ir izveidots 120.0 m piebraucamā ceļa koridoris 

12.0 m platumā, kurš pieslēdzas Padebešu ielai. Ir nodibināts ceļa servitūts ar kalpojošā 

nekustamā īpašumu „Bicītes” īpašnieku par piekļuvi zemes vienībai „Ozolkalni” un 

reģistrēts Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0054 2758 I.daļas 

1.iedaļā. 

     Garkalnes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.49 „’Bicītes” III.daļas 1.iedaļā ir 

ieraksts 12.1:nodibināts ceļa servitūts kā tiesība uz braucamo ceļu 0.7319 ha platībā par 

labu valdošajam īpašumam „Ozolkalni”, kas ierakstīts Garkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0054 2758, pamats 2020.gada 14.februāra 

servitūta līgums. 

    2.Zemes ierīcības projekta mērķis: 

    - izveidot sešas zemes vienības apbūvei,  

     -nobrauktuvi no ceļa servitūta kā atsevišķu zemes vienību 10 m platumā  ar 

apgriešanās laukumu  piekļuvei projektētajām zemes vienībām.  

      Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam 

ar 2015.gada grozījumiem zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

    Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļā ir teikts, ka Savrupmāju apbūves teritorijas 

galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un dvīņu māju apbūve. Jaunveidojamās 

zemes vienības minimālā platība –1200 m2, dvīņu mājām – 600 m2 (noteikumi publicēti 

www.garkalne.lv).       

Apbūves noteikumu 2.1. apakšnodaļas 12.punktā ir noteikts: veidojot jaunas zemes 

vienības ar zemes ierīcības projektiem, piekļuvi jānodrošina pa jaunveidojamo ielu vai 

ceļu, kuru izdala kā atsevišķo parceli. Ja piekļuve ir ne vairāk kā trim zemes vienībām 

– ne mazāk kā 6m platu, ja vairāk - no 10 m līdz 12 m pēc funkcionālās nepieciešamības 

http://www.garkalne.lv/


(brauktuve, inženierkomunikācijas). Strupceļos ierīko vismaz 12 x 12 m apgriešanās 

laukumus vai lokus ar minimālo diametru 18 m. 

     2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 41.4.apakšpunktā ir noteikts, 

ka detālplānojumu neizstrādā, ja plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju 

izvietojumu iespējams risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras 

pārkārtošana pieguļošajā teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un 

nav nepieciešams pārbūvēt esošo pievienojumu autoceļam. 

      3. Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

       4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 

2021.gada 30.jūnija darba uzdevumu Nr.ZIR 27/2021. 

      5.Zemes ierīkotāja  Marija Laganovska 2021.gada 14.septembrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi zemes  ierīcības  projektu zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8060-008-0384 sadalīšanai. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas septiņas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0510, platība 0.1201 

ha, 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0511, platība 0.1251 

ha,  

     3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0512, platība 0.1770 

ha, 

     4.zemes vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0513, platība 0.1814 

ha, 

     5.zemes vienība Nr.5 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0514, platība 0.1309 

ha, 

     6.zemes vienība Nr.6 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0515, platība 0.1312 

ha, 

     7.zemes vienība Nr.7 ar kadastra apzīmējumu 8060-008-0516, platība 

0.1333ha. 

Piekļuve zemes vienībām ir no Padebešu ielas, ceļa servitūta zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 8060-008-0448 un projektētās zemes vienības Nr.7. 

  6.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumi ir papildināti ar NĪLM kodu 0600-neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē atbilstoši 14.11.apakšpunktam, 

tā ir zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra-piebraucamais ceļš un elektrības 

pieslēgums nav iespējams bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 

izbūves. Projektētās zemes vienības Nr.1- Nr.6 atbilst  minētajiem nosacījumiem. 

   7. Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 9.punkts nosaka, ka pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai 

institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 



adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām 

prasībām. Noteikumu 15.punkts nosaka, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir 

ielas, apbūvei paredzētai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. Apbūvei paredzētajai zemes vienībai adresi piešķir līdz būvniecības 

ieceres saskaņošanai. Ja nepieciešams, adresi apbūvei paredzētajai zemes vienībai var 

piešķirt, veidojot jaunu zemes vienību (noteikumu 12.punkts).  8. Ministru kabineta  

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  projekta izstrādes 

noteikumi” 47.punktā  paskaidro, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā pēc 

projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālajai 

nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 

apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 

elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam 

projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā Garkalnes pagasta pārvaldes Nekustamā īpašuma daļas vadītāja 

Armanda Bērziņa papildus iesniegto skaidrojumu par minēto zemes ierīcības projektu, 

kā arī lūgumu izskatīt minēto jautājumu atkārtoti attīstības komitejā, Ropažu  novada 

dome  nolemj: 

 

      1. Virzīt lēmumu "Par zemes ierīcības projekta „Ozolkalni”, Upesciems, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu" atkārtotai izskatīšanai 

Attīstības komitejas sēdē. 

 

        2. Lēmumu nosūtīt elektroniski zemes ierīkotājai Mariji Laganovskai 

(baltsurvey@baltsurvey.lv) un īpašniekam  

 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.248 

  

 

(prot. Nr.13/2021,35.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta 5.šķērslīnija 1 un  10.līnija 2, Skuķīši, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads apstiprināšanu 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts mērniecības firmas SIA “Ģeodēzija S” zemes 

ierīkotājas Saivas  Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 21.septembrī 

noformētais un elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-21  07:12:13 EEST 

zemes ierīcības projekts 5.šķērslīnija 1 un  10.līnija  2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (reg. Nr. RN/2021/4.1-2/1263). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

           1. Zemes ierīcības projektā ir ietverti sekojoši īpašumi: 

mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv


     - ar kadastra Nr.8060-010-0341, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0048 8185, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-010-

0341, platība 0.1186 ha, dārza  māja ar kadastra apzīmējumu 8060-010-0341-001 un 

siltumnīca ar kadastra apzīmējumu 8060-010-0341-002. Adrese ir reģistrēta 10.līnija 2, 

Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads,  klasifikatora kods ir 104495790. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ir noteikts individuālo dzīvojamo 

māju apbūve  (NĪLM kods 0601). Piekļuve zemes vienībai ir no pašvaldības 

5.šķērslīnijas, kadastra apzīmējums 8060-010-0556 un 10.līnijas, kadastra apzīmējums 

8060-010-0481. 

Īpašnieki ir V.U.un V.U. 

     - ar kadastra Nr.8060-010-0343, Garkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0043 8128, kura sastavā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8060-010-

0343,  0.0822 ha platībā, dārza mājas ar kadastra apzīmējumiem 8060-010-0343-001, 

8060-010-0343-002. Adrese ir reģistrēta 5.šķērslīnija 1, Skuķīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads, klasifikatora kods ir 104495805.Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

zemes vienībai ir noteikts individuālo dzīvojamo māju apbūve  (NĪLM kods 0601). 

Piekļuve zemes vienībai ir no 5.šķērslīnijas, zemes vienības kadastra apzīmējums 8060-

010-0556.  Īpašniece ir V.U.. 

   2.Zemes ierīcības projekta izstrādes mērķis ir robežu pārkārtošana starp zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 8060-010-0343 un 8060-010-0341: 

       -atdalīt no zemes vienības 10.līnijā 2, kadastra apzīmējums 8060-010-0341, zemes 

vienības daļu 120 m2  platībā, lai pievienotu zemes vienībai 5.šķērslīnijā 1, kadastra 

apzīmējums 8060-010-0343. 

      3.Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā starpgabalu likvidēšanai vai daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot 

zemes vienību robežas. 

      4.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Garkalnes novada domes 

2021.gada 10.augusta darba uzdevumu Nr.ZIR 31/2021. 

 
       5. Saskaņā ar spēkā esošo Garkalnes novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam ar 2015.gada grozījumiem zemes vienības atrodas savrupmāju apbūves 

teritorijas (Dzs2) funkcionālajā  zonā un plūdu riska teritorijā. 

   Garkalnes novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļas 127.punktā ir teikts, ka  Savrupmāju apbūves 

teritorijā DzS2 atļauts izvietot dārza mājas, saimniecības ēkas un palīgbūves. 

       6.Zemes ierīkotāja Saiva  Sokolova 2021.gada 21.septembrī  ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes  ierīcības  projeku robežu pārkārtošanai starp zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8060-010-0341 un 8060-010-0343. 

      Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas divas zemes vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8060-010-0341, platība 0.1065 

ha,  

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8060-010-0343, platība 0.0942 

ha. 

  7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496“Nekustamā īpašuma 

lietošanas  mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1.apakšpunkts nosaka, ka apbūves zemes šo noteikumu izpratnē ir 



apbūvēta zeme, kuru atbilstoši zemes likumīgai izmantošanai izmanto būvju, 

inženierkomunikāciju vai labiekārtojuma uzturēšanai. Noteikumu 18.punkts ir 

paredzējis, ka lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt valsts vai 

pašvaldības institūcija. 

  8.2016.gada 2.augusta Ministru kabineta  noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punkts nosaka, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu 

laikā pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta 

reģionālajai nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes 

ierīkotājs apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu 

nesēju, vai elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod 

tam projekta izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Garkalnes novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 6.nodaļas 6.1.apakšnodaļas 127.punktu,  

Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pantu, Ministru kabineta  2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un  

nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība” 

14.1. apakšpunktu un 18.punktu,  2014.gada 4.februāra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju informācijas sistēmas izveidi un 

uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

      1.Apstiprināt mērniecības firmas SIA “Ģeodēzija S” zemes ierīkotājas Saivas 

Sokolovas, sertifikāts Nr.AA0018, 2021.gada 21.septembrī noformēto un elektroniski 

parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-21 07:12:13 EEST zemes ierīcības projektu 

5.šķērslīnija 1 un  10.līnija 2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, Ropažu novads  zemes 

vienību robežu pārkārtošanai. Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

      1.1.Projektētai zemes vienībai Nr.1, kadastra apzīmējums 8060-010-0341, platība 

0.1065 ha, un ēkām tajā apstiprināt adresi 10.līnija 2, Skuķīši, Garkalnes pagasts, 

Ropažu novads. 

      1.1.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

       1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

  „1”- 7311020400-applūstošā (10% applūduma varbūtība) teritorija, 

       „2”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 

       „3”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos. 

 

      1.2.Projektētai zemes vienībai Nr.2, kadastra apzīmējums 8060-010-0343, platība 

0.0942 ha, un būvēm tajā apstiprināt adresi 5.šķērslīnija 1, Skuķīši, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads. 

      1.2.1.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi  individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601). 

      1.2.2.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

  „1”- 7311020400-applūstošā (10% applūduma varbūtība) teritorija, 

       „2”-7312050601-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju pilsētās un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem, 



       „3”-7311020105-dabiskas ūdensteces vides un dabas resursu aizsardzības 

aizsargjoslas teritorija pilsētās un ciemos. 

       2.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu, īpašniekiem noslēgt līgumu par zemes 

vienības daļu 120 m 2 platībā. 

       3.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi var tikt precizēti. 

  4.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       5.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

        Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 

(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai Saivai Sokolovai un īpašniekiem. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.249 

  

 

(prot. Nr.13/2021,36.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta Parka iela 21, Vangaži,  Ropažu novads 

apstiprināšanu. 

 

     Ropažu novada domē ir iesniegts SIA”BaltSurvey” zemes ierīkotājas Marijas 

Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 2021.gada 15.septembrī  noformētais un 

elektroniski parakstītais ar laika zīmogu 2021-09-15  09:48:42 EEST zemes ierīcības 

projekts Parka iela 21, Vangaži, Ropažu novads un lūgums to apstiprināt (Reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-2/1183). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

tika  konstatēts: 

      1.Zemes ierīcības projektā ir ietverts  īpašums ar kadastra Nr.8017-003-0502, 

Vangažu  pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0038 5762, kurš sastāv no 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0502  0.3313 ha platībā. 

Adrese ir noteikta Parka iela 21, Vangaži, Ropažu novads, adreses klasifikatora kods ir 

105148893. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes vienībai ir noteikts vienstāvu 

un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods 0701). 

      2.Saskaņā ar spēkā esošo Inčukalna novada Teritorijas plānojumu 2013.-

2024.gadam zemes vienība atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM) un 

Transporta infrastruktūras teritorijā (Tr). 

      Inčukalna novada Teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 244. punkts paskaidro, ka Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM) 

nozīmē teritoriju, kur galvenais zemes izmantošanas veids ir līdz trīs stāvu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un rindu māju apbūve, kā arī savrupmāju un dvīņu māju 

dzīvojamā apbūve.  No jauna veidojamo zemes vienību minimālā platība 1200 m2, 

katrai no dvīņu mājas daļām - 600 m2, rindu mājas vienai sekcijai – 300 m2.  

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv


      3.Zemes ierīcības projekta mērķis ir no zemes vienības   atdalīt zemes vienības 

daļas: 

       0.1011 ha- Dārzu ielas turpinājumu sarkano līniju robežās, 

       0.0414 ha- rotaļu laukumu - pievienošanai nekustamam īpašumam Dārzu ielā 2A, 

kadastra Nr.8017-001-0127. 

   4.Zemes ierīcības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz 

tām projektētajām teritorijām, kurām normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

     5.Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Inčukalna  novada 

pašvaldības izdotajiem nosacījumiem Nr. 16/2021 „Zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma Parka iela 21, kadastra Nr. 8017-003-0502, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8017-003-0502 sadalei, Vangažos, Inčukalna novadā”. 

     6.Zemes ierīkotāja Marija Laganovska 2021.gada 15.septembrī ir noformējusi un 

elektroniski parakstījusi  zemes  ierīcības  projeku Parka iela 21, Vangaži, Ropažu 

novads. Saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projektu izveidotas sekojošas zemes 

vienības: 

     1.zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0019, platība 0.1888 

ha             ( paliek īpašuma sastāvā), 

     2.zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0020, platība 0.0414 

ha (pievienojama nekustamam īpašumam Dārzu ielā 2A, kadastra Nr. 8017-001-0127),  

    3.zemes vienība Nr.3 ar kadastra apzīmējumu 8017-003-0021, platība 0.1011 ha 

(plānota atdalīt no īpašuma). 

Piekļuve zemes vienībām ir no Dārzu un Parka ielām. 

7.Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.pants nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes  platību. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  

maiņas kārtība” 2.punktā paskaidro, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka 

atbilstoši  detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai. Noteikumi ir papildināti ar NĪLM kodu 0600-neapgūta individuālo 

dzīvojamo māju apbūves zeme. Šo noteikumu izpratnē atbilstoši 14.11.apakšpunktam, 

tā ir zeme, kurai nav izbūvēta infrastruktūra-piebraucamais ceļš un elektrības 

pieslēgums nav iespējams bez papildu elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas 

izbūves. 

      Projektētai zemes vienībai Nr.1 ir nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600), jo šajā 

funkcionālajā zonējumā atbilstoši apbūves noteikumu 245.3. apakšpunktam atļauts 

izvietot savrupmājas. 

      Projektētai zemes vienībai Nr.2  nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (NĪLM kods 0908), jo šajā funkcionālajā 

zonējumā atbilstoši apbūves noteikumu 246.4. apakšpunktam atļauts izvietot 

apstādījumus un bērnu rotaļu laukumus. 

  Projektētai zemes vienībai Nr.3 nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101) atbilstoši teritorijas plānojumam. 



 8.Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.punktam, projektētās zemes vienības Nr.2 un Nr.3 nav adresācijas 

objekti. 

 9. Ministru kabineta  2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes  ierīcības  

projekta izstrādes noteikumi” 47.punktā  teikts, ka vietējā pašvaldība 10 darbdienu laikā 

pēc projekta apstiprināšanas elektroniski iesniedz Valsts zemes dienesta reģionālai 

nodaļai lēmumu par projekta apstiprināšanu. 48.punkts nosaka, ka zemes ierīkotājs 

apstiprināto projektu ierosinātājam  nodod, izmantojot elektronisko datu nesēju, vai 

elektronisko pastu, kā arī pēc ierosinātāja pieprasījuma sagatavo un nodod tam projekta 

izstrādē saņemto un sagatavoto dokumentu izdrukas. 

       Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Inčukalna novada Teritorijas plānojuma 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 244.punktu, 245.3 un 246.4. 

apakšpunktiem,  Zemes ierīcības likuma  9.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un  maiņas kārtība””  

2.punktu, 14.11.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 

29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2. punktu, Ministru kabineta 

2014.gada 4.februāra noteikumiem Nr.61„Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju 

informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju nekustamā 

īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ropažu  novada dome  nolemj: 

 

      1.Apstiprināt zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas, sertifikāts Nr.AA0056, 

2021.gada 15.septembrī  noformēto un elektroniski parakstīto ar laika zīmogu 2021-09-

15  09:48:42 EEST zemes ierīcības projektu Parka iela 21, Vangaži, Ropažu novads. 

Apstiprināt projektēto zemes vienību platības un robežas. 

1.1.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot  projektēto zemes vienību Nr.1  

0.1888 ha platībā. 

       1.1.1. Projektētai zemes vienībai Nr.1, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8017-

003-0019,  apstiprināt adresi Parka iela 21, Vangaži, Ropažu novads. 

 

  
      1.1.2.Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (NĪLM kods 0600). 

  1.1.3.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

  „2”-7312050201-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu 

līniju, 

  „3”-7312050601- ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija  ap elektrisko  tīklu 

gaisvadu līniju pilsētās  un ciemos ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem. 

1.1.4.Zemes vienību sglabāt īpašuma ar kadastra Nr. 8017-003-0502, Vangažu  

pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0038 5762 sastāvā. 

 

1.2.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.2  

0.0414 ha platībā. 

       1.2.1. Projektētai zemes vienībai Nr.2, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8060-

003-0020,         noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (NĪLM kods 0908). 

       1.2.2.Zemes vienībā lietošanas tiesību  apgrūtinājumi nav. 

   1.2.3.zemes vienība paredzēta pievienošanai īpašumam Dārzu ielā 2A, kadastra 

Nr.8017-001-0127. 



 

1.3.Saskaņā ar zemes ierīcības projektu izveidot projektēto zemes vienību Nr.3 - 

0.1011 ha platībā. 

      1.3.1.Projektētai zemes vienībai Nr.3, kurai piešķirts kadastra apzīmējums 8017-

003-0021,                   

noteikt  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods 1101). 

  1.3.2.Zemes vienībā ir sekojoši lietošanas tiesību  apgrūtinājumi: 

  „1”-7312030100-ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar ielu vai ceļu-sarkanā 

līnija. 

  1.3.3.Zemes vienība paredzēta atdalīšanai no īpašuma ar kadastra Nr.8017-003-

0502, Vangažu  pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr.1000 0038 5762. 

       2.Veicot projektēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, to platības un 

apgrūtinājumi var tikt precizēti. 

  3.Izgatavot projektēto zemes vienību robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānus 

un iesniegt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālā nodaļā. 

       4.Veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un 

Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā atbilstoši  pieņemtajam lēmumam un 

izgatavotajiem zemes vienību plāniem. 

       Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

       Lēmumu nosūtīt elektroniski Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālai nodaļai 

(pasutijumi@vzd.gov.lv), zemes ierīkotājai Marijai Laganovskai 

(baltsurvey@baltsurvey.lv ) un pilnvarotai personai V.U. 

        Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

(paziņošanas dienas) Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā. 

 

 

        Pielikumā:1.Zemes ierīcības projekta Parka iela 21, Vangaži, Ropažu novads 

grafiskā daļa. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.250 

  

 

(prot. Nr.13/2021,37.§) 

 

Par pašapkalpošanās automazgātaves būvniecību pašvaldības  īpašumā 

“Viļņi”, Vangažos. 

SIA “A-Larson” 2021.gada 1.jūlija iesnieguma, kas pašvaldībā reģistrēts 

2021.gada 8.jūlijā ar Nr.RN/2021/4.1-2/72 izskatīšana. 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts SIA “A-Larson” 

(turpmāk – Iesniedzējs) 2021.gada 1.jūlija iesniegums, kas pašvaldībā reģistrēts 

2021.gada 8.jūlijā, Nr.RN/2021/4.1-2/72, ar lūgumu atļaut pašapkalpošanās 

automazgātavas būvniecību Vangažos, uz  Pašvaldības īpašuma “Viļņi”, kadastra 

mailto:pasutijumi@vzd.gov.lv
mailto:baltsurvey@baltsurvey.lv


Nr.80960020402 zemes vienības ar kadastra apz. 80170020402, kas robežojas ar valsts 

autoceļu A2.  

 

 Izvērtējot iesniegumu konstatēts: 

Iesniedzējs pieprasījis   zemes vienības  ar kadastra apz. 80170020402  daļu 

aptuveni 0.3ha platībā, kas robežojas ar Vidzemes ielu, valsts autoceļu A2 un garāžu 

kooperatīvam iznomātu teritoriju.  

Pieprasītās zemes vienības daļas īpašumtiesības: 

Īpašuma “Viļņi” kadastra nr. 80170020402 zemes vienības ar kadastra apz. 

80170020402 daļa. Īpašums reģistrēts Vangažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.42. Zemes vienības īpašnieks Pašvaldība.  Zemes vienības kopplatība 56670 kv.m . 

Zemes vienības daļa 22856 kv.m platībā iznomāta garāžu īpašnieku kooperatīvajai 

sabiedrībai “Vangažu moto”.    

 

 Iesniegumā norādītā zemes vienības daļa nav iznomāta.  

Atbilstoši Inčukalna novada teritorijas plānojumam   (apstiprināta ar Inčukalna 

novada domes 22.05.2013. lēmumu , (protokols Nr.14, 25.§)   zemes vienības daļai 

noteiktais funkcionālais zonējums:  

1) Publiskās apbūves teritorija (P) 

2) Teritorija ar īpašiem noteikumiem-Nacionālas nozīmes transporta 

infrastruktūras attīstībai nepieciešamā teritorija 

 

 Publiskās apbūves teritorijā , kā viens no galvenajiem teritorijas izmantošanas 

veidiem noteikts: 273.2 komerciestāžu apbūve: 273.2.2. mazumtirdzniecības un 

sadzīves pakalpojumu ēku apbūve.  

 Iesniedzējs ir iesniedzis VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 23.07.2021 Nr.4.8/11830 

vēstuli “Par apbūvi nekustamajā īpašumā “Viļņi” valsts galvenā autoceļa A2 Rīga–

Sigulda–Igaunijas robeža (Veclaicene) aizsargjoslā”, kurā teikts:  

“Ņemot vērā, ka saskaņā ar Ropažu novada (agrāk – Inčukalna novada) 

pašvaldības teritorijas plānojumu   norādītā nekustamā īpašuma “Viļņi” daļa atrodas 

publiskās apbūves teritorijā (P), gara autoceļu A2 pašapkalpošanās automazgātavai 

nosakām šādus apbūves attālumus: 

• Automazgātavas novietošana – vismaz 25 m no autoceļa A2 brauktuves tuvākās 

malas. 

• Stāvlaukumam – ārpus autoceļa A2 ceļa zemes nodalījuma joslas (kadastra 

apzīmējums 80640050135), ievērojot Ropažu novada pašvaldības noteikto būvlaidi. 

• Žoga novietojumam – vismaz 0,5 m aiz autoceļa A2 ceļa zemes nodalījuma 

joslas. 

• Inženiertīkliem – ārpus autoceļa A2 ceļa zemes nodalījuma joslas. 

 

Piekļuve nekustamajam īpašumam “Viļņi” veidojama no Ropažu novada 

pašvaldības ceļu (ielu) tīkla (Vidzemes ielas) vismaz 50 m autoceļa A2 brauktuves 

tuvākas malas. Jauna ceļa pievienojuma izveide autoceļam A2 nav pieļaujama. 



Nekustamā īpašuma labiekārtošanas un/vai apbūves būvprojekta izstrādei 

Būvniecības likumā noteiktajā kārtībā jāpieprasa VSIA „Latvijas Valsts ceļi” tehniskie 

noteikumi, izmantojot Būvniecības informācijas sistēmu.” 

 

Izvērtējot  saņemtos nosacījumus, secināts, ka pieprasītajā  zemes vienības daļā 

pastāv iespēja automazgātaves būvniecībai.  

Spēkā esošajā Inčukalna novada Attīstības programmā zemes vienībā nav 

paredzētas rīcības zemes vienības daļas izmantošanai jaunu pašvaldības ēku 

būvniecībai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās 

daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Ropažu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbalstīt  pašvaldības īpašuma “Viļņi”, Vangaži, Ropažu novads , 

kadastra Nr.80170020402 zemes vienības ar kadastra apz. 80170020402 daļas aptuveni 

0.3ha platībā pie Vidzemes ielas un Valsts autoceļa A2 krustojuma,  izmantošanu 

automazgātaves būvniecībai. Īstenojot būvniecību paredzami risinājumi  publiskas 

piekļuves nodrošināšanai no Vidzemes ielas zemes vienības  daļai aiz plānotās 

automazgātaves.  

2. Nodot iesniegumu izskatīšanai Ropažu novada pašvaldības Īpašuma 

novērtēšanas un izsoles komisijai . 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “A-Larson” (e-pasts), izsniegt Ropažu 

novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai.  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.251 

  

 

(prot. Nr.13/2021,38.§) 

 

Par atļauju izveidot būvmateriālu ražotni  Kaudzīšu ielā 76, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā 

 

SIA “NIKA MI” /juridiskā adrese – Kvadrāta iela 8, Rīga, LV-1063, e-pasts: / 

10.09.2021. (reģistrēts pašvaldībā 14.09.2021. ar Nr.4.1-2/1156) iesnieguma par 

atļauju izveidot būvmateriālu ražotni izskatīšana. 

 

Konstatē: 

[1] Stopiņu novada domē 14.09.2021 (reģ. Nr.4.1-2/1156)  saņemts SIA “NIKA 

MI” (reģ.Nr. 40003278804) 10.09.2021 iesniegums ar lūgumu  atļaut SIA NIKA MI   



izveidot būvmateriālu ražotni, nebīstamu plastmasas atkritumu pārstrādei Kaudzīšu 

ielā 76, Rumbulā, Stopiņu novadā ( kadastra nr.80960090015).  

Iesniegumā teikts:  

“SIA „NIKA MI" ir atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums, kas savu darbību 

veic jau kopš 2003. gada, t.i., ir sevi pierādījis kā atbildīgu un uzticamu sadarbības 

partneri, un iemantojis plašu klientu un sadarbības partneru loku, kā arī vides valsts 

institūciju atzinību. 

SIA "NIKA MI" savu pašreizējo darbību — būvniecības atkritumu šķirošanu 

— īsteno Stopiņu pagasta Rumbulā, Kaudzīšu ielā 74 un Kaudzīšu ielā 76. Uzņēmuma 

darbības vides aspektus reglamentē Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides 

pārvaldes 20.07.2018. izsniegta B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr. 

RI18IB0021, kas pārskatīta un aktualizēta 06.08.2021., kā arī Valsts vides dienesta 

Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes 04.03.2016. izsniegta atkritumu 

apsaimniekošanas atļauja Nr. RI16AA0007, kas pārskatīta un aktualizēta 18.08.2021. 

SIA "NIKA MI" ir izstrādājusi savu attīstības vīziju, kā ietvaros paredzēts 

ārpusē pie viena no esošajiem angāriem uzstādīt būvniecības atkritumu šķirošanas 

automatizētu līniju, kas ļaus būtiski efektivizēt darbu, uzlabot darbinieku darba 

apstākļus, kā arī palielināt pāršķirojamo būvatkritumu apjomu līdz 20 000 t gadā.  

Papildus minētajam uzņēmums plāno vienā no jaunuzbūvētajiem angāriem 

Kaudzīšu ielā 76 uzsākt būvniecības izejmateriālu ražošanu no plastmasas 

atkritumiem. Ražošanas iekārtas būs izvietotas slēgtā ēkā (angārā) un arī pašas 

iekārtas procesu īsteno slēgtā ciklā. Tehnoloģiskais process tiks īstenots ar ekstrūdera 

tipa iekārtu, pirms tam plastmasas atkritumu izejvielas mehāniski smalcinot 

drupināšanas (smalcināšanas) iekārtā. Rezultātā tiks iegūts viendabīgs 

plastmasas/gumijas materiāls, ko turpat angārā izmantos būvniecības izejmateriālu 

(flīžu, plātņu, dakstiņu, bruģa) ražošanai t.i., angārā tiks ierīkota būvmateriālu 

ražošanas līnija, kas kā izejmateriālus izmantos plastmasas atkritumus līdz 10 000 t 

gadā. 

Esošā būvniecības atkritumu savākšana un apsaimniekošana Rumbulā, 

Kaudzīšu ielā 74 un 76 līdz šim nav radījusi nekādu emisiju gaisā vai ūdeņos, tāda 

nav sagaidāma arī attīstības projekta ietvaros. Tā ir ietekmi uz vidi mazinoša darbība, 

kas ļauj atgūt otrreiz izmantojamus materiālus un mazina apglabāšanai poligonā 

nododamo atkritumu daudzumu. Eiropas Savienības statistika rāda, ka Latvijai 

kopumā neveicas ar atkritumu šķirošanu, dalītu vākšanu un jēgpilnu pārstrādi, tāpēc 

šādas iekārtas būtu atbalstāmas un veicināmas. 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 2) 

punktam pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, 

dalītas vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai 

apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu 

savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 

un reģionālajiem plāniem. 

Augstāk aprakstītajai SIA "NIKA MI" attīstības perspektīvai tiks veikts jauns 

ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums un izdarītas izmaiņas spēkā esošajās Valsts 



vides dienesta izdotajās atļaujās, tomēr šo procedūru ietvaros nepieciešams uzrādīt 

pašvaldības akceptu lēmuma veidā. 

Ar šo lūdzam Ropažu novada domi pieņemt lēmumu par SIA "NIKA MI" 

būvmateriālu ražotnes izveidi, pārstrādājot nebīstamus plastmasas atkritumus, 

Kaudzīšu ielā 76, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā.” 

 

[2] Informācijas pārbaudes procesā konstatēts: 

Īpašuma Kaudzīšu iela 76 (īpašuma kadastra Nr.80960090015 sastāvā ir zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 80960090015  0.6211ha kopplatībā. Zemesgabala 

funkcionālais zonējums Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1). Saskaņā ar Stopiņu 

novada teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem viens 

no atļautajiem teritorijas izmantošanas veidiem ir atkritumu apsaimniekošanas un 

pārstrādes uzņēmumu apbūve. 

Ierosinātā darbība atbilst  Stopiņu novada teritorijas plānojumā noteiktajam 

zemes vienības izmantošanas veidam.  

Uz zemes vienības atrodas īpašniekam piederoša dzīvojamā māja un šķūnis, kā 

arī noliktavas jaunbūves, kuras plānots izmantot būvniecības materiālu ražotnes   

ierīkošanai un ar to saistītajām darbībām.   

  Uzņēmumam SIA “NIKA MI” (Reģ. Nr. 40003278804) ir Valsts vides 

dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes 20.07.2018 izsniegta B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļauja Nr. .RI18IB0021 paredzētajai piesārņojošajai darbībai 

Kaudzīšu ielā 74  un Kaudzīšu ielā 76 , Rumbulā, Stopiņu novadā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļa 2.punkts, nosaka, ka  

pašvaldība pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas 

vākšanas, šķirošanas, sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas 

iekārtu un infrastruktūras objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā 

administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un 

reģionālajiem plāniem 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist būvmateriālu ražotnes nebīstamu plastmasas atkritumu pārstrādei 

izveidei, Kaudzīšu ielā 76, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (īpašuma kadastra 

numurs 80960090015, zemes vienības kadastra apz.80960090015).      

2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam SIA “NIKA MI”, Kvadrāta iela 8, Rīga, LV-

1063, e-pasts:; izsniegt Ropažu novada būvvaldei, Ropažu novada pašvaldības vides 

speciālistam  

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.252 



  

 

(prot. Nr.13/2021,39.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai Garā iela 37G, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 24.09.2021. saņemts SIA “Ģeo&Dēzija” zemes ierīkotājas 

Gijas Guļānes 24.09.2021. iesniegums Nr.ZIP-37 (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.RN/2021/4.1-2/1368) ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Garā iela 37G, 

Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads ar kadastra apzīmējumu 80960021495, kā arī 

piešķirt jaunizveidotajām zemes vienībām adreses un noteikt lietošanas mērķus. 

Ar Stopiņu novada domes 07.04.2021. sēdes lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma Garā iela 37G zemes vienībai, Dreiliņos, Stopiņu 

novadā”, protokols Nr.107, 2.3.punktu apstiprināts darba uzdevums Nr.07-21. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960020404, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr.537. Īpašums sastāv no zemes vienības Garā 

iela 37G ar kadastra apzīmējumu 80960021495, platība – 0.2069 ha. Uz zemes vienības 

atrodas dzīvojamā māja un pagrabs.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960021495 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS) ir 900 kv.m.  

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. Plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021807) – 0.1169 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Garās ielas 

esošās nobrauktuves, šķērsojot plānoto zemes vienību Nr.2 pa teritoriju, kura 

var kalpot par pamatu ceļa servitūta nodibināšanai; 

2. Plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960011808) – 0.0900 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Garās ielas 

esošās nobrauktuves. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1., 14.1 1., 16.1., 26.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.punktiem. 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Garā iela 37G, ar 

kadastra apzīmējumu 80960021495, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos 

sertificēta persona Gija Guļāne, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2021-09-24 11:36:16 EEST. 



2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums, būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960021807) 

80960020404007 

80960020404005 

 

0.1169 0601 

 

Garā iela 37G, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads (saglabāt esošo 

adresi) 

Nr.2 (80960021808) 

 

0.0900 0600 - 0.0890 ha 

1101 - 0.0010 ha 

 

Garā iela 37F, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “Ģeo&Dēzija” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei un zemes 

ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

Pielikums Nr.1 

 



 
 

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.253 

  

 

(prot. Nr.13/2021,40.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībām Dauguļupes ielā 1A un Acones ielā 

22, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 17.09.2021. saņemts SIA “Energoplāns” zemes ierīkotājas 

Dainas Aladjevas 15.09.2021. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-

2/1215) ar lūgumu izskatīt un pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu zemes vienībām Dauguļupes iela 1A, kadastra apzīmējums 

80960030404 un Acones iela 22, kadastra apzīmējums 80960030789, Ulbrokā,  

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Ar Stopiņu novada domes 16.12.2020. sēdes lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi nekustamā īpašuma Dauguļupes iela 1A, Ulbroka, Stopiņu nov.”, 

protokols Nr.99, 2.4.punktu apstiprināts darba uzdevums Nr.25-20. 



Nekustamai īpašums ar kadastra numuru 80960030404, sastāv no zemes vienības 

Dauguļupes iela 1A,  Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 

80960030404, platība 0.739 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030405, 

platība 0.006 ha. Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.722. 

Nekustamais īpašums Acones iela 11, kadastra numurs 80960030789, sastāv no 

zemes vienības Acones ielā 22, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 8096003789, platība 0.2116 ha. Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000133088. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030404 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija 

(R) un Transporta infrastruktūras teritorija (TR), zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960030789 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija 

(R). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Rūpnieciskās apbūves teritorijā 

(R) ir 1200 kv.m. 

Zemes vienību robežu pārkārtošanas priekšlikumā paredzēts izveidot šādas 

zemes vienības:  

1. ar apzīmējumu projektā Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960030404) – 0.5274 ha platībā, piekļūšana nodrošināta no Acones ielas 

esošās nobrauktuves; 

2. ar apzīmējumu projektā Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960030789) – 0.2116 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no Acones 

ielas nobrauktuves. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.1., 16.1., 26.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 15., 18.punktiem. 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībām Dauguļupes iela 1A, ar 

kadastra apzīmējumu 80960030404 un Acones iela 22, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030789, Ulbrokā,  Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos sertificēta 

persona Daina Aladjeva, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 

2021-09-15 16:38:41 EEST. 

2. Piešķirt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus plānotajām 

zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības Nr. projektā, 

kadastra apzīmējums, būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt 

adresi 



Nr.1 (80960030404) 

 

 

0.5274 1001 

1101 

 

Dauguļupes iela 1A, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

Nr.2 (80960030789) 

80960030404002 

 

0.2116 1002 

 

Acones iela 22, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

1001 -  rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve 

1002 - noliktavu apbūve 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Lēmumu nosūtīt SIA “Energoplāns” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas 

reģionālajai nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei un zemes 

ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne    

       

Pielikums Nr.1 

 
 



LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.254 

  

 

(prot. Nr.13/2021,41.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Cidoniju iela 48 un 

nekustamā īpašuma “Bērziņi” zemes vienībai, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 24.09.2021. saņemts V.U. 23.09.2021. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1534) un V.U. 23.09.2021. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1533) ar lūgumu atļaut veikt nekustamā 

īpašuma Cidoniju iela 48, kadastra numurs 80960021194, zemes vienības Cidoniju iela 

48, ar kadastra apzīmējumu 80960021194 un nekustamā īpašuma “Bērziņi”, kadastra 

numurs 80960020061, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 robežu 

pārkārtošanu, izstrādājot zemes ierīcības projektu atbilstoši iesniegumam 

pievienotajam zemes robežu pārkārtošanas grafiskajam priekšlikumam. 

Nekustamais īpašums Cidoniju iela 48, ar kadastra numuru 80960021194, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000228027. Īpašums sastāv no zemes vienības Cidoniju iela 48, ar kadastra 

apzīmējumu 80960021194, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.1201 

ha un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 80960021194001. 

Nekustamais īpašums “Bērziņi”, ar kadastra numuru 80960020061, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000104426. 

Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 1.8273 ha, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960020996, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.0707 

ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960021066, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, platība - 0.14 ha. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Cidoniju iela 

48 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), savukārt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 funkcionālais zonējums ir Tehniskās 

apbūves teritorija (TA) un sarkano līniju robežās Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība Savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS) ir 900 kv.m., savukārt Tehniskās apbūves teritorijā (TA) jaunveidojamas zemes 

vienības minimālā platība nosakāma atbilstoši funkcionālai un tehnoloģiskai 

nepieciešamībai. 

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 

Robežu pārkārtošanas rezultātā plānots izveidot regulāras formas zemes vienības 

Cidoniju iela 48 robežas, atdalot apmēram 0.0236 ha lielu daļu no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960020197 un pievienojot zemes vienībai Cidoniju iela 48, 



vienlaikus izdalot ielu sarkano līniju teritorijas atsevišķās zemes vienībās (kā rezultātā 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 teritorijā tiks izveidotas 5 zemes 

vienības). 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Cidoniju iela 48, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 robežu 

pārkārtošanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes vienībām tiek 

nodrošinātas no esošajām ielām un nav nepieciešama transporta infrastruktūras 

pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā zemes vienību 

robežu pārkārtošana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem 

gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta 1.daļas 1.punktu, 9.panta 1.daļu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.punktu un 13.punktu un Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.punktu. 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Cidoniju iela 48, ar 

kadastra apzīmējumu 80960021194 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960020197, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā robežu pārkārtošanai 

un sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu Nr.26-21) zemes ierīcības projekta 

izstrādei zemes vienībai Cidoniju iela 48, ar kadastra apzīmējumu 

80960021194 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960020197, 

Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (Pielikums Nr.1). 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne  

         

Pielikums Nr.1 

/pie 13.10.2021. Nr.13/2021/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 13.10.2021. sēdes lēmumu Nr.254,  

protokols Nr. 13/2021,41.§ 

 

DARBA UZDEVUMS NR.26-21 

Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībai Cidoniju iela 48, ar 

kadastra apzīmējumu 80960021194 un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960020197, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads 

 

Projekta izstrādi uzsākt pēc tam, kad stājies spēkā vietējās pašvaldības lēmums par 

projekta izstrādes nepieciešamību un sagatavoti pašvaldības nosacījumi par projekta 

izstrādi.  

Zemes ierīcības projekts izstrādājams saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, 

Ministru kabineta 02.08.2016 noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.505), Ministru kabineta 

30.04.2013. noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 



un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.240), Ministru kabineta 

04.09.2018. noteikumiem Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 

kārtība”, “Stopiņu novada teritorijas plānojumu” un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem (turpmāk – TIAN) un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

Zemes ierīcības darbus veic sertificētas personas, kuru civiltiesiskā atbildība par 

profesionālo darbību ir apdrošināta. 

 

PROJEKTA APTVERTĀS TERITORIJAS RAKSTUROJUMS. 

Projekta aptvertā teritorija: nekustamā īpašuma Cidoniju iela 48, kadastra 

numurs 80960021194, zemes vienība Cidoniju iela 48, ar kadastra apzīmējumu 

80960021194, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.1201 ha un 

nekustamā īpašuma “Bērziņi”, kadastra numurs 80960020061, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80960020197, platība -  1.8273 ha. Zemes ierīcības projekta 

kopējā platība ir 1.9474 ha. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Cidoniju iela 

48 funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija (DzS), savukārt zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 funkcionālais zonējums ir Tehniskās 

apbūves teritorija (TA) un sarkano līniju robežās Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR). 

 

PROJEKTĒŠANAS NOSACĪJUMI. 

1. Zemes ierīcības darbu veidi: zemes vienību robežu pārkārtošana, 

pievienojot zemes vienībai Cidoniju iela 48 apmēram 0.0236 ha lielu daļu 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197, vienlaikus 

izdalot ielu sarkano līniju teritorijas atsevišķās zemes vienībās (kā rezultātā 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960020197 teritorijā tiks 

izveidotas 5 zemes vienības) un uz zemes vienībām attiecināmo nekustamā 

īpašuma objekta apgrūtinājumu konkretizēšana atbilstoši “Stopiņu novada 

teritorijas plānojumam”, zemes robežu plānam, Aizsargjoslu likumam un 

citiem normatīvajiem aktiem. 

2. Zemes vienības projektē ar kompaktu konfigurāciju. 

3. Jaunu zemes vienību veidošanā ievērot TIAN 2.3.apakšnodaļas prasības. 

4. Nodrošināt visām jaunveidojamām zemes vienībām piekļūšanas iespēju 

no ielas. 

5. Projekta izstrādi veic elektroniskā formā saskaņā ar MK noteikumu Nr.505 

3.punktu un ievērojot citas MK noteikumu Nr.505 prasības par projekta 

sastāvu un grafiskās daļas noformēšanu.  

6. Projekta grafisko daļu izstrādā un noformē atbilstoši MK noteikumu 

Nr.505 1. un 2.pielikumam, ievērojot 34., 35., 37. un 39.punktu prasības.  

7. Projekta paskaidrojuma rakstu sagatavo atbilstoši MK noteikumu Nr.505 

33.punkta nosacījumiem. 

8. Pirms Projekta iesniegšanas Ropažu novada domē: 

8.1. izvērtēt nepieciešamību pieprasīt nosacījumus un saskaņojumus no 

MK noteikumu Nr.505 14. un 21.punktā noteiktajām institūcijām; 

8.2.  saņemt saskaņojumus no attiecīgajiem inženierkomunikāciju 

turētājiem, ja zemes vienība ir apgrūtināta ar 

inženierkomunikācijām; 

8.3. saņemt saskaņojumus no citiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, 

kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta risinājumi. 



9. Projekta grafisko daļu un adresācijas priekšlikumu saskaņot ar Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotāju.  

10. Projekts reģistrējams Stopiņu pagasta datu bāzē. Datu bāzes uzturētājs SIA 

“Mērniecības datu centrs” (adrese: Limbažu iela 9-486, Rīga, LV-1005, 

www.mdc.lv, e-pasts: infodati@mdc.lv, tālr.67496833). 

11. Projekta izstrādes nosacījumu izpildes termiņš līdz projekta iesniegšanai 

vietējā pašvaldībā 13.10.2023. 

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.255 

  

 

(prot. Nr.13/2021,42.§) 

 

Par izmaiņām detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads īstenošanas kārtībā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 09.09.2021. saņemts V.U. pilnvarotās personas V.U. 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.RN/2021/4.1-1/1262) ar lūgumu veikt  izmaiņas 

administratīvā līgumā par detālplānojuma nekustamajam  īpašumam “Lielskultes” 

(kadastra numurs 80960020520, zemes vienības kadastra apzīmējums 80960020520), 

Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā īstenošanu, paredzot, ka 2.posmā ēku 

būvniecība var tikt uzsākta paralēli plānotās ielas pirmās kārtas izbūvei. 

Stopiņu novada dome 16.06.2021. pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 

nekustamajam  īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu novads, apstiprināšanu”, 

protokols Nr.113, 2.2.punkts. Detālplānojuma īstenošanas rezultātā paredzēts Publiskās 

apbūves teritorijā (P) izveidot 10 apbūvei paredzētas zemes vienības, 1 zemes vienību 

jaunas ielas izveidei (Lielskultes ielu) un 1 zemes vienību inženiertīklu izvietošanai 

(gar valsts autoceļu).   Piekļuve zemes vienībām plānota no jaunizveidotās ielas 

(Lielskultes iela), veidojot pieslēgumu  valsts autoceļam  V32 “Dreiliņi- Acones 

stacija” (Betona iela).  

Apstiprinot detālplānojumu, vienlaikus tika apstiprināts Pielikums Nr.3 

“Administratīvā līguma projekts par detālplānojuma nekustamajam  īpašumam 

“Lielskultes” (kadastra numurs 80960020520, zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960020520,) Dreiliņos,  Stopiņu novadā īstenošanas kārtību”. Administratīvais 

līgums par detālplānojuma īstenošanu nav noslēgts. Detālplānojumu ir paredzēts īstenot 

divos posmos. Īpašnieka pilnvarotā persona ierosina mainīt detālplānojuma īstenošanas 

2.posma 1.punkta nosacījumu – “Apbūves būvprojektu (ar nepieciešamās 

inženiertehniskās apgādes tīkliem) izstrāde. (izpildes termiņš 2021.-2025.gads). 

Apbūves būvprojektēšana var tikt uzsākta pēc detālplānojuma teritorijas sadales 

saskaņā ar lapu – 4 “Zemes ierīcības darbu plāns”. Ēku būvniecība var tikt uzsākta pēc 

plānotās ielas pirmās kārtas pieņemšanas ekspluatācijā”, paredzot, ka ēku būvniecība 

var tikt uzsākta paralēli plānotās ielas pirmās kārtas izbūvei. 

http://www.mdc.lv/
mailto:infodati@mdc.lv


“Stopiņu novada teritorijas plānojuma” Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumu 19.punktā noteikts, ka būvniecība zemes vienībā atļauta, ja tai nodrošināta 

piekļūšana – zemes vienība robežojas ar ceļu, laukumu, ielu vai piekļūšanu nodrošina 

ceļa servitūts. Jaunizveidotu zemes vienību apbūve atļauta tikai pēc ielu vai 

piebraucamo ceļu izbūves un nodošanas ekspluatācijā. 

Piedāvātais priekšlikums ir pretrunā “Stopiņu novada teritorijas plānojuma” 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 19.punkta nosacījumam un 

iedibinātajai kārtībai, kad būvniecība apbūvei paredzētajās zemes vienībās atļauta tikai 

pēc ielas un inženiertīklu izbūves. Apbūvei paredzētajās zemes vienībās ēku 

būvprojektus var gatavot vienlaikus ar ielas un inženiertīklu projektēšanu un 

būvniecību. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 31.pantu 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atteikt veikt izmaiņas Stopiņu novada domes 16.06.2021. lēmuma “Par 

detālplānojuma nekustamajam  īpašumam “Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu 

novads, apstiprināšanu”, protokols Nr.113, 2.2.punkts Pielikumā Nr.3 

detālplānojuma īstenošanas kārtības 2.posma 1.punktā. 

2.  Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam V.U. 

3. Lēmumu izsniegt Ropažu novada domes teritorijas plānotājai A.Valainei. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. Pamatojoties 

uz Paziņošanas likuma  8.panta trešo daļu „Dokuments, kas paziņots kā ierakstīts pasta 

sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā”. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.256 

  

 

(prot. Nr.13/2021,43.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām Kaudzīšu iela 36 un 

Kaudzīšu iela 40, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 17.09.2021. saņemts V.U., V.U.un V.U.iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1421) ar lūgumu izsniegt darba uzdevumu 

zemes ierīcības projekta izstrādei (sadalīšanai trīs zemes vienībās) nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 80960070058, zemes vienību Kaudzīšu iela 36, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070058, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, atbilstoši 



iesnieguma pielikumā pievienotajam grafiski noformētajam sadalīšanas 

priekšlikumam. Savukārt 28.09.2021. Ropažu novada domē saņemts V.U. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-2/1401), kurā apliecina, ka piekrīt nekustamā 

īpašuma Kaudzīšu iela 40, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 

80960070245 zemes vienības iekļaušanai vienota zemes ierīcības projekta izstrādei 

kopā ar nekustamā īpašuma Kaudzīšu iela 36, kadastra numurs 80960070058 zemes 

vienību, lai veiktu zemes vienību robežu pārkārtošanu un sadalīšanu. Zemes ierīcības 

projekta izstrādes rezultātā plānots, papildus sākotnēji 17.09.2021. pašvaldībā 

iesniegtajam   risinājumam, atdalāmo zemes vienību Nr.3 pievienot zemes vienībai 

Kaudzīšu iela 40. Pievienojamajā zemes vienības daļā plānota lauksaimnieciskā 

izmantošana (teritorija zirga uzturēšanai). 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070058, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000480257. Īpašums sastāv 

no zemes vienības Kaudzīšu iela 36, ar kadastra apzīmējumu 80960070058, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 3.15 ha. Nekustamā īpašuma īpašnieki ir 

V.U., V.U.un V.U.. Uz zemes vienības atrodas V.U.piederoša dzīvojamā ēka ar 

kadastra apzīmējumu 809600780058001. Īpašuma tiesības reģistrētas Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000491913. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960070245, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000063085. Īpašums sastāv 

no zemes vienības Kaudzīšu iela 40, ar kadastra apzīmējumu 80960070245, Rumbula, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.2561 ha, dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 80960070245001 un diviem šķūņiem ar kadastra apzīmējumiem 

80960070245002 un 80960070245003. Nekustamā īpašuma īpašniece ir V.U. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Kaudzīšu iela 

36 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un ielu sarkano līniju 

teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR), savukārt zemes vienības Kaudzīšu 

iela 40  funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Rūpnieciskās apbūves teritorijā (DzS) ir 1200 

kv.m.  

Robežu pārkārtošanas un sadalīšanas rezultātā plānots esošo divu zemes vienību 

vietā izveidot trīs zemes vienības, izbeidzot kopīpašumu. 

Izvērtējot iesniegto zemes vienību Kaudzīšu iela 36 un Kaudzīšu iela 40 robežu 

pārkārtošanas un sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšana plānotajām zemes 

vienībām tiek nodrošināta no Kaudzīšu ielas un nav nepieciešama transporta 

infrastruktūras pārkārtošana vai jaunas transporta infrastruktūras izbūve. Ierosinātā 

zemes vienību robežu pārkārtošana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9.panta 1.daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu šā 

likuma 8.panta 1.daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā uz to 

vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta 1.daļas 1.punktu un 3.punktu, 

9.panta 1.daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu un Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu. 

 



Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībām Kaudzīšu iela 36, ar 

kadastra apzīmējumu 80960070058 un Kaudzīšu iela 40, ar kadastra 

apzīmējumu 80960070245, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā robežu 

pārkārtošanai un sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu Nr.25-21) zemes ierīcības projekta 

izstrādei zemes vienībām Kaudzīšu iela 36, ar kadastra apzīmējumu 

80960070058 un Kaudzīšu iela 40, ar kadastra apzīmējumu 80960070245, 

Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējiem un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai A.Valainei.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

Pielikums Nr.1 

/pie 13.10.2021. protokola 13/2021,43.§/ 

Apstiprināts ar Ropažu novada domes 13.10.2021. sēdes lēmumu Nr. 256,  

protokols Nr.13/2021 

 

DARBA UZDEVUMS NR.25-21 

Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei zemes vienībai zemes vienībām 

zemes vienībām Kaudzīšu iela 36, ar kadastra apzīmējumu 80960070058 un 

Kaudzīšu iela 40, ar kadastra apzīmējumu 80960070245, Rumbula, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 

 

Projekta izstrādi uzsākt pēc tam, kad stājies spēkā vietējās pašvaldības lēmums par 

projekta izstrādes nepieciešamību un sagatavoti pašvaldības nosacījumi par projekta 

izstrādi.  

Zemes ierīcības projekts izstrādājams saskaņā ar Zemes ierīcības likumu, 

Ministru kabineta 02.08.2016 noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.505), Ministru kabineta 

30.04.2013. noteikumiem Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.240), Ministru kabineta 

04.09.2018. noteikumiem Nr.558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas 

kārtība”, “Stopiņu novada teritorijas plānojumu” un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem (turpmāk – TIAN) un citiem spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

Zemes ierīcības darbus veic sertificētas personas, kuru civiltiesiskā atbildība par 

profesionālo darbību ir apdrošināta. 

 

PROJEKTA APTVERTĀS TERITORIJAS RAKSTUROJUMS. 

Projekta aptvertā teritorija: nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

80960070058, zemes vienība Kaudzīšu iela 36, ar kadastra apzīmējumu 

80960070058, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 3.15 ha un 

nekustamā īpašums ar kadastra numuru 80960070245, zemes vienība Kaudzīšu iela 

40, ar kadastra apzīmējumu 80960070245, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, platība - 0.2561 ha. Zemes ierīcības projekta kopējā platība ir 3.4061 ha.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības Kaudzīšu 

iela 36 funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) un ielu sarkano 



līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR), savukārt zemes vienības 

Kaudzīšu iela 40  funkcionālais zonējums ir Rūpnieciskās apbūves teritorija (R). 

 

PROJEKTĒŠANAS NOSACĪJUMI. 

12. Zemes ierīcības darbu veidi: zemes vienību robežu pārkārtošana un 

sadalīšana, paredzot atdalīt apmēram 0.32 ha lielu zemes vienības daļu, kur 

atrodas citai personai piederoša dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 

809600780058001, atdalīt apmēram 0.74 ha lielu daļu no zemes vienības 

Kaudzīšu iela 36 un pievienot zemes vienībai Kaudzīšu iela 40 un gala 

rezultātā izveidojas jauna apbūvei paredzēta zemes vienība apmēram 2.07 

ha platībā un uz zemes vienībām attiecināmo nekustamā īpašuma objekta 

apgrūtinājumu konkretizēšana atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas 

plānojumam”, zemes robežu plāniem, Aizsargjoslu likumam un citiem 

normatīvajiem aktiem. 

13. Zemes vienības projektē ar kompaktu konfigurāciju. 

14. Jaunu zemes vienību veidošanā ievērot TIAN 2.3.apakšnodaļas prasības. 

15. Nodrošināt visām jaunveidojamām zemes vienībām piekļūšanas iespēju 

no Kaudzīšu ielas. Zemes ierīcības projektam pievienot vienošanos par 

ceļa servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā Kaudzīšu iela 36 par 

labu nekustamajam īpašumam Kaudzīšu iela 40.  

16. Projekta izstrādi veic elektroniskā formā saskaņā ar MK noteikumu Nr.505 

3.punktu un ievērojot citas MK noteikumu Nr.505 prasības par projekta 

sastāvu un grafiskās daļas noformēšanu.  

17. Projekta grafisko daļu izstrādā un noformē atbilstoši MK noteikumu 

Nr.505 1. un 2.pielikumam, ievērojot 34., 35., 37. un 39.punktu prasības.  

18. Projekta paskaidrojuma rakstu sagatavo atbilstoši MK noteikumu Nr.505 

33.punkta nosacījumiem. 

19. Pirms Projekta iesniegšanas Stopiņu novada domē: 

19.1. izvērtēt nepieciešamību pieprasīt nosacījumus un saskaņojumus no 

MK noteikumu Nr.505 14. un 21.punktā noteiktajām institūcijām; 

19.2.  saņemt saskaņojumus no attiecīgajiem inženierkomunikāciju 

turētājiem, ja zemes vienība ir apgrūtināta ar 

inženierkomunikācijām; 

19.3. saņemt saskaņojumus no citiem nekustamo īpašumu īpašniekiem, 

kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta risinājumi. 

20. Projekta grafisko daļu un adresācijas priekšlikumu saskaņot ar Ropažu 

novada pašvaldības teritorijas plānotāju.  

21. Projekts reģistrējams Stopiņu pagasta datu bāzē. Datu bāzes uzturētājs SIA 

“Mērniecības datu centrs” (adrese: Limbažu iela 9-486, Rīga, LV-1005, 

www.mdc.lv, e-pasts: infodati@mdc.lv, tālr.67496833). 

22. Projekta izstrādes nosacījumu izpildes termiņš līdz projekta iesniegšanai 

vietējā pašvaldībā 13.10.2023. 

 

 

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.257 

  

 

(prot. Nr.13/2021,44.§) 

 

http://www.mdc.lv/
mailto:infodati@mdc.lv


Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Rozes Nr.3” zemes vienībai, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 08.09.2021. saņemts V.U. 07.09.2021. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1228) ar lūgumu piešķirt adresi nekustamā 

īpašuma “Rozes Nr.3” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030326.  

Nekustamais īpašums “Rozes Nr.3”, kadastra numurs 80960030326, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030326, platība 0.1902 ha. Nekustamais 

īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000179715.  

Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960030326 nav reģistrēta adrese. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030326 funkcionālais zonējums ir Lauksaimniecības teritorija (L). 

Zemes vienība atrodas ārpus ciema teritorijas. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960030326 ir apbūvei paredzēta 

zemes vienība. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku, savukārt 16.punktā noteikts, ka pagastu apvidos, kas atrodas ārpus ciemiem, un 

mazciemos apbūvei paredzētajai zemes vienībai, viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu 

kā adreses elementu. 

Ropažu novada domē 29.09.2021. reģistrēts Valsts valodas centra 28.09.2021. 

atzinums Nr.1-16.1/227 par to, ka, no pašvaldības puses piedāvātais vietvārds, 

“Silnoras 2” būtu precizējams kā “Otrās Silanoras” un tad tas atbilstu vietvārdu 

informācijas noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 16.punktu. 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960030326, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80960030326, adresi “Otrās Silanoras”, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads. 

2. Likvidēt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80960030326 nosaukumu “Rozes 

Nr.3”. 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam V.U. (e-pasts:), Valsts zemes 

dienesta Adrešu reģistra daļai un izsniegt Ropažu novada domes teritorijas 

plānotājai A.Valainei un zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.258 

  

 

(prot. Nr.13/2021,45.§) 

 



Par nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.4” zemes vienības un nekustamā īpašuma 

“Viesturi Nr.9” zemes vienības, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

apvienošanu 

 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 30.09.2021. saņemts V.U.iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 

ar Nr.RN/2021/4.1-1/1623) ar lūgumu apvienot divas zemes vienības “Viesturi 4”, ar 

kadastra apzīmējumu 80960030700 un nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.9” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80960030693, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. 

Nekustamais īpašums “Viesturi Nr.4”, ar kadastra numuru 80960030700, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000100012. Īpašums sastāv no zemes vienības “Viesturi 4”, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030700, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.0530 

ha. 

Nekustamais īpašums “Viesturi Nr.9”, ar kadastra numuru 80960030693, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000092884. Īpašums sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960030693, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, platība - 0.0504 ha. 

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienību “Viesturi 4” 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030693 funkcionālais zonējums ir 

Lauksaimniecības teritorija (L1) un teritorija sarkano līniju robežās Transporta 

infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība 

Lauksaimniecības teritorijā (L1) ir 400 kv.m. 

Zemes vienība “Viesturi 4”, ar kadastra apzīmējumu 80960030700 un zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 80960070693 savstarpējo robežojas. 

Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka zemes ierīcības 

projekts nav izstrādājams, ja apvieno divas vai vairākas blakus esošas zemes vienības 

un par to ir pieņemts vietējās pašvaldības lēmums. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 8.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.1., 14.3., 16.1.punktu, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 15.punktu. 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.4” zemes vienību “Viesturi 4”, 

ar kadastra apzīmējumu 80960030700 un nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.9” 

zemes vienību ar kadastra numuru 80960030693, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā, izveidojot jaunu zemes vienību 0.1034 ha platībā.    

2. Apvienotajai zemes vienībai saglabāt adresi “Viesturi 4”, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

3. Likvidēt nosaukumu “Viesturi Nr.9”. 

4. Apvienotajai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus – 

0.0072 ha platībā - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 

ceļu zemes nodalījuma joslā (kods – 1101) un 0.0962 ha platībā - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods – 0101). 



5. Lēmumu nosūtīt īpašniecei un izsniegt Ropažu novada domes teritorijas plānotājai 

A.Valainei un zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.259 

  

 

(prot. Nr.13/2021,46.§) 

 

Par pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu ceļam līdz Mājām “Skujnieki”, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

 

Konstatē: 

[1] 13.09.2021. Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums no nekustamā 

īpašuma “Skujnieki” īpašnieces V.U. ar lūgumu noteikt pašvaldības nozīmes ceļa 

statusu ceļam  uz īpašumu - "Skujnieki", Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2135 

(Kadastra numurs: 80840110013) pamatojoties uz to, ka īpašumā tiek rīkoti publiski 

pasākumi, kuri oficiāli iesaistīti Ropažu novada tūrisma un kultūras pasākumos. 

Pašvaldībai piederošais ceļš “Līgotnes- Skujnieki” kadastra Nr.8084 011 0148 

beidzas pie īpašumiem “Kalnalīgotnes” kadastra apz. 8084 011 0229 un īpašuma 

“Tīņi” kadastra apz. 8084 011 0228.  Pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšana 

nepieciešama ceļa posmam   “Kalnlīgotnes-Jaunieši” kad.nr.  8084 011 0060 ceļa 

servitūta teritorija- 0,03 ha, “Tīņi” kadastra apz. 8084 011 0228 ceļa servitūta 

teritorija- 0,24 ha, “Jaunieši-Laši” kad.nr.8084 011 0032 ceļa servitūta teritorija- 0,1 

km, “Laši”- bez adreses kad.nr. 8084 011 0232 ceļa servitūta teritorija-0,24 ha.  

    Uzdot Ropažu novada domes izpilddirektoram M.Griščenko normatīvajos tiesību 

aktos noteiktajā kārtībā noskaidrot zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju viedokli par 

pašvaldības nozīmes ceļa statusa noteikšanu.  

Viedokli noskaidrot, sūtot adresātiem ierakstītu pasta sūtījumu - uzaicinājumu 

izteikt viedokli. Uzaicinājumus nosūtīt līdz 13.11.2021. Uzaicinājumā norādīt, ka 

gadījumā, ja adresāts vēstuli ir saņēmis, bet noteiktā termiņā (divu nedēļu laikā) 

neatbild, tiks uzskatīts, ka personai nav iebildumu, ka ielas posmam piešķir 

pašvaldības nozīmes ceļa statusu.” 

[2] Ievērojot iepriekš minēto, ir jānoskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju viedoklis, kuru zemes robežās atrodas ceļš “Līgotnes - Skujnieki” 

[3]  Pašvaldības nozīmes ielas noteikšanas statuss izriet no šādiem 

normatīvajiem aktiem: 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktam, 

pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (tajā skaitā, ielu, ceļu un laukumu būvniecību, 

rekonstruēšanu un uzturēšanu; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 

teritoriju apgaismošanu). Savukārt likuma 7.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību 



autonomās funkcijas ir pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un 

Ministru kabineta noteikumos. 

Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta nosacījumi paredz iespēju pašvaldībai 

noteikt ielai vai ceļam pašvaldības nozīmes ielas statusu. Zemes pārvaldības likuma 

8.1 pants “Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela” nosaka: 

“(1) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir privātā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojums nekustamajam īpašumam, kas noteikts sabiedrības interesēs, lai 

nodrošinātu vienotu ceļu un ielu tīklu pašvaldībā un sabiedrības iespējas un tiesības 

ikvienam to izmantot. 

(2) Pašvaldības nozīmes ceļu vai ielu pašvaldība nosaka pašvaldības teritorijas 

plānojumā vai lokālplānojumā. Pašvaldības nozīmes ielas statusu pašvaldība var 

piešķirt ar atsevišķu administratīvo aktu, kam pievienots grafiskais pielikums. Pirms 

lēmuma pieņemšanas pašvaldība noskaidro to zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

viedokli, kuru zemes robežās atrodas pašvaldības nozīmes iela. 

(3) Ja pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statuss piešķirts, pamatojoties uz 

atsevišķu administratīvo aktu, pašvaldība mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums 

par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas statusa piešķiršanu, publicē to pašvaldības 

mājaslapā internetā kopā ar grafisko pielikumu. 

(4) Pašvaldība saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā piedalās pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā. Pašvaldības saistošajos noteikumos 

paredz kārtību, kādā pašvaldība sedz izmaksas par pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas 

būvniecību un uzturēšanu. 

(5) Pašvaldības nozīmes ceļš vai iela ir publiski pieejama, un līdz pašvaldības 

nozīmes ceļa vai ielas statusa atcelšanai aizliegts ierobežot transporta un gājēju 

kustību pa to. 

(6) Pašvaldībai ir tiesības, informējot zemes īpašnieku, ierīkot jaunas 

inženierkomunikācijas - iekārtas, ierīces, ietaises, tīklus, līnijas un to piederumus, ja 

tas ir nepieciešams sabiedrības interešu īstenošanai.”  

Līdz šim ar pašvaldības teritorijas plānojumu vai lokālplānojumiem nav 

noteiktas pašvaldības nozīmes ielas vai ceļi, līdz ar to minēto statusu ceļam dome var 

noteikt ar administratīvo aktu Zemes pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā.  

Ceļš izvietojas Ropažu novada pašvaldības īpašuma “Līgotnes- Skujnieki” 

kadastra Nr.8084 011 0148 teritorijā. Fiziskām personām piederošu īpašumu 

teritorijās: “Kalnlīgotnes-Jaunieši” kad.nr.  8084 011 0060 ceļa servitūta teritorija- 

0,03 ha, “Tīņi” kadastra apz. 8084 011 0228 ceļa servitūta teritorija- 0,24 ha, 

“Jaunieši-Laši” kad.nr.8084 011 0032 ceļa servitūta teritorija- 0,1 km, “Laši”- bez 

adreses kad.nr. 8084 011 0232 ceļa servitūta teritorija-0,24 ha.  

Kā ceļa servitūts (atzīmes veidā) reģistrēts “Kalnlīgotnes-Jaunieši” kad.nr.  

8084 011 0060 ceļa servitūta teritorija- 0,03 ha, “Tīņi” kadastra apz. 8084 011 0228 

ceļa servitūta teritorija- 0,24 ha, “Jaunieši-Laši” kad.nr.8084 011 0032 ceļa servitūta 

teritorija- 0,1 km, “Laši”- bez adreses kad.nr. 8084 011 0232 ceļa servitūta teritorija-

0,24 ha.  

 Ceļš nepieciešams piekļuves nodrošināšanai īpašumam: dzīvojamai mājai un 

mākslinieku darbnīcai “Skujnieki”.  

https://likumi.lv/ta/id/270317#piel0


Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa nosaka, ka “Administratīvais 

akts ir uz āru vērsts tiesību akts, ko iestāde izdod publisko tiesību jomā attiecībā uz 

individuāli noteiktu personu vai personām, nodibinot, grozot, konstatējot vai 

izbeidzot konkrētas tiesiskās attiecības vai konstatējot faktisko situāciju. 

Administratīvais akts ir arī tāds lēmums, kuru likumā paredzētajos gadījumos iestāde 

izdod attiecībā uz individuāli nenoteiktu personu loku, kas atrodas konkrētos un 

identificējamos apstākļos (vispārīgais administratīvais akts).” 

Administratīvā procesa likuma 65.panta “Apsvērumi, pieņemot lēmumu par 

administratīvā akta izdošanu un nosakot tā saturu” otrā daļa nosaka, ka “Ja 

piemērojamā tiesību norma ļauj iestādei izlemt, vai administratīvo aktu izdot vai 

neizdot, bet izdošanas gadījumā nosaka konkrētu tā saturu (izdošanas izvēles 

administratīvais akts), iestāde apsver izdošanas lietderību. Ja iestāde secina, ka 

administratīvais akts ir izdodams, tā izdod tāda satura administratīvo aktu, kāds 

paredzēts piemērojamā tiesību normā. Ja iestāde secina, ka administratīvā akta 

izdošana nav lietderīga, tā lietu izbeidz.” 

Konstatējams, ka tas, vai ceļam ir nosakāms pašvaldības nozīmes statuss Zemes 

pārvaldības likuma 8.1 panta izpratnē, ir izdošanas izvēles administratīvais akts, kur 

domei jāizvērtē izdošanas lietderība. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

7.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Zemes pārvaldības likuma 8.1 panta 

nosacījumiem, Administratīvā procesa likuma 1.panta trešā daļa, 65.panta otro daļu, 

kā arī  ņemot vērā lietderības apsvērumus, 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ:  

1. Atbalstīt ieceri par paredzēto pašvaldības nozīmes ceļa statusu ceļam 

“Līgotne-Skujnieki”, “Kalnlīgotnes-Jaunieši” kad.nr.  8084 011 0060 ceļa servitūta 

teritorija- 0,03 ha, “Tīņi” kadastra apz. 8084 011 0228 ceļa servitūta teritorija- 0,24 

ha, “Jaunieši-Laši” kad.nr.8084 011 0032 ceļa servitūta teritorija- 0,1 km, “Laši”- bez 

adreses kad.nr. 8084 011 0232 ceļa servitūta teritorija-0,24 ha. teritorijās saskaņā ar 

grafisko pielikumu (Pielikums Nr.1). 

2. Ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc šī Ropažu novada domes lēmuma 

pieņemšanas, publicēt lēmumu kopā ar grafisko pielikumu Ropažu novada 

pašvaldības mājaslapā internetā (www.stopini.lv). 

3. Ropažu novada domes izpilddirektors M.Griščenko ir atbildīgs par lēmuma 

izpildes kontroli un par tālāko darbību virzību. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.260 

  (prot. Nr.13/2021,47.§) 

http://www.stopini.lv/


  

Par zemes ierīcības projekta zemes vienībai Smaidu iela 18, Dreiliņos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā apstiprināšanu 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 27.09.2021. saņemts SIA “Merko” zemes ierīkotāja Ulda 

Mežuļa iesniegums Nr.DOK-27092021_01_01 (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.RN/2021/4.1-2/1391) ar lūgumu izskatīt un apstiprināt zemes ierīcības projektu 

zemes vienībai Smaidu iela 18, ar kadastra apzīmējumu 80960021681, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

Ar Ropažu novada domes 15.09.2021. sēdes lēmumu Nr.78 “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādi zemes vienībai Smaidu ielā 18, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā”, protokols Nr.11/2021, 23.§ apstiprināts darba uzdevums Nr.18-21. 

Nekustama īpašuma īpašnieka pilnvarotais pārstāvis iesniegumā lūdzot atļaut izstrādāt 

zemes ierīcības projektu ir norādījis, ka zemes ierīcības projektu plānots īstenot pa 

kārtām. Zemes ierīcības projekta paskaidrojuma rakstā ir norādīts, ka projektu plānots 

īstenot divās kārtās. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960021694, ierakstīts Rīgas rajona tiesas 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000592359. Īpašums sastāv no zemes 

vienības Smaidu iela 18, ar kadastra apzīmējumu 80960021681, Dreiliņi, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, platība - 11.4510. Zemes vienība nav apbūvēta. 

Atbilstoši spēkā esošajam detālplānojumam īpašumam Smaidu iela 18, kas 

apstiprināts ar Stopiņu novada domes 27.03.2019. lēmumus “Par detālplānojuma 

īpašumam Smaidu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu novads apstiprināšanu”, protokols Nr.47, 

2.8.punkts (turpmāk – Detālplānojums), zemes vienības Smaidu iela 18 funkcionālais 

zonējums ir Publiskās apbūves teritorija (P), Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un 

ielu sarkano līniju teritorijā Transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā 

jaunveidojamā zemes vienības platība Publiskās apbūves teritorijā (P) ir 1200 kv.m., 

savukārt Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir 900 kv.m.  

Sadalot zemes vienību, paredzēts izveidot šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021825) – 7.3128 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no plānotās 

Dzelzavas ielas turpinājuma plānotajā zemes vienībā Nr.4 un jaunās ielas 

atzaru plānotajā zemes vienībā Nr.2; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021826) – 0.1186 ha platībā, atbilstoši Detālplānojumam zemes vienība 

plānota kā iela; 

3. plānotā zemes vienība Nr.3 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021827) – 0.9495 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no plānotās 

Dzelzavas ielas turpinājuma plānotajā zemes vienībā Nr.4; 

4. plānotā zemes vienība Nr.4 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021828) – 1.4681 ha platībā, atbilstoši Detālplānojumam zemes vienība 

plānota kā iela; 



5. plānotā zemes vienība Nr.5 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021829) – 1.4979 ha platībā, piekļūšana tiks nodrošināta no esošās 

Smaidu ielas un plānotās Dzelzavas ielas turpinājuma plānotajā zemes 

vienībā Nr.4; 

6. plānotā zemes vienība Nr.6 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021830) – 0.0520 ha platībā, atbilstoši Detālplānojumam zemes vienība 

plānota kā iela;  

7. plānotā zemes vienība Nr.7 (zemes vienības kadastra apzīmējums 

80960021831) – 0.0521 ha platībā, atbilstoši Detālplānojumam zemes vienība 

plānota kā iela. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likums 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 12.3., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 14.2., 14.1 1., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu 

Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15., 18.punktiem. 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu zemes vienībai Smaidu iela 18, ar 

kadastra apzīmējumu 80960021681, Dreiliņos, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes ierīcības darbos 

sertificēta persona Uldis Mežulis, zemes ierīcības projekta grafiskā daļa 

parakstīta 2021-09-27 15:34:44 EEST. 

2. Zemes ierīcības projekta īstenošana (realizācija) veicama divos posmos: 

2.1. Pirmajā posmā atdalīt plānotās zemes vienības Nr.1 un Nr.2.  

2.2. Piešķirt nosaukumu un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

plānotajām zemes vienībām: 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums, būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā 

īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.1 (80960021825) 

(atdalāmā zemes 

vienība) 

7.3128 0800 

 

“Līdumi”, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads 

Nr.2 (80960021826) 

(atdalāmā zemes 

vienība) 

0.1186 1101 

 

- 

plānotās zemes vienības 

Nr.3, Nr.4, Nr.5., Nr.6 un 

Nr.7 kopā (paliekošā 

zemes vienība) 

4.0196 0501 - 0.9495 ha 

1101 - 1.5722 ha 

0800 - 0.9447 ha 

0600 - 0.5532 ha 

- 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  



0800 - neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme 

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

               2.2.1.  Likvidēt adresi Smaidu iela 18, Dreiliņi, Stopiņu novads. 

               2.2.2. Plānotās zemes vienības Nr.1 un Nr.2 reģistrējamas jauna nekustamā   

īpašuma sastāvā, paliekošā zemes vienība Nr.3 paliek esošā īpašuma sastāvā. 

        2.3. Otrajā posmā atdalīt plānotās zemes vienības Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6 un Nr.7.  

               2.3.1. Piešķirt adresi un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

plānotajām zemes vienībām: 

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums, būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, ha* Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Saglabāt/piešķirt 

adresi 

Nr.3 (80960021827) 

 

0.9495 0501 

 

- 

Nr.4 (80960021828) 

 

1.4681 1101 

 

- 

Nr.5 (80960021829) 

 

1.4979 0800 - 0.9447 ha 

0600 - 0.5532 ha 

 

Smaidu iela 18, Dreiliņi, 

Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads 

Nr.6 (80960021830) 0.0520 1101 - 

Nr.7 (80960021831) 0.0521 1101 - 

 * Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas. 

 **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0800 - neapgūta komercdarbības objektu apbūves zeme 

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa 

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

2.3.2.Piešķirt plānotajai zemes vienībai Nr.3 nosaukumu 

“Dzelzavas iela”. 

2.3.3. Piešķirt plānotajai zemes vienībai Nr.4 nosaukumu 

“Dzelzavas ielas daļa”. 

2.3.4. Piešķirt plānotajai zemes vienībai Nr.6 nosaukumu 

“Liepziedu ielas daļa”. 

2.3.5. Piešķirt plānotajai zemes vienībai Nr.7 nosaukumu 

“Vecgraubicu ielas daļa”. 

2.3.6. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus 

kadastra objektus. 

3. Lēmumu nosūtīt SIA “Merko” (e-pasts:), Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai 

nodaļai un izsniegt teritorijas plānotājai A.Valainei un zemes ierīkotājai N.Puķītei-

Babānei. 



 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.261 

  

 

(prot. Nr.13/2021,48.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Pārlīči” sastāvā esošo sešpadsmit zemes vienību 

atdalīšanu jaunu nekustamo īpašumu sastāvā 

Konstatē:  

Ropažu novada domē 27.09.2021. saņemts kopīpašnieku V.U. un SIA “DG 

īpašumi” 24.09.2021. iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1548) ar 

lūgumu atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Pārlīči”, ar kadastra numuru 

80960010454, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, sastāvā esošas zemes vienības 

Mežakmeņu iela 16A, Mežakmeņu iela 16, Mežakmeņu iela 14A, Mežakmeņu iela 14, 

Mežakmeņu iela 12A, Mežakmeņu iela 6A, Mežakmeņu iela 8, Mežakmeņu iela 8A, 

Mežakmeņu iela 10, Mežakmeņu iela 10A, Mežakmeņu iela 12, Mežakmeņu iela 37, 

Mežakmeņu iela 35, Mežakmeņu iela 33, Mežakmeņu iela 31, Mežakmeņu iela, Līčos, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā kā atsevišķus nekustamos īpašumus. 

Nekustamais īpašums “Pārlīči”, kadastra numurs 80960010454, ierakstīts Rīgas 

rajona Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000206446. Nekustamais 

īpašums sastāv no: 

1. zemes vienības Mežakmeņu iela 16A, kadastra apzīmējums 80960011097, 

platība – 0.2045 ha; 

2. zemes vienības Mežakmeņu iela 16, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011098, platība - 0.1974 ha; 

3. zemes vienības Mežakmeņu iela 14A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011099, platība - 0.2018 ha; 

4. zemes vienības Mežakmeņu iela 14, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011100, platība – 0.2528 ha; 

5. zemes vienības Mežakmeņu iela 12A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011101, platība – 0.1674 ha; 

6. zemes vienības Mežakmeņu iela 6A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011102, platība – 0.1577 ha; 

7. zemes vienības Mežakmeņu iela 8, Līči, Stopiņu novads, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011103, platība – 0.1230 ha; 

8. zemes vienības Mežakmeņu iela 8A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011104, platība – 0.1211 ha; 

9. zemes vienības Mežakmeņu iela 10, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011105, platība – 0.1209 ha; 

10. zemes vienības Mežakmeņu iela 10A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011106, platība – 0.1209 ha; 

11. zemes vienības Mežakmeņu iela 12, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011107, platība – 0.1220 ha; 



12. zemes vienības Mežakmeņu iela 37, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011108, platība – 1200 ha; 

13. zemes vienības Mežakmeņu iela 35, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011109, platība – 0.1955 ha; 

14. zemes vienības Mežakmeņu iela 33, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011110, platība – 0.1200 ha; 

15. zemes vienības Mežakmeņu iela 31, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011111, platība – 0.1272 ha; 

16. zemes vienības Mežakmeņu iela, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 80960011113, platība – 0.5060 ha. 

Zemes vienības nav apbūvētas. 

Atbilstoši  Stopiņu novada domē 12.09.2021. apstiprinātajam detālplānojumam 

īpašumam “Pārlīči”, protokols Nr.41, 1.3.punkts nekustamā īpašuma “Pārlīči” sastāvā 

esošo zemes vienību funkcionālais zonējums ir Savrupmāju dzīvojamās apbūves 

teritorija (DzS), izņemot Mežakmeņu ielas zemes vienību, kas atrodas satiksmes 

infrastruktūras teritorijā.  

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960011112 plānots atstāt esošā 

nekustamā īpašuma “Pārlīči”, kadastra numurs 80960010454 sastāvā. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 15.punktu. 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut no nekustamā īpašuma “Pārlīči”, kadastra numurs 80960010454, 

atdalīt un reģistrēt kā atsevišķus nekustamos īpašumus šādas zemes vienības: 

1.1. zemes vienības Mežakmeņu iela 16A, kadastra apzīmējums 

80960011097, platība – 0.2045 ha; 

1.2. zemes vienības Mežakmeņu iela 16, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011098, platība - 0.1974 ha; 

1.3. zemes vienības Mežakmeņu iela 14A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011099, platība - 0.2018 ha; 

1.4. zemes vienības Mežakmeņu iela 14, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011100, platība – 0.2528 ha; 

1.5. zemes vienības Mežakmeņu iela 12A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011101, platība – 0.1674 ha; 

1.6. zemes vienības Mežakmeņu iela 6A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011102, platība – 0.1577 ha; 

1.7. zemes vienības Mežakmeņu iela 8, Līči, Stopiņu novads, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011103, platība – 0.1230 ha; 

1.8. zemes vienības Mežakmeņu iela 8A, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011104, platība – 0.1211 ha; 

1.9. zemes vienības Mežakmeņu iela 10, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011105, platība – 0.1209 ha; 

1.10.  zemes vienības Mežakmeņu iela 10A, Līči, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads, kadastra apzīmējums 80960011106, platība – 

0.1209 ha; 

1.11.  zemes vienības Mežakmeņu iela 12, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011107, platība – 0.1220 ha; 

1.12.  zemes vienības Mežakmeņu iela 37, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011108, platība – 1200 ha; 



1.13.  zemes vienības Mežakmeņu iela 35, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011109, platība – 0.1955 ha; 

1.14.  zemes vienības Mežakmeņu iela 33, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011110, platība – 0.1200 ha; 

1.15.  zemes vienības Mežakmeņu iela 31, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011111, platība – 0.1272 ha; 

1.16.  zemes vienības Mežakmeņu iela, Līči, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, kadastra apzīmējums 80960011113, platība – 0.5060 ha. 

2. Lēmumu nosūtīt kopīpašniekiem V.U. un SIA “DG īpašumi”, Valsts Zemes 

dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai un izsniegt Ropažu novada domes teritorijas 

plānotājai A.Valainei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.262 

  

 

(prot. Nr.13/2021,49.§) 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.35” zemes vienībai, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē: 

Ropažu novada domē 27.09.2021. saņemts V.U. 24.09.2021. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr.RN/2021/4.1-1/1544) ar lūgumu piešķirt adresi nekustamā 

īpašuma “Viesturi Nr.35”, kadastra numurs 80960030797, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960031434, jo šobrīd tiek veikti būvniecības darbi, saskaņā ar 

būvatļauju Nr.BIS-BV-4.1-2019-2910 un plānots uzstādīt dīzeļapkures sistēmu, kuru 

nepieciešams reģistrēt Valsts ieņēmumu dienestā, jo tiks izmantota marķētā 

dīzeļdegviela un vēlāk tā tiks reģistrēta Lauku atbalsta dienestā. Pildot nepieciešamo 

veidlapu Elektroniskās deklarēšanas sistēmā ir grūtības to reģistrēt, jo esošajam 

īpašumam nav adreses. Iesniegumā sniegts priekšlikums adresi piešķirt no Acones 

ielas, jo zemes vienība robežojas ar ielu. 

Nekustamais īpašums “Viesturi Nr.35”, kadastra numurs 80960030797, sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960031434, platība 0.1166 ha. 

Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000169444.  

Atbilstoši “Stopiņu novada teritorijas plānojumam” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960031434 funkcionālais zonējums ir Lauksaimniecības teritorija 

(L1), ciemā - Ulbrokā. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

2.10.punktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu un dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031434 ir apbūvei paredzēta 

zemes vienība. Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80960031434 nav reģistrēta adrese. 



Nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.35” zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 

80960031434 atrodas Ulbrokā un robežojas ar pašvaldības ceļu “Beveriņi-Vālodzes”, 

tāpēc ir priekšlikums saglabāt esošo nosaukumu kā adresi. Acones iela beidzas 

apmēram 140 m attālumā uz ziemeļiem no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960031434. Vasarnīcas jaunbūves būvprojektā piekļūšana nav paredzēta no Acones 

ielas vai pašvaldības ceļa “Beveriņi-Vālodzes”, bet no blakus esošā pašvaldībai 

piekrītošā nekustamā īpašuma “Jaunviesturi”, kadastra numurs 80960030295, zemes 

vienības ar kadastra 80960030295. 

Atbilstoši Adresācijas noteikumu 15.punktam pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 

kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa statuss, apbūvei 

paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 

elementu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.10., 15.punktu. 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma “Viesturi Nr.35”, kadastra numurs 80960030797, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960031434, adresi “Viesturi Nr.35”, 

Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads. 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniecei, Valsts zemes dienesta Adrešu 

reģistra daļai un izsniegt Ropažu novada domes teritorijas plānotājai A.Valainei un 

zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.263 

  

 

(prot. Nr.13/2021,50.§) 

 

Par nekustamo īpašumu nosaukumu un adreses maiņu no “Bataljons” uz “Balti” 

un “Zaļā zona pie Batlajona” uz “Otrie balti”. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 31.08.2021. saņemts Aizsardzības ministrijas iesniegums 

reģ.Nr. RN/2021/4.1-2/940 par nekustamo īpašumu “Bataljons” un “Zaļā zona pie 

Bataljona” nosaukuma un adreses maiņu, saistībā ar nosaukuma un adrešu norādi uz 

objektu izmantošanas veidu. Norādīti vēlamie nosaukumi “Balti” un “Balti 1”. 

Nekustamais īpašums “Bataljons”, kadastra Nr. 80960030457, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030457 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

80960030457001, 80960030457002, 80960030457003, 80960030457004, 

80960030457005, 80960030457006, 80960030457007, 80960030457008, 

80960030457009, 80960030457010, 80960030457011, 80960030457012, 

80960030457013, 80960030457014, 80960030457015, 80960030457016, 

80960030457018, 80960030457019, 80960030457020. Nekustamā īpašuma tiesības 

nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000488506. Īpašuma sastāvā ietilpstošajai zemes vienībai un būvēm Valsts 



adrešu reģistra informācijas sistēmā ir reģistrēta adrese “Bataljons”, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads. 

Nekustamā īpašuma ar nosaukumu "Zaļā zona pie bataljona", kadastra Nr. 

80960031370 sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960031279, 

kurai nav piešķirta un Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrēta adrese. Abu 

nekustamo īpašumu zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 80960030457, 

80960031279 atrodas ārpus ciema robežām,  noteiktais funkcionālais zonējums – 

publiskas apbūves teritorija (P).  

Saskaņā ar 29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk tekstā – Adresācijas noteikumi) 2.10.punktu apbūvei paredzēta zemes vienība 

ir adresācijas objekts un tai ir pamats piešķirt adresi atbilstoši Adresācijas noteikumu 

10. un 12.punktiem. Adresācijas noteikumu 16.punktā noteikts, ka pagastu apvidos, kas 

atrodas ārpus ciemiem, un mazciemos apbūvei paredzētajai zemes vienībai, viensētai 

vai ēkai piešķir nosaukumu kā adreses elementu.  

Adresācijas noteikumu 9.punktā noteikts, ka pašvaldības domei vai pašvaldības 

kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir 

tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt 

vai precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos 

minētajām prasībām. 

Ropažu novada pašvaldībā 26.01.2021. saņemts Valsts valodas centra atzinums Nr.1-

16.1/213 par to, ka oficiālais vietvārds “Balti”, kā arī adrese  "Balti", Stopiņu pag., 

Ropažu nov. atbilst vietvārdu informācijas noteikumu prasībām. Par otrā nekustamā 

īpašuma oficiālā vietniekvārda maiņu “Balti 1”, ir norādīts, ka atbilstoši Ministru 

kabineta 2012. gada 10. janvāra noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu informācijas noteikumi" 

9.punktam jaunu vietvārdu veidošanā neizmanto ciparus. Minētajā atzinumā Valsts 

valodas centrs kā atbilstošu vietvārdu informācijas noteikumu prasībām oficiālā 

vietvārda "Zaļā zona pie bataljona" maiņai saskaņo uz “Otrie Balti”, kā arī adreses 

"Otrie Balti", Stopiņu pag., Ropažu nov. noteikšanu šā nekustamā īpašuma zemes 

vienībai (kadastra apzīm. 80960031279). 

Ņemot vērā iesniedzēja norādīto vēlmi par nosaukumu un adrešu maiņu, kā arī Valsts 

valodas centra saskaņojumu var tikt mainīti nosaukumi un piešķirtas adreses atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām. 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 



 Mainīt adresi 

apbūvei 

paredzētai zemes 

vienībai un uz tās 

esošajām 

būvēm:Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums, 

būves, telpu 

grupu kadastra 

apzīmējums 

Adresācijas 

objekta 

kods 

Līdzšinējā 

adrese 

Jaunā 

adrese 

 

Nekustamā īpašuma 

īpašnieks, adrese 

80960030457 

80960030457001, 

80960030457002, 

80960030457003, 

80960030457004, 

80960030457005, 

80960030457006, 

80960030457007, 

80960030457008, 

80960030457009, 

80960030457010, 

80960030457011, 

80960030457012, 

80960030457013, 

80960030457014, 

80960030457015, 

80960030457016, 

80960030457018, 

80960030457019, 

80960030457020 

105204423 Bataljons", 

Stopiņu 

pag., 

Ropažu 

nov. 

“Balti”, 

Stopiņu 

pag., 

Ropažu 

nov. 

Aizsardzības ministrija,  

K. Valdemāra iela 

10/12, Rīga, LV-1473; 

e-pasts: 

kanceleja@mod.gov.lv; 

 

1. Piešķirt adresi apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960031279  "Otrie Balti", Stopiņu pag., Ropažu nov. 

2. Likvidēt nekustamo īpašumu nosaukumus:  

Nr. 

p.k. 

Nekustamā 

īpašuma 

kadastra 

numurs 

Likvidējamais nekustamā īpašuma 

nosaukums 

1. 80960030457 Bataljons 

2. 80960031370 Zaļā zona pie Bataljona 



3. Informēt, ka atbilstoši Adresācijas noteikumu 35.punktam – ja adrese 

mainīta, kā arī ja precizēta pieraksta forma atbilstoši šajos noteikumos 

minētajām prasībām, dokumenti, kuros lietota iepriekšējā adrese, ir spēkā 

un īpašniekiem dokumentu maiņa nav jāveic, izņemot, ja to paredz 

speciālais normatīvais akts. 

4. Lēmumu nosūtīt nekustamo īpašumu īpašniekam Aizsardzības 

ministrijai, nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai, kā 

arī izsniegt zemes ierīkotājai Norai Puķītei-Babānei kā arī izsniegt 

teritorijas plānotājai A.Valainei.  

 

Pamatojums:  

29.06.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 

2.10., .3.,8.,9.,10.,12.,16., 32., 35. Ministru kabineta 10.04.2012. Nr.263 

“Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

8.2.p., 88.punkts; Ministru kabineta 10.01.2012. noteikumu Nr. 50 "Vietvārdu 

informācijas noteikumi" 9.punkts. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.264 

  

 

(prot. Nr.13/2021,51.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības saistošo noteikumu 

“Pašvaldības pabalsti bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā” apstiprināšanu  

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

Tā kā jaunizveidotās Ropažu novada pašvaldības veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošajos noteikumos ir noteikti dažādi pašvaldības pabalsti bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī bērnam pēc ārpusģimenes 

aprūpes beigšanās, ir jāapstiprina jauni saistošie noteikumi “Pašvaldības pabalsti bez 

vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka Ropažu novada pašvaldības domes 

apstiprinātā budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pabalstu veidus un apmērus, pabalstu 

piešķiršanas un izmaksu kārtību bez vecāku gādības palikušiem bērniem un pilngadību 

sasniegušiem bērniem, kuriem ar Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu iecelts aizbildnis, 

notikusi ievietošana audžuģimenē vai ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā, kā arī 

aizbildņiem, kuri ar aizbildnībā esošiem bērniem deklarēti un faktiski dzīvo Ropažu 

novadā un nesaņem pašvaldības brīvo iniciatīvu pabalstu citā novadā, ar kura lēmumu 

iecelta aizbildnība. 



Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Pašvaldības pabalsti 

bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā” projekts izstrādāts saskaņā ar likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru 

kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu nr. 857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., un 31.1 punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 

78.punktu. 

Projektā ir noteikts pakalpojumu apmērs, pamatojoties uz normatīvo aktu 

aktuālajām redakcijām. 

 

Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 

2005.gada 15.novembra noteikumu nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., un 31.1 punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu, 

 Ropažu novada dome nolemj:        

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Pašvaldības 

pabalsti bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā”; 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamentam noformēt saistošos noteikumus un nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai (atzinuma 

sniegšanai). 

3. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai pēc 

labvēlīga Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un šo saistošo noteikumu publicēšanas Latvijas vēstnesī, 

ievietot Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv 

apstiprinātos saistošos noteikumus. 

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

4.2. Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai; 

4.3. Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājai. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ropazi.lv/


 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

2021.gada ____      Nr.__/21 

 

Apstiprināti ar: 

 Ropažu novada pašvaldības domes  

13.10.2021. sēdes lēmumu 

(prot. Nr.13/2021,51.§) 

 

Pašvaldības pabalsti bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu,  

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”25.2 panta pirmo un piekto daļu,  

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra 

noteikumu nr. 857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., un 31.1. 

punktu 

Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 

78.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Ropažu novada pašvaldības 

(turpmāk  - pašvaldība)  sociālās garantijas bez vecāku gādības palikušam 

bērnam (turpmāk – bērns) un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas līdz 24 gadu vecumam (turpmāk – pilngadību 

sasniegušais bērns), pabalstu aprēķināšanas un izmaksas, kā arī ar mājokļa 

pabalsta piešķiršanas kārtību.  

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2. Šajos noteikumos noteiktos pabalstus, neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus 

un materiālos resursus, piešķir: 

2.1.  aizbildnim: 

2.1.1. par bērniem, kuriem ar Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada 

veidojošo administratīvo teritoriju bijušo bāriņtiesu lēmumu nodibināta 

aizbildnība; 

2.1.2. par bērniem, kuriem ar citu novada bāriņtiesas lēmumu nodibināta aizbildnība, 

un kurš ar aizbildnībā esošajiem bērniem deklarēti un faktiski dzīvo Ropažu 

novadā un nesaņem citas pašvaldības šo noteikumu 6., 7. un 8.punktā minētos 

pabalstus ar līdzvērtīgu mērķi; 

2.2. audžuģimenei par bērniem, kuri ar Ropažu novada bāriņtiesas lēmumu vai 

Ropažu novada veidojošo administratīvo teritoriju bijušo bāriņtiesu lēmumu 

ievietoti audžuģimenē;  

2.3. pilngadību sasniegušiem bērniem, kuriem līdz pilngadības sasniegšanai bija ar 

Ropažu novada bāriņtiesas vai Ropažu novada veidojošo administratīvo 

teritoriju bijušo bāriņtiesu lēmumu nodibināta ārpusģimenes aprūpe.  

 

3. Noteikumos noteikto pabalstu piešķiršanai pašvaldības Sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests) pārbauda informāciju, tostarp apstrādā personas 

datus, par pabalsta saņēmēju pašvaldības un valsts datu reģistros nepieciešamajā 

apjomā. Ja nepieciešams, Sociālais dienests pieprasa ziņas no fiziskām vai 

juridiskām personām. 

 

II. Pabalstu veidi un to pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība 

 

4. Ikmēneša pabalsts audžuģimenei bērna uzturam: 

4.1. tiesības saņemt pabalstu bērna uzturam ir audžuģimenei, ar kuru Sociālais 

dienests noslēdzis līgumu par bērna ievietošanu audžuģimenē;  

4.2. pabalsta apmērs ir divkāršā Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu 

apmērā bērnam; 

4.3. pabalstu bērna uzturam izmaksā audžuģimenei katru mēnesi saskaņā ar spēkā 

esošajiem Ministru kabineta noteikumiem par audžuģimenēm. 

 

5. Ikmēneša pabalsts audžuģimenei bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei: 

5.1. tiesības saņemt pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei ir 

audžuģimenei, ar kuru Sociālais dienests noslēdzis līgumu par bērna 

ievietošanu audžuģimenē; 

5.2. pabalstu bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei izmaksā 

katru mēnesi 80,00 euro apmērā par katru bērnu. 

 

6. Pabalsts aizbildnim sociāli psiholoģiskās saites nostiprināšanai ar bērnu: 
6.1. tiesības saņemt pabalstu sociāli psiholoģiskās saites nostiprināšanai ir 

aizbildnim, iesniedzot Sociālajā dienestā iesniegumu; 

6.2. pabalstu izmaksā katru mēnesi 50,00 euro apmērā par katru bērnu.  

 

7. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei, uzsākot jaunu mācību gadu: 

7.1. tiesības saņemt pabalstu individuālo mācību līdzekļu iegādei ir, uzsākot jaunu 

mācību gadu, par aizbildnībā un audžuģimenē esošiem bērniem; 

7.2. pabalstu piešķir 35,00 euro apmērā par katru bērnu, kuri apgūst obligāto 

izglītību (no piecu gadu vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei un 



pamatizglītības iegūšanai vai turpināšanai līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai). 

 

8. Pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai: 

8.1. pabalstu piešķir pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sasniegušajam 

bērnam vienu reizi patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 

8.2. pabalstu piešķir 218,00 euro apmērā un personām ar invaliditāti kopš bērnības 

327,00 euro apmērā.   

8.3. pabalsta saņemšanai bērns iesniedz Sociālajā dienestā iesniegumu.   

8.4. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai piešķiršanu vai atteikumu 

to piešķirt. 

 

9. Pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei: 

9.1. pabalstu piešķir pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās pilngadību sasniegušajam 

bērnam vienu reizi sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei. 

9.2. pabalstu piešķir 820,05 euro apmērā vai izsniedz sadzīves priekšmetu un 

mīkstā inventāra veidā.  

9.3. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā dienestā 

iesniegumu.   

9.4. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas pieņem 

lēmumu par pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt. 

 

10. Pabalsts ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bērnam: 

10.1. pabalstu ikmēneša izdevumiem piešķir pilngadību sasniegušam bērnam, 

līdz 24 gadu vecumam, kurš  iegūst izglītību vispārējās, profesionālās izglītības 

iestādē, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai valsts 

atzītus profesionālo izglītību un profesionālo kvalifikāciju apliecinošus 

dokumentus, vai arī augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valstī atzītus 

diplomus, un sekmīgi apgūst mācību vai studiju programmu; 

10.2. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu;  

10.3. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas 

pieņem lēmumu par pabalsta ikmēneša izdevumiem piešķiršanu vai atteikumu 

to piešķirt; 

10.4. pabalsts tiek izmaksāts katru mēnesi 109,00 euro apmērā un personām 

ar invaliditāti kopš bērnības 163,00 euro apmērā;  

10.5. pabalsta izmaksa tiek pārtraukta, pilngadību sasniegušajam bērnam 

sasniedzot 24 gadu vecumu vai nesekmīgi apgūstot mācību vai studiju 

programmu. 

 

11. Mājokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bērnam: 

11.1   pabalstu aprēķina un piešķir atbilstoši Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajām mājokļa pabalsta aprēķināšanai izmantojamām izdevumu pozīciju 

minimālajām normām; 

11.2. pabalsta saņemšanai pilngadību sasniegušais bērns iesniedz Sociālajā 

dienestā iesniegumu;  

11.3. Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas 

pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt. 

 



III. Lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

 

12. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada pašvaldības 

Administratīvo aktu strīdu komisijā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

 

13. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Latvijas vēstnesī.  

14. Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

14.1. Inčukalna novada domes 2019.gada 20.novembra saistošie noteikumi 

Nr.14/2019 “Pašvaldības pabalsti bārenim un bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās Inčukalna novadā”; 

14.2. Stopiņu novada pašvaldības domes 2019.gada 27.novembra saistošie 

noteikumi Nr.27/19 “Par Stopiņu novada pašvaldības palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”; 

14.3. Ropažu novada pašvaldības domes 2016.gada 29.jūnija saistošie 

noteikumi Nr.9 “Par Ropažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenēm, 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem”; 

14.4. Garkalnes novada pašvaldības domes 2013.gada 26.marta saistošo 

noteikumu Nr.6 “Par sociālo palīdzību Garkalnes novadā” XII. sadaļa un 

76.3.apakšpunkts. 

  

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja        V.Paulāne

         

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.  

“Pašvaldības pabalsti bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu 

novadā” 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Pašvaldības pabalsti bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās Ropažu novadā” 

projekts izstrādāts saskaņā ar likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 panta pirmo un 

piekto daļu; Ministru kabineta 2005.gada15.novembra 

noteikumu nr. 857 “Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27.,30.,31., un 31.1 

punktu, Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 

noteikumu Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 

78.punktu. 

Projektā ir noteikts pakalpojumu apmērs, pamatojoties 

uz normatīvo aktu aktuālajām redakcijām. 



 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka Ropažu  novada 

pašvaldības domes apstiprinātā budžeta ietvaros 

piešķiramo sociālo pabalstu veidus un apmērus, 

pabalstu piešķiršanas un izmaksu kārtību bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem un pilngadību 

sasniegušiem bērniem, kuriem ar Ropažu novada 

bāriņtiesas lēmumu iecelts aizbildnis, notikusi 

ievietošana audžuģimenē vai ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā, kā arī aizbildņiem, kuri ar aizbildnībā 

esošiem bērniem deklarēti un faktiski dzīvo Ropažu 

novadā un nesaņem pašvaldības brīvo iniciatīvu 

pabalstu citā novadā, ar kura lēmumu iecelta 

aizbildnība. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta ikgadējā 

pašvaldības budžeta ietvaros. 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz sabiedrību (mērķu 

grupām) un uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā  

4.1.bez vecāku gādības palikušie bērni un pilngadību 

sasniegušie bērni, kuriem ar Ropažu novada 

bāriņtiesas lēmumu iecelts aizbildnis, notikusi 

ievietošana audžuģimenē vai ilgstošas sociālās 

aprūpes institūcijā, kā arī  aizbildņi, kuri ar 

aizbildnībā esošiem bērniem deklarēti un faktiski 

dzīvo Ropažu novadā un nesaņem pašvaldības 

brīvo iniciatīvu pabalstu citā novadā, ar kura 

lēmumu iecelta aizbildnība - ir mērķu grupa, uz 

kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums;  

4.2.projekts neietekmēs uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā;. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām  

5.1.Ropažu novada Sociālais dienests ir institūcija, 

kurā privātpersona var griezties saistošo noteikumu 

piemērošanā; 

5.2.Administratīvās procedūras: 

1) Privātpersona iesniedz iesniegumu Sociālajā 

dienestā; 

2) Sociālais dienests pieņem lēmumu; 

3) Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ropažu 

novada Administratīvo aktu strīdu komisijā; 

 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām  

Nav attiecināms. 

 

Ropažu novada pašvaldības 



domes priekšsēdētāja        V.Paulāne  

  

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.265 

  

 

(prot. Nr.13/2021,52.§) 

 

Par V.U. / 01.10.2021. iesnieguma izskatīšana dzīvojamās telpas īres līguma 

pagarināšana 

 

Iesniedzējs lūdz pagarināt īres līgumu adrese.  

[1] Informācijas iegūšanas un apstrādes procesā konstatēts: Dzīvojamās telpas īres 

līgums Nr. 3/20-26, adrese, ar V.U. noslēgts 2020. gada 17. septembrī ar termiņu līdz 

16.09.2021. Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks”” grāmatvedības datiem, maksājumi par dzīvojamo telpu īri, 

apsaimniekošanu un sniegtajiem pakalpojumiem netiek veikti atbilstoši noslēgtā 

līguma nosacījumiem, parāds uz 30.09.2021. EUR 50,80 apmērā. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējs ir pilngadību sasniedzis bez vecāku gādības palicis bērns.  

[3] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas 

vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9.pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., Ropažu novads, ar termiņu 

uz vienu gadu līdz 16.09.2022. 

2. V.U.dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra „Saimnieks”” 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 

3. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējam personīgi Ropažu novada pašvaldībā. 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks””. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

Saskaņā ar 16.06.2010. likuma "Paziņošanas likums" 8. panta otro daļu Dokuments, 

kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no 

dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments un trešo daļu Dokuments, 

kas paziņots kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 



LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.266 

  

 

(prot. Nr.13/2021,53.§) 

 

Par V.U. 22.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 22.09.2021. saņemto V.U., personas kods, pēdējā 

deklarētā dzīves vieta adrese (anulēta deklarētā dzīvesvieta 13.07.2020.) iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr.4.1-1/1482, par dzīvojamās telpas īri adrese, konstatēts: 

[1] 2021. gada 15. septembra Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 

prot.Nr.11/2021 nolemts: Iesniedzējai tika piedāvāts īrēt dzīvojamo telpu pēc izvēles, 

kas iekļautas pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā, ievērojot dzīvojamo telpu 

piedāvāšanas kritērijus un rindā reģistrēšanās secību, t.i. ja gadījumā uz vienu 

dzīvojamo telpu būs pieteikušies vairākas personas, priekšroka tiks dota personai, kuras 

kārtas numurs rindā ir vispirms. Tostarp, tika noteikti termiņi: Iepriekš norādīto 

dzīvojamo telpu apskates laiks no 20.09.2021. – 24.09.2021., par pieņemto lēmumu 

(piekrist vai atteikt piedāvātās dzīvojamās telpas īrēšanai) – atbildi sniegt rakstiski 

Ropažu novada domei 1 (vienas) nedēļas laikā no dienas, kurā ir iespējams iepazīties 

ar piedāvātajām dzīvojamajām telpām (līdz 01.10.2021.). Papildus tika informēts, ka 

atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošie noteikumi Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”” 25. 

p. Komiteja ir tiesīga pieņemt lēmumu atteikt palīdzību, vienlaikus atceļot arī iepriekš 

savu pieņemto lēmumu par palīdzības sniegšanu, ja: 25.9. persona īrē (vai īrēja) Stopiņu 

novada Pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību, un personai ir īres maksas un/vai 

maksas par pakalpojumu/iem parāds, un persona nav noslēgusi vienošanos par parādu 

atmaksas grafiku vai ir noslēgusi vienošanos par parādu atmaksas grafiku, bet 

vienošanos noteiktajos termiņos nav pildījusi. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai personai piešķirta II. grupas beztermiņa invaliditāte. 

[3] Iesniedzēja lūdz piešķirt dzīvojamo telpu adrese. Noskaidrots, ka iesniedzējai ir 

nenokārtotas saistības par iepriekš īrētu pašvaldības dzīvojamo telpu un persona nav 

noslēgusi vienošanos par parādu atmaksas grafiku. Par dzīvojamo telpu adrese EUR 

983,31 apmērā. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atteikt piešķirt V.U.dzīvojamo telpu adrese. 

2. Lēmumu paziņot:  

- Iesniedzējai ar Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā dienesta 

starpniecību.  

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.267 



  

 

(prot. Nr.13/2021,54.§) 

 

 

Par V.U./ 30.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 30.09.2021. saņemto V.U., personas kods 

220165-12957, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.4.1-1/1621, par sociālā dzīvokļa statusa 

piešķiršanu adrese, konstatēts: 

[1] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar Ministru kabineta 

2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". Trūcīgas 

mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.10.2021. līdz 31.03.2022. 

Personai piešķirta III. grupas beztermiņa invaliditāte. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 4.1.2/21/22 tika noslēgts 2020. gada 28. aprīlī 

(piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumu līdz 30.09.2021. 

Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem ir veikti. 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese. Īrnieks: 

V.U., termiņš – 31.03.2022. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 

41. punktā noteiktajam: 41.3.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā 

no Pašvaldības budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā 

dienesta vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 
 



Pamatojums: Likums “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. pants, 

10. panta trešā daļa, 11. panta otrā daļa un Stopiņu novada pašvaldības 2016. gada 14. decembra 

saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu 

novadā” 41. punkts, 42. punkts un 43.1. apakšpunkts. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.268 

  

 

(prot. Nr.13/2021,55.§) 

 

Par Upesleju sākumskolas / 30.09.2021. iesnieguma izskatīšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 30.09.2021. saņemto Upesleju 

sākumskolas, reģistrācijas Nr. 4311903380, iesniegumu ar reģistrācijas Nr. 4.1-2/1468, 

par dzīvojamās telpas piešķiršanu speciālistam, konstatēts: 

[1] Iesniedzējs iesniegumā norāda, ka _ ierobežotas pieejamības informācija. 

[2] Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 1. pants noteic, ka šis likums 

paredz, kuras personas ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā. Likuma 11. pants noteic, ka pašvaldība ir tiesīga izīrēt tai piederošu 

dzīvojamo telpu vienīgi šajā likumā noteiktajām personām un ievērojot šī likuma, 

likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” un likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” normas. Atbilstīgi likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.2 panta otrās daļā noteiktajam: “Kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos”. 

Atbilstīgi, Stopiņu novada domes 2016. gada 9. novembra Saistošo noteikumu Nr. 

13/16 „Dzīvojamo telpu izīrēšana kvalificētam speciālistam” 6.punkts nosaka: Darba 

devējs, kurš noslēdzis darba līgumu ar speciālistu vai ir uzaicinājis speciālistu dibināt 

darba tiesiskās attiecības (ja darba līgums vēl nav noslēgts), iesniedz Domē iesniegumu, 

kurā motivē nepieciešamību izīrēt Dzīvojamo telpu speciālistam. Iesniegumam tiek 

pievienoti šādi dokumenti: 

- speciālista iesniegums, kurā norādīts ģimenes sastāvs, kas dzīvos kopā ar 

speciālistu, un pašreizējā dzīvesvieta; 

- darba līguma vai darba devēja uzaicinājuma dibināt darba tiesiskās attiecības 

kopija; 

- speciālista kvalifikāciju apliecinoša dokumenta kopija; 

- citi dokumenti, kas pamato iesniegumā izteikto lūgumu.” 

 

Atbilstoši iepriekš norādīto saistošo noteikumu 4. punktam Dome izīrē tai piederošo 

dzīvojamo telpu: 

4.2. speciālistiem valsts vai Stopiņu novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Noteikumu 3. punktā noteiktas Domes attīstības programmā ietvertās attīstāmās 

nozares, kurās konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, kur viena 

no tām ir noteikta – izglītības nozare. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 



1. Izīrēt dzīvojamo telpu V.U. un slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ievērojot 

šādu atrunu: ka īres līgums tiks slēgts tikai tad, kad šim nolūkam atbilstoša un 

piemērota Dzīvojamā telpa būs atbrīvojusies.  

2. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu slēgt Ropažu novada Stopiņu pagasts 

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Saimnieks”” Apsaimniekošanas un 

remonta nodaļā, ar termiņu uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk kā uz 

trīs gadiem pēc tam, kad tiks noslēgts trīspusējs vienošanās līgums starp Ropažu 

novada domi, Upesleju sākumskolu un V.U. 

3. Lēmums ir spēkā vienu gadu no tā pieņemšanas brīža. Ja šajā laika periodā 

Dzīvojamā telpa speciālistam nav tikusi izīrēta telpas nepieejamības dēļ, Domes 

lēmums zaudē spēku ar nākamo dienu pēc termiņa notecēšanas, par to atsevišķi 

V.U. neinformējot. Pēc lēmuma spēkā zaudēšanas speciālistam ir tiesības 

atkārtoti iesniegt iesniegumu par telpu izīrēšanu. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējam,; 

- V.U. 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada p/a “Saimnieks””, nosūtot uz 

e-pasta adresi: sekretare@saimniekspa.lv. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.269 

  

 

(prot. Nr.13/2021,56.§) 

 

Par V.U./ 30.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 30.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

iesniegumu ar reģistrācijas Nr.4.1-1/1620, par lielākas dzīvojamās platības piešķiršanu, 

konstatēts: 

[1] Dzīvojamās telpas īres līgums adrese ar V.U. noslēgts 2016. gada 1. jūlijā, Nr. 3/16-

73. Dzīvojamās telpas īres līguma termiņš – uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā 23.07.2022. Maksājumi par īri un pakalpojumiem tiek veikti. Līguma 

noslēgšanas pamatojums: Likums “Par dzīvojamo telpu īri” 26. pants. Dienesta 

dzīvokļa īres attiecības tika nodibinātas sakarā ar darba attiecībām.  

[2] Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24. pantu, 

Palīdzība īrētās pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret 

citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu: (1) Pašvaldība var 

sniegt palīdzību pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret 

citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu domes saistošajos 

noteikumos paredzētajā kārtībā.(2) Palīdzību īrētās pašvaldībai piederošās vai tās 

nomātās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās 

nomātu dzīvojamo telpu pašvaldība sniedz tādā secībā, kādā reģistrēti iesniegumi par 

attiecīgā veida palīdzības saņemšanu. 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” (turpmāk – 

noteikumi) paredz nosacījumus, palīdzot apmainīt īrēto dzīvojamo telpu pret citu 



īrējamu dzīvojamo telpu (noteikumu 12.1. un 14.3. punkti – persona patstāvīgi izvērtē, 

pie kura no noteikumu punktos noteiktā situācija uz viņu ir attiecināma). Noteikumu 

17. punkts nosaka, persona, kura vēlas saņemt palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, 

Domē iesniedz motivētu rakstveida iesniegumu un dokumentus, kas apliecina, ka 

persona ir tiesīga saņemt palīdzību, iesniegumā norādot, kādi palīdzības veidi personai 

nepieciešami. Ja iesniegumu iesniedz ģimene, to paraksta visi pilngadīgie ģimenes 

locekļi. Iesniegumā persona apliecina, ka tās vai tā laulātā (ģimenes) īpašumā nav 

dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa. Tostarp, maiņas gadījumā tiek skatīts: Personai 

(ģimenei), kura vēlas apmainīt īrēto dzīvojamo telpu nav parādsaistību par īri un 

saņemtajiem pakalpojumiem, un iepriekš īrētajai pašvaldības dzīvojamai telpai, to 

atbrīvojot, ir jābūt dzīvošanai derīgai. 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt V.U.III reģistrā – “Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu” (trīs personas), ar kārtas Nr. 6. 

2. Lēmumu izsniegt iesniedzējai: uz elektroniskā pasta adresi:  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.270 

  

 

(prot. Nr.13/2021,57.§) 

 

Par V.U./ 29.09.2021. iesnieguma izskatīšanu  

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 29.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.1-1/1605, par sociālā 

dzīvokļa statusa piešķiršanu adrese, konstatēts: 

[1] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējam piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss saskaņā ar 

Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem Nr. 809  "Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu". 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss piešķirts uz laiku no 01.09.2021. līdz 28.02.2022. 

Personai piešķirta II. grupas invaliditāte. 

 [2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/21-91 tika noslēgts 2019. gada 21. janvārī 

(piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumu līdz 31.08.2021. 

Ir maksājumu par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem parādsaistības 60.85 EUR 

apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 



pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese. Īrnieks: 

V.U., termiņš – 28.02.2022. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 

41. punktā noteiktajam: 41.3.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā 

no Pašvaldības budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā 

dienesta vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējam, nosūtot uz adresi Institūta iela 30-15, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.271 

  

 

(prot. Nr.13/2021,58.§) 

 

Par V.U. 27.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 27.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

deklarētā dzīves vieta, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.1-1/1541, par dzīvojamās telpas 

īri adrese, konstatēts: 

[1] 2021. gada 15. septembra Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 

prot.Nr.11/2021 nolemts: Iesniedzējam tika piedāvāts īrēt dzīvojamo telpu pēc izvēles, 

kas iekļautas pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā, ievērojot dzīvojamo telpu 

piedāvāšanas kritērijus un rindā reģistrēšanās secību, t.i. ja gadījumā uz vienu 

dzīvojamo telpu būs pieteikušies vairākas personas, priekšroka tiks dota personai, kuras 

kārtas numurs rindā ir vispirms. Tostarp, tika noteikti termiņi: Iepriekš norādīto 

dzīvojamo telpu apskates laiks no 20.09.2021. – 24.09.2021., par pieņemto lēmumu 

(piekrist vai atteikt piedāvātās dzīvojamās telpas īrēšanai) – atbildi sniegt rakstiski 

Ropažu novada domei 1 (vienas) nedēļas laikā no dienas, kurā ir iespējams iepazīties 

ar piedāvātajām dzīvojamajām telpām (līdz 01.10.2021.). Papildus tika informēts, ka 

atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošie noteikumi Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”” 25. 



p. Komiteja ir tiesīga pieņemt lēmumu atteikt palīdzību, vienlaikus atceļot arī iepriekš 

savu pieņemto lēmumu par palīdzības sniegšanu, ja: 25.9. persona īrē (vai īrēja) Stopiņu 

novada Pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību, un personai ir īres maksas un/vai 

maksas par pakalpojumu/iem parāds, un persona nav noslēgusi vienošanos par parādu 

atmaksas grafiku vai ir noslēgusi vienošanos par parādu atmaksas grafiku, bet 

vienošanos noteiktajos termiņos nav pildījusi. 

[2] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai iesniedzējam nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss, cita veida sociālās aizsardzības pazīmes netika konstatētas.   

[3] Iesniedzējs lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Institūta iela 30, telpu 29., 30., 35. vai 37, 

gadījumā, ja kāda no tām ir aizņemta. Noskaidrots, ka iesniedzējam ir nenokārtotas 

saistības par iepriekš īrētu pašvaldības dzīvojamo telpu un persona nav noslēgusi 

vienošanos par parādu atmaksas grafiku. Par dzīvojamo telpu Institūta iela 30-26, 

Ulbroka, Stopiņu novads EUR 230,95, par Institūta iela 30-27, Ulbroka, Stopiņu novads 

EUR 1625,47. 2018. gada 18. decembrī ir iesniegts izpildu raksts (EUR 1758,82 

apmērā). 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt V.U. dzīvojamo telpu Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads. 

2. Lēmumu paziņot: Iesniedzējam nosūtot uz norādīto adresi. 

3.  

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.272 

  

 

(prot. Nr.13/2021,59.§) 

 

Par V.U. 24.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 24.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

deklarētā dzīves vieta adrese (no 06.06.1994.), iesniegumu ar reģistrācijas Nr.1-1/1531, 

par dzīvojamās platības piešķiršanu, konstatēts: 

[1] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai _ierobežotas pieejamības informācija. 

[2] Atbilstoši Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 16. 

punktam: IV reģistrā tiek reģistrētas likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta pirmās daļas 1. līdz 3. punktā minētās personas 

(ģimenes).  Lai tiktu izvērtēts vai persona atbilst to personu kategorijai, atbilstoši 

saistošo noteikumu kritērijiem: Ir jāizvērtē iesniedzēja situāciju pēc Likuma “Par 

Sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta (Personas 

(ģimenes), kurām ir tiesības īrēt sociālos dzīvokļus) nosacījumiem un Stopiņu novada 

domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 “Par pašvaldības 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 41.1. apakšpunkta 

nosacījumiem: Tiek konstatēts, ka iesniedzējs atbilst Likuma “Par Sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta  pirmā prim daļa, kas nosaka, 



ka Sociālo dzīvokli ir tiesīga īrēt persona ar invaliditāti, kā arī persona, kura aprūpē 

bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu personu ar invaliditāti. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt V.U. IV reģistrā – “Sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu 

izīrēšana” ar kārtas numuru 1. 

Lēmumu paziņot: Iesniedzējam nosūtot uz norādīto adresi. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.273 

  

 

(prot. Nr.13/2021,60.§) 

 

Par V.U. / 24.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 24.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

iesniegumu ar reģistrācijas Nr.1-1/1532, par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu adrese, 

konstatēts: 

[1] Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienesta sniegtajai 

informācijai _ierobežotas pieejamības informācija. 

[2] Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. 3/19-7A tika noslēgts 2019. gada 25. janvārī 

(piešķirts sociālās dzīvojamās telpas statuss) ar termiņu pagarinājumu līdz 30.09.2021. 

Maksājumi par īri, apsaimniekošanu un pakalpojumiem tiek veikti. 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta otro daļu - „Sociālā dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par sešiem mēnešiem, un to atjauno, ja pēc līguma termiņa izbeigšanās īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi nav zaudējuši tiesības īrēt sociālo dzīvokli un pamatojoties uz 

Stopiņu novada domes 2016. gada 14. decembra Saistošo noteikumu Nr. 16/16 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā”, 42. punktam 

“Iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma "Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 11. panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. Ja iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi 

pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, sociālā dzīvokļa īres līgums var tikt 

atjaunots, ja Komiteja atzīst iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un ja 

persona pēc sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām nebija zaudējusi tiesības īrēt 

sociālo dzīvokli.”  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Atjaunot sociālās dzīvojamās telpas statusu dzīvojamai telpai adrese. Īrnieks: 

V.U., termiņš – 31.03.2022. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2016. gada 14. decembra saistošo noteikumu Nr. 

16/16 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Stopiņu novadā” 

41. punktā noteiktajam: 41.3.apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% 

(piecdesmit procentus); pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 



dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā 

no Pašvaldības budžeta. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālā 

dienesta vadītājam. 

4. Lēmumu izsniegt: 

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi  

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Sociālajam dienestam; 

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks””. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.274 

  

 

(prot. Nr.13/2021,61.§) 

 

Par V.U. 22.09.2021. iesnieguma izskatīšanu 

 

Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 22.09.2021. saņemto V.U., personas kods, 

deklarētā dzīves vieta adrese, iesniegumu ar reģistrācijas Nr.4.1-1/1475, par 

dzīvojamās telpas īri Institūta iela 30, Ulbroka, konstatēts: 

[1] 2021. gada 15. septembra Ropažu novada domes sēdē Protokols Nr. 

prot.Nr.11/2021 nolemts: Iesniedzējai tika piedāvāts īrēt dzīvojamo telpu pēc izvēles, 

kas iekļautas pašvaldības neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā, ievērojot dzīvojamo telpu 

piedāvāšanas kritērijus un rindā reģistrēšanās secību, t.i. ja gadījumā uz vienu 

dzīvojamo telpu būs pieteikušies vairākas personas, priekšroka tiks dota personai, kuras 

kārtas numurs rindā ir vispirms. Tostarp, tika noteikti termiņi: Iepriekš norādīto 

dzīvojamo telpu apskates laiks no 20.09.2021. – 24.09.2021., par pieņemto lēmumu 

(piekrist vai atteikt piedāvātās dzīvojamās telpas īrēšanai) – atbildi sniegt rakstiski 

Ropažu novada domei 1 (vienas) nedēļas laikā no dienas, kurā ir iespējams iepazīties 

ar piedāvātajām dzīvojamajām telpām (līdz 01.10.2021.).  

[2] Iesniedzēja lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Institūta iela 30, telpu x. vai x. 

Noskaidrots, ka iesniedzējai nav nenokārtotas saistības par iepriekš īrētu pašvaldības 

dzīvojamo telpu. 

[3] Iesniedzēja ir uzņemta 1. reģistra Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas 

izīrēšanas – Pirmām kārtām nodrošināmo personu rindā (reģ. Nr. 6). Saskaņā ar 

Dzīvojamo telpu īres likuma 30. panta pirmo daļu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu 

neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību 

atbilstoši normatīvajam aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt V.U. (viena persona) dzīvojamo telpu adrese.  

2. V.U. Dzīvojamās telpas (adrese) īres līgumu slēgt Ropažu novada Stopiņu 

pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras „Saimnieks”” 

Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas, ar termiņu uz vienu gadu. 



3. Informēt V.U., ka, pēc dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas, V.U.  tiks 

izslēgta no 1.reģistra - Pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanas – 

Pirmām kārtām nodrošināmo personu rindas. Pamatojums: persona saņēmusi 

iesniegumā norādīto palīdzību. 

4. Lēmumu izsniegt:  

- Iesniedzējai, nosūtot uz adresi  

- Ropažu novada Stopiņu pagasta “Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 

„Saimnieks””. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.275 

  

 

(prot. Nr.13/2021,62.§) 

 

Par īrētās dzīvojamās telpas apmaiņu 

 

 Izskatot V.U. iesniegumu, kas Ropažu novada pašvaldībā saņemts 12.07.2021. 

un iereģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-1/1445, par īrētās dzīvojamās telpas apmaiņu pret 

citu īrējamu dzīvojamo telpu, Veselības aizsardzības, sociālo lietu un dzīvokļu 

komiteja konstatēja: 
Par dzīvokļa adrese (turpmāk – Dzīvoklis), īri noslēgts līgums Nr.2358, kas 

01.09.2016. noslēgts starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U. (turpmāk – Līgums). 

26.08.2021. SIA “Vangažu Namsaimnieks”, pamatojoties uz 04.08.2021. 

Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 7/21, 23. ”Par V.U. iesnieguma 

izskatīšanu”, pagarināja Līguma darbības termiņu līdz 03.08.2022. 

 Saskaņā ar 22.09.2021. Ropažu novada pašvaldības Vangažu sociālā dienesta 

vadītājas sniegto situācijas aprakstu, ierobežotas pieejamības informācija.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 24.pants nosaka, ka 

pašvaldība var sniegt palīdzību pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās 

telpas apmaiņā pret citu īrējamu pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu 

domes saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

Ropažu novada pašvaldību veidojošās bijušās Inčukalna novada pašvaldības 

2010.gada 18.augusta saistošie noteikumi Nr. 16/2010 “Par personu, kurām 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas kārtību” (turpmāk-

Noteikumi) nosaka personas, kuras ir tiesīgas saņemt palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā; kārtību, kādā personas reģistrējamas palīdzības reģistrā un izslēdzamas no 

tā; palīdzības sniegšanas kārtību. Noteikumu 38. punktā noteikts, ka pirmām kārtām 

palīdzība sniedzama maznodrošinātām personām 38.1. invalīdiem, kam nepieciešama 

dzīvojamo telpu maiņa telpas pielāgošanai un dzīves apstākļu uzlabošanai; 38.2. 

daudzbērnu ģimenēm, kam nepieciešama dzīvojamās platības palielināšana. Secināms, 

ka V.U. nav Noteikumos noteikto personu statusa.   

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā”, un Inčukalna 

novada pašvaldības 2010.gada 18.augusta saistošie noteikumi Nr. 16/2010 “Par 

personu, kurām nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, reģistrācijas 

kārtību”, 

 Ropažu novada dome nolemj: 



 

1. Reģistrēt V.U. palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā īrētās 

dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.276 

  (prot. Nr.13/2021,63.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Līdumnieki”, 

80960080044 Stopiņu pag. 

V.U. (adrese) 27.09.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1562 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu izskatīšana. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. 27.09.2021. iesniegums 

reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1562 par zemes nomas līguma pagarināšanu ar izpirkšanas 

tiesībām, jo zeme nomāta ilgus gadus. 

Iesniedzējs lūdz pagarināt pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/72, kas 

bija spēkā līdz 31.12.2020. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, 

analīzes un grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas 

parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. Iesniedzējam zemes noma var tikt pagarināta, 

veicot samaksu no pagarināmā zemes nomas līguma termiņa beigām. 

Iesniedzējs ir norādījis, ka vēlas nomāt pašvaldībai piederošo zemi “Līdumnieki” ar 

izpirkuma tiesībām. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80960080044 “Līdumnieki”, adrese 

Līdumnieku iela 6, Saurieši, Stopiņu pag., atbilstoši Ropažu nov. Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojumam atrodas publiskās apbūves teritorijā (P). Zemes vienības 

galvenais izmantošanas mērķis uz šo brīdi ir lauksaimniecības izmantošanai – sakņu 

dārzu vajadzībām. Zemes vienība ir neapbūvēts zemes gabals, kas tiek izmantots 

personisko palīgsaimniecību mazdārziņu vajadzībām, atbilstoši 19.06.2018. Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 29.2.p., ir nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un nav 

nododams atsavināšanai. 

Iesniedzējam var tikt piedāvāts pagarināt - noslēgt zemes nomas līgumu, veicot 

samaksu no pagarināmā zemes nomas līguma termiņa beigām par izmantoto zemi no 

01.01.2021. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 



 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960080044 “Līdumnieki”, adrese Līdumnieku iela 6, Saurieši, 

Stopiņu pag., Ropažu nov. daļas nomu 0.14 ha platībā sakņu dārza vajadzībām. 

Zemes nomas līguma termiņš līdz 31.12.2024. 

2. Veikt samaksu par zemes faktisko izmantošanas laiku no 01.01.2021. līdz 

līguma noslēgšanai. 

3.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

4. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.277 

  

 

(prot. Nr.13/2021,64.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Starpgabals pie 

Zalkšiem”,  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010625, Līči, 

Stopiņu pag. 

 

V.U. (adrese) iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1586 par zemes nomas līguma 

pagarināšanu starpgabalā pie Zalkšiem, 80960010625, Līčos, Stopiņu pag. izskatīšana. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. 29.09.2021. iesniegums 

reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1586 par zemes nomas līguma pagarināšanu. Iesniedzēja lūdz 

pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/3/19, kas ir spēkā 

līdz 31.12.2021. Zemes vienība robežojas ar iesniedzējai piederošo īpašumu “Strautiņi 

22”, kadastra Nr. 80960010348.  Iznomātā zemes vienība ir starp mājām esošs 

starpgabals, kuru pēc īpašuma tiesības reģistrācijas zemesgrāmatā būtu lietderīgi nodot 

atsavināšanai.  

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma periodu. Pieprasītā 

zeme var tikt iznomāta iesniedzējai sākot no nākamā apmaksas gada 01.01.2022. 



 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes gabala “Starpgabals pie 

Zalkšiem” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960010625 daļu 0.05 ha 

platībā sakņu dārza uzturēšanai ar līguma termiņu no 01.01.2022. līdz 

31.12.2022. 

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

3. Veikt darbības nekustamā īpašuma starpgabala tiesību nostiprināšanai 

zemesgrāmatā. 

4. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.278 

  

 

(prot. Nr.13/2021,65.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Lielviesturi”, 

80960030297, Ulbroka, Stopiņu pag. 

V.U. (adrese) 27.09.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1561 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu zemes gabalā “Lielviesturi”, 80960030297, Stopiņu pag. 

izskatīšana. 

 

Konstatē: 

 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-1/1561  par zemes nomas līguma pagarināšanu. Iesniedzēja lūdz 

pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/85/18, kas ir spēkā 

līdz 31.12.2021. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz 

lēmuma sagatavošanas brīdi. Ir veikta samaksa par visu zemes nomas līguma periodu. 

Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai sākot no nākamā apmaksas gada 

01.01.2022. 

 

Nolemj: 



1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes gabala “Lielviesturi” zemes 

vienības kadastra apzīmējums 80960030297 daļu 0.03 ha platībā sakņu dārza 

uzturēšanai ar līguma termiņu no 01.01.2022. līdz 31.12.2024.  

2.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

3. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

4. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu 

vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam 

un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.279 

  

 

(prot. Nr.13/2021,66.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu zemes gabalā “Dzirnavas Nr.14”, 

80960010232 Stopiņu pag 

V.U. (adrese) 23.09.2021. iesnieguma reģ.Nr. RN/2021/4.1-1/1523 par zemes nomas 

līguma pagarināšanu zemes gabalā “Dzirnavas Nr.14”, 80960010232 Stopiņu pag. 

izskatīšana. 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagastā saņemts V.U. iesniegums reģ.Nr. 

RN/2021/4.1-1/1523  par zemes nomas līguma pagarināšanu. Iesniedzēja lūdz 

pagarināt esošo pašvaldības zemes nomas līgumu ar reģ. Nr. 6.1.-1.4/25, kas bija spēkā 

līdz 31.12.2020. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas (bij. Stopiņu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un 

grāmatvedības nodaļas) sniegto informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parāda uz 

lēmuma sagatavošanas brīdi. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta iesniedzējai, veicot 

samaksu no pagarināmā zemes nomas līguma termiņa beigām, par izmantoto zemi. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960010232 “Dzirnavas Nr.14”, nomu 0.01 ha platībā sakņu 

dārza vajadzībām. Zemes nomas līguma termiņš līdz 31.12.2024. 



2. Veikt samaksu par zemes faktisko izmantošanas laiku no 01.01.2021. līdz 

līguma noslēgšanai. 

3.  Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Stopiņu novada pašvaldības 

16.01.2019. Stopiņu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.1/19 “Par 

neapbūvētu, Stopiņu novada pašvaldībai piederošu un piekrītošu zemesgabalu 

nomas maksu” 3.p.  

4. Līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta klientu 

apkalpošanas centrā 2 mēnešu laikā no lēmuma stāšanās spēkā. Ja līgums netiek 

noslēgts lēmumā noteiktajā laikā pieprasītā zeme var tikt iznomāta citām 

personām. 

5. Lēmumu nosūtīt iesniedzējai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības Stopiņu 

pagasta zemes ierīkotājai N.Puķītei-Babānei, Juridiskajai daļai, Finanšu 

vadības, analīzes un grāmatvedības nodaļai,  nodokļu inspektoram R.Linejam 

un kasierei grāmatvedei G.Kalbergai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.280 

  

 

(prot. Nr.13/2021,67.§) 

 

Par mazdārziņa zemes nomas līguma noslēgšanu, Tumšupes ciema teritorijā, 

Ropažu nov. ar V.U. 

 

Ropažu novada pašvaldībā iesniegts un reģistrēts ar Nr RN/2021/4.1-1/1516 V.U.  

iesniegums ar lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840050209, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu novads, daļu  0.0284 ha 

platībā uz kuras atrodas mazdārziņš Nr.T/D 133. Iesniedzēja lūdz pagarināt esošo 

pašvaldības zemes nomas līgumu, kas bija spēkā līdz 31.12.2020. 

izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika  

konstatēts: 

1. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības, analīzes un grāmatvedības 

nodaļas (bij. Ropažu novada pašvaldības Finanšu vadības un grāmatvedības daļas) sniegto 

informāciju V.U. nav zemes nomas maksas parādu uz lēmuma sagatavošanas brīdi. 

Pieprasītā zemes platība var tikt iznomāta iesniedzējai. Pieprasītā zeme var tikt iznomāta 

iesniedzējai, veicot samaksu no pagarināmā zemes nomas līguma termiņa beigām, par 

izmantoto zemi. 
2. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 28. un 29.3.punktiem un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības 

 

Ropažu novada dome nolemj:  



1.Noslēgt zemes nomas līgumu ar V.U. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840050209, Tumšupe, Ropažu pagasts, Ropažu nov. daļu 0,0284 ha  platībā, par 

mazdārziņu Nr. T/D 133. Zemes nomas līguma termiņš no 01.01.2021. līdz 

31.12.2023.  

2.Nomas maksa noteikta saskaņā ar bijušās Ropažu novada pašvaldības 12.12.2013. 

Ropažu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.36 “Grozījumi Ropažu novada 

domes 2011.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Neapbūvētu, Ropažu 

novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksas noteikšanas 

kārtība” 2.p. 

3.Nomas maksa un nekustamā īpašuma nodoklis maksājams no pagarināmā zemes 

nomas līguma termiņa beigām. Samaksu par 2021.gadu veikt līdz 01.12.2021. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.281 

  

 

(prot. Nr.13/2021,68.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma katlu mājas Cekulē nodošanu Ropažu novada pašvaldības aģentūrai 

“Saimnieks” apsaimniekošanā. 
 

[1] Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” (turpmāk tekstā – Aģentūra) ir Ropažu novada domes 

(turpmāk tekstā – Dome) izveidota iestāde, kurai ar Domes lēmumu uzdots veikt 2018. gada 28. marta 

Domes saistošajos noteikumos Nr. 5/18 „Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” nolikums”” 

minētos no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus, sniedzot pakalpojumus un īstenojot 

pašvaldības un starptautiskus projektus un programmas.  

[2] Ievērojot to, ka viena no Aģentūrai uzdotajām funkcijām ir organizēt un kontrolēt komunālo 

pakalpojumu sniegšanu (tai skaitā siltumapgāde, izmantojot centralizētos siltumapgādes tīklus un katlu 

mājas) fiziskām un juridiskām personām, kas tiek īstenota Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijā ir 

lietderīgi izvērtēt attiecīgo pašvaldības objektu nodošanu apsaimniekošanā Aģentūrai. 

[3] Veicinot pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldīšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem, īstenojot 

nepārtrauktu pārvaldīšanas procesu, tādejādi nodrošinot pašvaldības īpašuma lietošanas īpašību (kvalitātes) 

saglabāšanu visā ekspluatācijas laikā, kā arī realizējot Aģentūrai uzdotās funkcijas izpildi 

 

   

       Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu Finanšu komiteja nolemj virzīt 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” apsaimniekošanā, uz 5 (pieciem) gadiem 

Ropažu pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu Ugunsdzēsēju depo ēka – katlu māja, 

Cekulē Cekules iela 4, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 

80960060071001un ēkai funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu.  



2. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētās nekustamās īpašuma uzturēšanai 

nepieciešamos līdzekļus apmaksā no Ropažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Ropažu novada Izpilddirektoram viena mēneša laikā nodrošināt šā lēmuma 1.punktā minēto 

īpašumu nodošanu Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, noformējot nodošanas – 

pieņemšanas aktu (pielikums Nr.1).  

Lēmumu izsniegt:  

- Ropažu novada domes Izpilddirektoram M. Griščenko,  

- Ropažu novada Stopiņu pagasta Stopiņu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks”. 

- Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

 

 

 

 

                                                                                                     Pielikums Nr.1 

 

Nekustamā īpašuma, 

NODOŠANAS - PIEŅEMŠANAS AKTS Nr.______________ 

Ulbrokā, 2021.gada __.__________  

Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2021.gada _______ lēmumu Nr. __ “Par 

nekustamā īpašuma nodošanu Ropažu novada pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” 

apsaimniekošanā  

Ropažu novada dome, reģistrācijas Nr. 90000067986 (turpmāk – Pašvaldība), tās 

___________________________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar Ropažu novada 

domes 2021.gada ___.______ lēmumu Nr. __  nodod, un  

Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 

LV90001673167 (turpmāk – Apsaimniekotājs), tās direktora Jāņa Koponāna personā, 

kurš rīkojas saskaņā ar nolikumu, pieņem apsaimniekošanā Ropažu novada pašvaldības 

īpašumā esošo nekustamo īpašumu Cekules iela 4, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads šādā sastāvā:  

Īpašuma sastāvs: kadastrāli neuzmērīta Ugunsdzēsēju depo katlu mājas ēka ar kadastra 

apzīmējumu 80960060071001 un ēkai funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. 

Ēkas uzskaites atlikusī vērtība, saskaņā ar grāmatvedības uzskaites datiem ir 00,00 EUR 

Nekustamais īpašums: Cekules iela 4, Cekule, Stopiņu pagasts, Ropažu novads tiek 

nodots Apsaimniekotājam uz 5 (pieciem) gadiem, lai nodrošinātu Pašvaldību tā 

funkciju realizēšanai.  

Apsaimniekotājam ir zināms šajā aktā minētā īpašuma stāvoklis, pret ko tam pretenziju 

nav. Apsaimniekotājs pieņem apsaimniekošanā minēto īpašumu tādā stāvoklī, kādā tas 

atrodas šā Nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīdī.  



Apsaimniekotājs apņemas ar Nodošanas – pieņemšanas akta parakstīšanas brīdi kā 

krietns un rūpīgs saimnieks lietot nekustamo īpašumu atbilstoši tā lietošanas mērķim 

savu funkciju īstenošanai, uzturēt šajā aktā minēto īpašumu atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, ievērojot Pašvaldības pieņemtos lēmumus un norādījumus un nodrošinot 

šādas pārvaldīšanas darbības: 

- saskaņā ar normatīvo aktu prasībām uzturēt nekustamo īpašumu, īstenojot 

nepārtrauktu pārvaldīšanas procesu, izvēloties optimālas pārvaldīšanas darba 

metodes, un tādējādi nodrošināt nekustamā lietošanas īpašību (kvalitātes) 

saglabāšanu visā ekspluatācijas laikā, kā arī sabiedrības un personas drošības 

vai veselības aizskāruma nepieļaujamību. 

- pārvaldīšanas procesā veicināt nekustamā īpašuma stāvokļa uzlabošanu, tajā 

skaitā vides kvalitātes un energoefektivitātes saglabāšanu un paaugstināšanu 

atbilstoši finanšu resursiem; 

- nodrošināt ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi saskaņotu nekustamā 

īpašuma efektīvu un ekonomiski lietderīgu izmantošanu, ievērojot normatīvajos 

aktos noteiktās vides aizsardzības, vides pieejamības un citas prasības; 

- apsaimniekošanas pasākumu plāna izstrāde katram kalendārajam gadam; 

- vizuālā pārbaude un tehniskā apsekošana; 

- apsaimniekošanai un uzturēšanai nepieciešamo budžeta līdzekļu plānošana un 

nepieciešamo līdzekļu pieprasīšana Pašvaldībai; 

- reizi gadā, pirms budžeta pieprasījuma sagatavošanas, nekustamā īpašuma 

uzlabošanai un saglabāšanai nepieciešamo darbu ierosināšana, sniedzot 

priekšlikumus Pašvaldības Izpilddirektoram vai Izpilddirektora vietniekam par 

Īpašumā nepieciešamajiem kārtējiem remonta darbiem. Remontdarbu tāmju 

sagatavošanu organizē Apsaimniekotājs; 

- nekustamā īpašuma lietas vešana un citus 

Apsaimniekotājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ievērojot plānotā budžeta 

iespējas, nodrošina nekustamā īpašuma pārvaldīšanas darbību plānošanu, īstenošanu un 

pārraudzību. Apsaimniekotājs ir atbildīgs un savas kompetences ietvaros nodrošina 

attiecīgo jomu regulējošo normatīvo aktu prasību ievērošanu, kā arī attiecīgo jomu 

kontrolējošo valsts institūciju prasību ievērošanu un to norādīto trūkumu novēršanu. 

Pēc Pašvaldības Izpilddirektora pieprasījuma Apsaimniekotājs sniedz informāciju un 

atskaites jautājumos, kas saistīti ar nekustamā īpašuma lietošanu, apsaimniekošanu un 

uzturēšanu. 

Nodošanas – pieņemšanas akts, parakstīts 2 (divos) eksemplāros ar vienādu juridisku 

spēku – viens eksemplārs glabājas pie Apsaimniekotāja, otrs Ropažu novada 

pašvaldībā.  

NODEVA PIEŅĒMA  

Ropažu novada pašvaldības  P/A “ Saimnieks”  

izpilddirektors  

 

 

direktors  

 



LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.282 

  

 

(prot. Nr.13/2021,69.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Augšciemi”-3 , 

Augšciems, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra apzīmējums 8084 900 

1661, atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

 

01.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 

atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar “Augšciemi”-3 , Augšciems, Ropažu novads, 

kadastra apzīmējums 8084 900 1661, ar kopējo platību 45.30 m2. 

Konstatēts: 

1. 08.09.2021. Ropažu novada pašvaldībā ir saņemts fiziskas personas V.U. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības uzskaitē ar kārtas numuru 

RN/2021/4.1-2/1247), kurā tiek lūgts izskatīt jautājumu par nomā esošā 

nekustamā īpašuma Augšciemi-3, Augšciems, Ropažu novadā, atsavināšanas 

procesa uzsākšanu. 

2. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums (dzīvoklis) Augšciemi-

3, Augšciems, Ropažu pagasts, Ropažu novads,  kadastra numurs 8084 900 

1660, ar kopējo platību 45.30 kvm, 453/1798 kopīpašuma domājamās daļas no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 011 0152, dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 8084 011 0152 001 un ēkas ar kadastra apzīmējumu 8084 

011 0152 002. 

3. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000007245 3, tiesneša lēmums 10.01.2019.  

4. Pēc nekustamā īpašuma speciālistu sniegtās informācijas dzīvoklis Augšciemi-

3, Augšciems, Ropažu pagasts, Ropažu novads, ir iznomāts fiziskai personai 

V.U., pamatojoties uz 19.01.2006. dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.149. 

līgums noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-Atsavināšanas 

likums) 4. panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu šā 

likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 45. panta trešā daļa nosaka, ka, atsavinot valsts vai 

pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu 

likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Atsavināšanas likuma 45. panta ceturtās daļas 1. un 2. apakšpunktā noteikts, ka Īrnieks 

vai viņa ģimenes locekļi, var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja 

īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu un ja 

tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p45
https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


Dzīvokļa īpašums atsavināms saskaņā ar Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, kas noteic, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona. Šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

Atsavināšanas likuma 45. panta piektā daļa nosaka, ja īrnieks vai viņa ģimenes 

locekļi mēneša laikā no piedāvājuma saņemšanas dienas nepaziņo par pirmpirkuma 

tiesību izmantošanu, izīrētu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu atsavina šajā 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 8. panta otrajā, trešajā, sestajā un septītajā daļā noteikts, 

ka atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē un mantas 

nosacīto cenu apstiprina pašvaldības institūcija, novērtēšanai pieaicinot sertificētu 

vērtētāju.  

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

(dzīvoklis) Augšciemi-3, Augšciems, Ropažu pagasts, Ropažu novads,  

kadastra numurs 8084 900 1660, ar kopējo platību 45.30 kvm, 453/1798 

kopīpašuma domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 

011 0152, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8084 011 0152 001 un 

ēkas ar kadastra apzīmējumu 8084 011 0152 002. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par nosacīto 

cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.283 

  

 

(prot. Nr.13/2021,70.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Mucenieki 10”, 

Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

01.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 

atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 80840060020, kas atrodas 

Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, “Mucenieki 10”, Mucenieki, ar kopējo platību 24 

0.2300 ha . 

Konstatēts: 

1. Ropažu novada pašvaldībai pieder zemes gabals “Mucenieki 10”, Mucenieki, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, kas sastāv no viena zemesgabala, kadastra 



numurs 8084 006 0020, kadastra apzīmējums 8084 006 0020, ar kopējo platību 

0.2300 ha.  

2. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000566403, tiesneša lēmums 18.04.2017.  

3. Pēc teritoriālā plānojuma īpašuma lietošanas mērķis 0600 – neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme. 

4. Pēc Attīstības un plānošanas speciālistu sniegtās informācijas teritorijas 

plānojumā zemes vienībai nav noteikts īpašs statuss attiecībā uz pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu, līdz ar to zemes gabals “Mucenieki 10”, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, nav nepieciešams Ropažu novada pašvaldībai tās 

likumā “Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo funkciju veikšanai. 

5. Pēc nekustamā īpašuma speciālistu sniegtās informācijas zemes gabals 

“Mucenieki 10”, Ropažu pagasts, Ropažu novadā, nav nodots nomā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 

“Publiskās personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta  otrā 

daļa paredz, ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu: Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Ropažu novada 

domei pašvaldību pastāvīgo funkciju nodrošināšanai, 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

ar kadastra numuru 8084 006 0020, kas atrodas “Mucenieki 10”, Mucenieki, 

Ropažu pagasts, Ropažu novads, ar kopējo platību 0.2300 ha. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

 



 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.284 

  

 

(prot. Nr.13/2021,71.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Granīta ielā 13D, 

Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanas procesa uzsākšanu. 

 

01.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 

atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8096 007 0091, kas atrodas 

Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, Granīta ielā 13D, ar kopējo platību 24 200 

m2 . 

Konstatēts: 

1. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums ar kadastra numuru 

8096 007 0091, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, Granīta 

ielā 13D, ar kopējo platību 24 200 m2. 

2. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda ir reģistrēts Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.1000 0028 3750. 



3. Pēc teritoriālā plānojuma no 2017.gada, vērtējamais īpašums atrodas 

rūpnieciskās apbūves teritorijā (R1~96%), transporta infrastruktūras teritorijā 

(~3%) un nacionālās nozīmes infrastruktūras attīstības teritorijā (TIN71~1%). 

4. Pēc Attīstības un plānošanas speciālistu sniegtās informācijas teritorijas 

plānojumā zemes vienībai nav noteikts īpašs statuss attiecībā uz pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu, līdz ar to nekustamai īpašums ar kadastra numuru 8096 

007 0091, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, Granīta ielā 

13D, nav nepieciešams Ropažu novada pašvaldībai tās likumā “Par 

pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo funkciju veikšanai. 

5. Pēc nekustamā īpašuma speciālistu sniegtās informācijas nekustamai īpašums 

ar kadastra numuru 8096 007 0091, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 

pagastā, Rumbulā, Granīta ielā 13D, nav nodots nomā, bet nekustamajā īpašumā 

atrodas Zemesgrāmatā un www.kadastrs.lv nereģistrētas dārza mājiņas un 

vasarnīcas. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 

“Publiskās personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta  otrā 

daļa paredz, ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu: Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Ropažu novada 

domei pašvaldību pastāvīgo funkciju nodrošināšanai, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

ar kadastra numuru 8096 007 0091, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 

pagastā, Rumbulā, Granīta ielā 13D, ar kopējo platību 24 200 m2. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

 



 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.285 

  

 

(prot. Nr.13/2021,72.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Jaunsudrabkalni”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, atsavināšanas 

procesa uzsākšanu. 

01.10.2021. Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisija 

atbilstoši Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijas nolikuma (apstiprināts 

14.08.2021. ar Ropažu novada domes lēmumu, protokols Nr. 8/21, &64.) 2.1.punktam 

ir sniegusi atzinumu Ropažu novada domei par mantas atsavināšanas ierosinājuma 

atbalstīšanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 8096 009 0014, kas atrodas 

Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, “Jaunsudrabkalni” un sastāv no neapbūvēta 

zemes gabala ar kopējo platību 17 000 m2. 

Konstatēts: 

1. Ropažu novada pašvaldībai pieder nekustamai īpašums ar kadastra numuru 

8096 009 0014, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, 

“Jaunsudrabkalni” un sastāv no neapbūvēta zemes gabala ar kopējo platību 17 

000 m2. 



2. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu nostiprinātas uz Ropažu novada 

pašvaldības vārda ir reģistrēts Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.181. 

3. Pēc teritoriālā plānojuma no 2017.gada, vērtējamais īpašums atrodas 

rūpnieciskās apbūves teritorijā (R~97%), ūdeņu teritorijā (Ū~3%). 

4. Pēc Attīstības un plānošanas speciālistu sniegtās informācijas teritorijas 

plānojumā zemes vienībai nav noteikts īpašs statuss attiecībā uz pašvaldības 

funkciju nodrošināšanu, līdz ar to nekustamai īpašums ar kadastra numuru 8096 

009 0014, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu pagastā, Rumbulā, 

“Jaunsudrabkalni”, nav nepieciešams Ropažu novada pašvaldībai tās likumā 

“Par pašvaldībām” 15. pantā noteikto autonomo funkciju veikšanai. 

5. Pēc nekustamā īpašuma speciālistu sniegtās informācijas nekustamai īpašums 

ar kadastra numuru 8096 009 0014, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 

pagastā, Rumbulā, “Jaunsudrabkalni”, nav nodots nomā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”  14. panta 2. punktu, kas nosaka, ka pildot 

savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt privāttiesiska rakstura darbības. 21. panta pirmās daļas 17. punktu Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var: lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 

privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, 

“Publiskās personas mantas atsavināšana likuma” 3. panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē, 4. panta  otrā 

daļa paredz, ka publiskās personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona) , kuras valdījumā vai turējumā 

atrodas publiskas personas manta, 5. panta pirmo daļu: Atļauju atsavināt publisku 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, 9. panta otro daļu: Institūciju, kura organizē atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosaka atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija, un ņemot vērā, ka zemes vienība nav nepieciešama Ropažu novada 

domei pašvaldību pastāvīgo funkciju nodrošināšanai, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ropažu novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

ar kadastra numuru 8096 009 0014, kas atrodas Ropažu novadā, Stopiņu 

pagastā, Rumbulā, “Jaunsudrabkalni” un sastāv no neapbūvēta zemes gabala ar 

kopējo platību 17 000 m2. 

2. Noteikt, ka nekustamā īpašuma atsavināšanas veids ir pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Īpašuma novērtēšanas un izsoles komisijai 

veikt atsavināšanas procesu pēc sertificēta vērtētāja nekustamā īpašuma 

vērtējuma saņemšanas. 

 



 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.286 

  

 

(prot. Nr.13/2021,73.§) 

 

Par ēkas energoefektivitātes investīciju projekta “Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijā. 

 

[1] Atbilstoši 15.09.2021. Ropažu novada domes lēmumam Nr. 101 (prot. 

Nr.11/2021, 46.§) ir sagatavots  ēkas energoefektivitātes investīciju projekta 

“Stopiņu novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve” pieteikums 

(pielikums Nr.1). Pamats:  Ministru kabineta noteikumi Nr. 104 “Noteikumi par 



kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”. 

[2] Ēkas energoefektivitātes investīciju projekta “Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve” izmaksu apmērs ir EUR 198 277,00, tai skaitā 

PVN. Nodalīto darbu paveikšanai Pašvaldība var izmantot iespēju pietiekties 

aizņēmumam, kas paredzēts ēku energoefektivitātes paaugstināšanai Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek 

izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai” ietvaros. Nodalītie darbi un finansējums netiks 

paveikti vai apmaksāti dubultā. 

[3] Ēkas energoefektivitātes investīciju projekta “Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve” izmaksu finansēšanas avots uz šo brīdi ir 

Pašvaldības budžeta plāns 2022.gadam, kurā, lai pabeigtu būvdarbus tiks iekļauta 

projekta izpildes daļa. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā ēkas 

energoefektivitātes investīciju projektu “Stopiņu novada pašvaldības 

administrācijas ēkas pārbūve”. Pamats: Ministru kabineta noteikumi Nr. 

104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti 

valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 

un novēršanai” (pielikums Nr.1). 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, 

publisko iepirkumu un personālvadības departaments. 

 

 Pielikums Nr.1 
Informācija par pašvaldības investīciju projektu ekonomisko un sociālo seku mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību 
 

1. Projekta nosaukums Stopiņu novada pašvaldības administrācijas ēkas 
pārbūve.  

2. Investīciju projekta mērķis 
(norādot arī attiecīgo Ministru 
kabineta 2021. gada 11. februāra 
noteikumu Nr. 104 " Noteikumi 
par kritērijiem un kārtību, kādā 
tiek izvērtēti un izsniegti valsts 
aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai 
un novēršanai" (turpmāk – 
noteikumi) apakšpunktu) 

Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumu Nr. 
104 " Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek 
izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-
19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai" 3.1.1. 
apakšpunkts. 
 
Uzlabot apstākļus pašvaldības administrācijas ēkā 
paredzot korpusa piebūves īstenošanas pasākumus, 
ņemot vērā energoefektivitātes nosacījumus. Ilgtermiņā 
nodrošināt ēkas atbilstību būvnormatīvu prasībām un 
veicināt kopumā pašvaldības fonda tehniskā stāvokļa 
uzlabošanu. 

3. Atbilstība pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānam 
(norādot tīmekļvietni, kur 

Stopiņu novada attīstības programmas 2019.-
2025.gadam Investīciju plāna projekts nr. 4. 
 



pieejams aktuālais investīciju 
plāns) 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741 

4. Investīciju projekta kopējās 
plānotās būvdarbu izmaksas*, bet 
noteikumu 3.1.4. un 
3.1.11. apakšpunktā minētajā 
gadījumā – kopējās investīciju 
projekta izmaksas, tai skaitā: 

Investīciju projekta  plānotās izmaksas 
energoefektivitātes uzlabošanai 
198 278 EUR 

4.1. aizņēmuma kopējais apmērs 
atbilstoši noteikumu 3.4. apakš-
punktam, tai skaitā: 

 

 2021. gadam  

 2022. gadam 168 535 EUR 

4.2. pašvaldības budžeta 
līdzfinansējuma kopējais apmērs 
atbilstoši noteikumu 3.4. 
apakšpunktam, tai skaitā: 

 

 2021. gadam  

 2022. gadam 29 743 EUR 

5. Investīciju projekta uzsākšanas un 
pabeigšanas mēnesis 

Projekta izpilde uzsākta  

6. Investīciju projekta tehniskā 
gatavība (būvprojekta gatavība, ja 
tāds ir nepieciešams, vai cits 
dokumentu kopums, kas apliecina 
projekta gatavību, t. sk. 
attiecināmajos gadījumos norādot 
Būvniecības informācijas sistēmā 
esošās būvniecības lietas numuru) 

plānotajiem būvdarbiem ir izdota būvatļauja un tajā 
veikta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi. 
Būvniecības lieta: BIS-74101-2086  
 
 
 
 

7. Investīciju projekta īstenošanas, 
plānoto pasākumu un to izmaksu 
ekonomiskais un ilgtspējas 
pamatojums, iekļaujot noteikumu 
4.6. apakšpunktā norādīto 
informāciju 

30.08.2021. Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padome (turpmāk – Padome) 
ārkārtas sēdē izskatīja 18.08.2021. Ropažu novada 
pašvaldības lēmumu (protokols Nr. 8/21, punkts nr. 60.) 
par vidējā termiņa aizņēmuma saņemšanu Valsts kasē, 
proti, lūgumu par atļauju ņemt vidēja termiņa 
aizņēmumu apstiprinātā investīciju projekta “Stopiņu 
novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve” izpildei 
EUR  1 000 000 (Viens miljons euro) Valsts kasē pēc 
noteiktās procentu likmes ar atmaksas termiņu 10 
(desmit) gadi. Pašvaldības līdzfinansējums sastāda 
apmēram 26% no EUR 1 359 869 (Viens miljons trīs simti 
piecdesmit deviņi tūkstoši astoņi simti sešdesmit deviņi), 
kas sastāda EUR 359 869 (trīs simti piecdesmit deviņi 
tūkstoši astoņi simti sešdesmit deviņi euro). 
Padome nolēma: ņemot vērā Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 16.augusta 
vēstuli Nr.1-132/7551 un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2021.gada 5.maija rīkojumu Nr.300 “Par 
atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts 
aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku 
mazināšanai un novēršanai” un izvērtējot Ropažu novada 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14741


pašvaldības finansiālās iespējas, atbalstīt tās lēmumu 
ņemt aizņēmumu Valsts kasē projekta “Stopiņu novada 
pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve” īstenošanai. 
Projekta “Stopiņu novada pašvaldības administrācijas 
ēkas pārbūve” ēkas energoefektivitātes izmaksu apmērs 
ir EUR 198 277,24, tai skaitā PVN. Nodalīto darbu 
paveikšanai Pašvaldība plāno izmantot iespēju pietiekties 
aizņēmumam, kas paredzēts ēku energoefektivitātes 
paaugstināšanai Ministru kabineta noteikumu Nr. 104 
“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti 
un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 
izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 
ietvaros. Nodalītie darbi un finansējums netiks paveikti 
vai apmaksāti dubultā 
 
Ņemot vērā energoefektivitātes nosacījumus, lai uzlabot 
kopējo enerģijas patēriņu, uzlabot mikroklimatu telpās, 
tai skaitā, jumts, jaunas siltinātas sienas, cokols, PVC logi 
utt. projekta izpildē ir paredzēta ēkas atbilstību 
energoefektivitātes vidējam līmenim, kur primārais 
plānotais enerģijas novērtējums 104,74, un Oglekļa 
dioksīda emisijas novērtējums 28,46 kg CO2/m2 gadā. 
Investīciju apjoms 1 kWh primārās enerģijas gada 
patēriņā nepārsniegs 4,00 EUR. 
 

8. Informācija, vai projektā 
paredzēts komercdarbības 
atbalsts 

Komercdarbības atbalsts netiek sniegts. 

9. Informācija par pozitīvu 
apvienojamo pašvaldību finanšu 
komisijas lēmumu (ja tāds ir 
nepieciešams atbilstoši 
noteikumu 3.2. apakšpunktam) 

Pēc ATR nav nepieciešams. 

10. Investīciju projekta 
kontaktpersona (vārds, uzvārds, e-
pasts, tālruņa numurs) 

Aija Sventecka, e-pasts: aija.sventecka@ropazi.lv, T. 
25646611 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.287 

  

 

(prot. Nr.13/2021,74.§) 

 

Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19.kaujas nodrošinājuma 

bataljona 01.10.2021. iesnieguma Nr. 2/3.5/138 iesnieguma izskatīšana (lietvedības 

reģistrācija 01.09.2021. Nr. RN/2021/4.1-2/1485). 

mailto:aija.sventecka@ropazi.lv


Iesniedzējs ir iesniedzis iesniegumu ar lūgumu bez atlīdzības rast iespēju Latvijas 

Republikas Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 19.kaujas nodrošinājuma bataljonam 

organizēt svinīgo izvadi Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” par godu 30.gadadienai, lai 

pateiktos zemessargiem, karavīriem un sadarbības partneriem par ieguldījumu vienības 

attīstībā un uzdevumu izpildē. Vēlamais pasākuma laiks ir šā gada 9.oktobrī no 

plkst.11.00 līdz 15.00, ieskaitot sagatavošanos un telpu sakārtošanu.   

Konstatēts: 

[1] Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljons, adrese “Bataljons”, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kas 

Ropažu novadam sniedz tūlītēju un nepieciešamu atbalstu krīzes situāciju risināšanā, 

nodrošinot Civilās aizsardzības pasākumu kopuma atbalstu.  

Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljona uzdevumi, kas augsti vērtējami atbalsta sniegšanā Ropažu novada pašvaldībai 

ir: 

1. uzturēt pastāvīgu kaujas gatavību un paaugstināt kaujasspēju, lai 

nepieciešamības gadījumā veiktu atbildības teritorijas aizsardzību, kā arī 

palīdzības sniegšana pašvaldībai iesaistoties pazudušo cilvēku meklēšanā un 

iesaistīšanās cīņā pret dabas un tehnogēno katastrofu postošo darbību (plūdi, 

mežu ugunsgrēki u.tml.), nepieļaujot materiālos zaudējumus vai maksimāli 

mazinot tos, un rūpējoties par iedzīvotāju drošību, kā arī, likvidējot stihijas 

radītās sekas; 

2. iesaistīties atbildības teritorijā notiekošajos piemiņas, atceres pasākumos un 

atbildības teritorijā organizētajos svētkos un pasākumos, kā arī jaunatnes 

patriotiskajā audzināšanā un militārajā izglītošanā, prezentējot Nacionālos 

bruņoto spēkus un Zemessardzi. 

Būtiski ir uzsvērt, ka Bataljona karavīri, zemessargi un veterāni katru gadu 20.janvārī 

piedalās Barikāžu aizstāvju atceres pasākumā Ulbrokā pie barikāžu pieminekļa un 

11.novembrī Lāčplēša dienai veltītajos pasākumos pie Viestura ordeņa kavalieru 

piemiņas akmens Vālodzēs, kā arī kritušo karavīru un cīņu piemiņas vietu talkās, 

drošības dienās, Ezera dienas paraugdemonstrējumos, militārajā izglītošanā, nodrošinot 

jaunās paaudzes sagatavošanu profesionālajam dienestam Nacionālajos bruņotos 

spēkos. 

[2] Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljona atbalsts Ropažu novadā: 

Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma 

bataljons vienmēr, pēc nepieciešamības un lūguma saņemšana, sniedz bezatlīdzības 

atbalstu Ropažu novada Stopiņu pagastam, nodrošinot palīdzības sniegšana pašvaldībai 



iesaistoties pazudušo cilvēku meklēšanā un iesaistīšanās cīņā pret dabas un tehnogēno 

katastrofu postošo darbību (plūdi, mežu ugunsgrēki u.tml.), nepieļaujot materiālos 

zaudējumus vai maksimāli mazinot tos, un rūpējoties par iedzīvotāju drošību, kā arī, 

likvidējot stihijas radītās sekas, sniedzot atbalstu zupas virtuves nodrošināšanā, gan 

pasākumos, gan krīzes situācijas. 

Turpmākā sadarbība un atbalsts būtu pozitīvi un ar ieguvumu vērtējams visā Ropažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, tādējādi, būtiski ir uzsvērt ieguvumu 

pašvaldībai, par kuru tā neveic samaksu, un atbalsta modeli, ko pašvaldība var sniegt 

tās minimālajā apjomā. 

Domes rīcība, atļaujot 09.10.2021. no plkst. 11:00-15:00 bez atlīdzības lietot Kultūras 

centra “Ulbrokas Pērle” telpas, ir uzskatāma par īpašnieka rīcību ar savu īpašumu. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15.pantam vienas no pašvaldības autonomām 

funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību, gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību ([…pretplūdu pasākumi…], piedalīties civilās aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanā u.c., tādējādi, būtiski ir uzsvērt, ka Latvijas Republikas Zemessardzes 1. 

Rīgas brigādes 19. kaujas nodrošinājuma bataljons piedalās pašvaldības autonomo 

funkciju īstenošanā, nodrošinot nepieciešamo atbalstu sabiedrības interesēs. 

[3]      Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai 

vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Zemessardze ir Nacionālo bruņoto spēku 

sastāvdaļa, un tā ir publiskas personas iestāde. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas 

likumam Publiska personas iestāde ir Latvijas Republikas institūcija, kura darbojas 

publiskas personas vārdā ,un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Latvijas Republikas Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 19. kaujas 

nodrošinājuma bataljonam 09.10.2021. no plkst. 11:00 līdz 15:00 bez atlīdzības 

izmantot Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” telpas 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi - Kultūras centra “Ulbrokas Pērle” vadītāja. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.288 

  

 

(prot. Nr.13/2021,75.§) 

 

 



Par iekšējo normatīvo aktu piemērošanu Ropažu novada pašvaldībā 

 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu 

dome savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par pārvaldes 

lēmuma pieņemšanas procedūru, pārvaldes amatpersonu un citu darbinieku pienākumu 

pildīšanu, uzvedības noteikumiem, darba aizsardzību iestādē, kā arī citiem 

jautājumiem, kas attiecas uz iestādes darbību (iekšējie noteikumi). 

Likums “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas).  

2021.gada 7.jūlijā Ropažu novada dome pieņēma saistošos noteikumus Nr. 

Nr.1/21 “Ropažu novada pašvaldības nolikums” (protokols Nr.4/21, p.1.) (turpmāk – 

Nolikums).  

Nolikuma 9.punkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldības administrācija sastāv 

no pašvaldības centrālās administrācijas, Iekšējās audita nodaļas, pašvaldības 

kompetencē esošo iestāžu darbības uzraudzības departamentiem (pašvaldības nozaru 

departamenti), pašvaldības iestādēm un pašvaldības aģentūrām. 

Nolikuma 123.apakšpunkts paredz, ka jaunā pašvaldības Centrālās 

administrācijas struktūra un to iestādes uzsāk darbu ar 2021.gada 1.oktobri (izņemot  

Nolikuma 123.1. un 123.2. apakšpunktu) un Ropažu novada pašvaldības 

administrācijas pagastu iedalījums vairs nav spēkā, jo tiek izveidota vienotā Ropažu 

novada pašvaldības Centrālā administrācija.  

Šobrīd veidojas situācija, ka no 2021.gada 1.oktobra Ropažu novada pašvaldībā 

spēkā esoši ir vairāki Ropažu novada pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību izdotie 

iekšējie normatīvie akti, kas regulē vienus un tos pašus jautājumus -  lēmuma 

pieņemšanas procedūras, darbinieku pienākumu pildīšanu, uzvedības noteikumus, un 

citus jautājumus, kas attiecas uz iestādes darbību. Problēmsituācija var veidoties to 

piemērošanā, jo pēc 2021.gada 1.oktobra, kad  Ropažu novada pašvaldībā attiecībā uz 

administrācijas darbiniekiem vairs nepastāv pagastu iedalījums, nav saprotams, kādu 

regulējumu piemērot. 

Lai risinātu iepriekš minēto situāciju, domei ar lēmumu nepieciešams noteikt, 

ka Ropažu novada pašvaldībā paliek spēkā un tiek piemēroti vienas Ropažu novada 

pašvaldību veidojošās bijušās pašvaldības izdotie iekšējie normatīvie akti, bet pārējo 

Ropažu novada pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību pagastu iekšējie normatīvie akti 

tiek atcelti, ar atsevišķiem izņēmuma gadījumiem, kur iekšējie noteikumi, piemēram, 

izdoti ņemot vērā pašvaldības specifiku vai saglabājami pakalpojumu un funkcijas 

sniegšanas kvalitātes nolūkā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, tiek izteikts priekšlikums pamatā atstāt spēkā 

Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Stopiņu novada pašvaldības izdotos 

noteikumus, ņemot vērā to skaitu un apjomu.  

 

Tādējādi, ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu  un 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

Ropažu novada dome nolemj:        

 



1.  Noteikt, ka Ropažu novada pašvaldībā spēkā esoši un piemērojami ir 

visi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Stopiņu novada 

pašvaldības pieņemtie iekšējie normatīvie akti un:  

1.1. šādi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Garkalnes novada 

pašvaldības iekšējie normatīvie akti:  

1.1.1. 2018.gada 24.janvāra iekšējais normatīvais akts “Garkalnes novada domes 

lēmumu sagatavošanas, izskatīšanas un noformēšanas kārtība” (apstiprināts ar 

Garkalnes novada pašvaldības 2018. gada 1.februāra rīkojumu Nr. 2-1/3A). 

1.1.2. 2018.gada 25.jūlija iekšējais normatīvais akts Nr. 1.-1.3/4 “Par filmēšanu un 

fot1grafēšanu Garkalnes novada domē” (apstiprināts ar domes priekšsēdētāja parakstu).   

1.1.3. 2015.gada 5.oktobra iekšējais normatīvais akts “Kārtība, kādā Garkalnes novada 

dome iegādājas preces domes, domes struktūrvienību un iestāžu funkciju 

nodrošināšanai un kārtība, kādā preces tiek nodotas lietošanā un izlietošanā” 

(apstiprināts ar izpilddirektora parakstu). 

1.1.4. 2018.gada 23.jūnija iekšējais normatīvais akts “Garkalnes novada domes darba 

kārtības noteikumi” (apstiprināts ar izpilddirektora parakstu). 

1.1.5. 22018.gada 24.javāra iekšējais normatīvais akts Nr. 1-1.3/3 “Darbs ar 

dokumentiem, kas satur ierobežotas pieejamības informāciju, Garkalnes novada 

pašvaldības administrācijā un pašvaldības policijā” (apstiprināts  ar Garkalnes novada 

pašvaldības 2018.gada 1.februāra  rīkojumu Nr. 2-1/3A). 

1.1.6. 2020.gada 27.janvāra iekšējais normatīvais akts “Autotransporta izmantošanas, 

degvielas uzskaites un  norakstīšanas noteikumi”  (apstiprināts ar Garkalnes novada 

pašvaldības domes 2020.gada 27.janvāra rīkojumu Nr.2-1/2). 

1.1.7. 2021.gada 23.februāra iekšējais normatīvais akts “Garkalnes novada domes 

autoceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināts ar Garkalnes novada pašvaldības 

domes 2021.gada 23. februāra lēmumu Nr. 1333 (69, 13.§));   

1.1.8. 2019.gada 2.septembra iekšējais normatīvais akts “Braukšanas maksas 

kompensācijas Garkalnes novada izglītības iestāžu pedagogiem” (apstiprināts ar 

izpilddirektora parakstu). 

1.1.9. 2021.gada 23.februāra iekšējais normatīvais akts “Par materiālās stimulēšanas 

kārtību Garkalnes novada pašvaldības izglītības iestādēs” (apstiprināts ar Garkalnes 

novada pašvaldības domes 2021. gada 23.februāra lēmumu Nr. 1325 (prot. Nr. 69, 

5.§)).   

 1.2. šādi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Ropažu  novada 

pašvaldības iekšējie normatīvie akti:  

1.2.1. 2016.gada 24.februāra iekšējais normatīvais akts "Kārtība, kā tiek piešķirts 

pašvaldības finansējums "B" kategorijas autovadītāja apliecības ieguvei Ropažu 

vidusskolas skolēniem” (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 24.02.2016. 

lēmumu Nr. 7 “Par nolikuma „Kārtība, kā tiek piešķirts pašvaldības finansējums "B" 

kategorijas autovadītāja apliecības ieguvei Ropažu vidusskolas skolēniem” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3)). 

1.2.2. 2015.gada 24.marta iekšējais normatīvais akts "Kārtība, kādā Ropažu novada 

pašvaldība piešķir stipendijas Ropažu vidusskolas 10.-12. klases skolēniem ” 

(apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 24.03.2015. gada lēmumu Nr. 23 



“Par nolikuma „Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība piešķir stipendijas Ropažu 

vidusskolas 10.-12. klases skolēniem” apstiprināšanu” (prot. Nr. 4)). 

1.2.3. 2015.gada 23.februāra iekšējais normatīvais akts "Par finansiālā atbalsta 

sniegšanu un apbalvojumiem Ropažu novada sportistiem un sporta organizācijām" 

(apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 23.02.2015. lēmumu Nr. 15 

“Nolikuma „Par finansiāla atbalsta sniegšanu un apbalvojumiem Ropažu novada 

sportistiem un sporta organizācijām” apstiprināšanu jaunā redakcijā” (prot. Nr. 3)). 

1.2.4. 2019.gada 30.janvāra iekšējais normatīvais akts "Par autotransporta 

izmantošanu" (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 30.01.2019. gada 

lēmumu Nr. 11 “Par Ropažu novada pašvaldības grāmatvedības nolikumu 

apstiprināšanu jaunā redakcijā” (prot. Nr. 1)). 

1.2.5. 2020.gada 23.septembra iekšējais normatīvais akts "Noteikumi par skolēnu 

autobusu izmantošanas kārtību Ropažu novadā" (apstiprināts ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 23.09.2020. lēmumu Nr. 20 “Par pašvaldības noteikumu 

„Noteikumi par skolēnu autobusu izmantošanas kārtību Ropažu novadā” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17)). 

1.2.6. 2020.gada 26.februāra iekšējais normatīvais akts "Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums" ( apstiprināts ar Ropažu 

novada pašvaldības domes 26.02.2020. lēmumu Nr. 5 “Par Ropažu novada pašvaldības 

bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu jaunā 

redakcijā” (prot. Nr. 3)). 

1.2.7. 2015.gada 31.augusta iekšējais normatīvais akts "Kārtība, kādā tiek organizēta 

kapavietu ierādīšana un reģistrēšana Ropažu novada kapos " (apstiprināts ar Ropažu 

novada pašvaldības domes 26.08.2015. lēmumu Nr. 21 “Par Ropažu novada domes 

noteikumu „Kārtība, kādā tiek organizēta kapavietu ierādīšana un reģistrēšana Ropažu 

novada kapos” apstiprināšanu” (prot. Nr. 12)). 

1.2.8. 2020.gada 28.oktobra iekšējais normatīvais akts “Kārtība par darba laika 

plānošanu, uzskaiti un darba samaksas aprēķinu Ropažu novada pašvaldības policijā” ( 

apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 28.10.2020. lēmumu Nr.19 “Par 

Ropažu novada pašvaldības noteikumu “Kārtība par darba laika plānošanu, uzskaiti un 

darba samaksas aprēķinu Ropažu novada pašvaldības policijā” apstiprināšanu” (prot. 

Nr. 19)). 

1.2.9. 2017.gada 26.jūlija iekšējais normatīvais akts “Par koku uzskaites un vērtēšanas 

kārtību” (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 26.07.2017. lēmumu Nr. 19 

“Ropažu novada pašvaldības iekšējo noteikumu „Par koku uzskaites un vērtēšanas 

kārtību” apstiprināšanu” (prot. Nr. 14)). 

1.2.10. 2014.gada 24.septembra iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības 

Autoceļu fonda pārvaldīšanas kārtība” (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 24.09.2014. lēmumu Nr. 33 “Par „Ropažu novada pašvaldības Autoceļu fonda 

pārvaldīšanas kārtības” nolikuma apstiprināšanu” (prot. Nr.19)). 

1.2.11. 2010.gada 24.marta iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada pašvaldības 

darba kārtības un ētikas noteikumi” (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 

24.03.2010. lēmumu Nr. 37 (prot. Nr. 3)).  



1.2.12. 2015.gada 27.marta iekšējais normatīvais akts “Ropažu novada izglītības 

iestāžu vadītāju novērtēšanas nolikums”  (apstiprināts ar Ropažu novada domes 

2015.gada 24.marta lēmumu (prot. Nr.4)).  

1.2.13. 2015.gada 25.novembra iekšējais normatīvais akts „Noteikumi par Ropažu 

novada pašvaldības pedagogu mācību un kvalifikācijas paaugstināšanas izdevumu 

kompensēšanas kārtību”(apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 

25.11.2015. lēmumu Nr. 16 (prot. Nr. 19)). 

 

                1.3. šādi Ropažu novada pašvaldības veidojošās bijušās Inčukalna 

novada pašvaldības iekšējie normatīvie akti: 

1.3.1. 2014.gada 21.maija iekšējais normatīvais akts “Nolikums par stipendijām 10.-

12.klašu skolēniem Vangažu vidusskolā” (apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības 

domes 2014.gada 21.maija lēmumu (protokols Nr.9.- 4.§.)); 

1.3.2. 2014.gada 21.maija iekšējais normatīvais akts “Par Inčukalna pamatskolas un 

Vangažu vidusskolas skolēnu apbalvošanu par augstiem sasniegumiem mācību darbā 

un interešu izglītības programmās 2014.gada 21.maijā” (apstiprināts ar Inčukalna 

novada pašvaldības domes 2014.gada 21.maija lēmumu (protokols Nr.9.- 4.§.)). 

1.3.3. 2020.gada 19.februāra iekšējais normatīvais akts “Vangažu pilsētas ielu ikdienas 

uzturēšanas tehniskās specifikācijas” (apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības 

domes 2020.gada 19.februāra lēmumu (protokols Nr. 4.- 9.§.)); 

1.3.4. 2017.gada 16.augusta iekšējais normatīvais akts “Par kārtību, kādā piešķiramas 

naudas balvas par izciliem sasniegumiem izglītībā un kultūrā, un naudas balvu apmēru” 

(apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības domes 2017.gada 16.augusta lēmumu 

(protokols Nr.5-5.§.)); 

1.3.5. 2015.gada 15.aprīļa iekšējais normatīvais akts “Par kārtību, kādā piešķiramas 

naudas balvas par izciliem sasniegumiem sportā, un naudas balvu apmēru” (apstiprināts 

ar Inčukalna novada pašvaldības domes 2015.gada 15.aprīļa lēmumu (protokols Nr. 8.-

18.§.)); 

1.3.6. 2018.gada 19.decembra iekšējais normatīvais akts “Par pašvaldības atbalstu 

sporta veicināšanai Inčukalna novadā” (apstiprināts ar Inčukalna novada pašvaldības 

domes 2018.gada 19.decembra lēmumu (protokols Nr. 17.-3.§.)); 

1.3.7. 2016.gada 16.marta iekšējais normatīvais akts “Par Inčukalna novada 

pašvaldības dzīvojamo telpu īres tiesību izsoles organizēšanu” (apstiprināts ar 

Inčukalna novada pašvaldības domes 2016.gada 16.marta lēmumu (protokols Nr. 4-

9.§.); 

 

2. Noteikt, ka šī lēmuma lemjošās daļas 1.punkts nav attiecināms uz 

Ropažu novada pašvaldības iestāžu, aģentūru un institūciju 

nolikumiem, kas ir spēkā esoši un piemērojami līdz jaunu nolikumu 

izdošanai un apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē.  

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamenta p.i. Dace Leitāne; 



3.2. Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas p.i. G.Ozolai, 

kura  nodrošina visu Ropažu novada pašvaldībā spēkā esošo iekšējo 

normatīvo aktu ievietošanu dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” un  

informācijas izsūtīšanu darbiniekiem.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.289 

  

 

(prot. Nr.13/2021,76.§) 

 

Par jaunu amata vietu izveidošanu Ropažu novada pašvaldības Garkalnes 

sporta centra amatu sarakstā. 

 

Vidējā atlīdzība pašvaldībās par līdzīgiem amatiem vai amata pienākumu izpildi. 

Inčukalnā noteikta stundu likme 6.15 EUR/stundā 

Ropažos noteikta stundu likme 7.35 EUR/stundā (pielīdzināta pedagoga stundu likmei) 

Stopiņos noteikta darba alga, aprēķinātā stundu likme - 4.67 EUR/stundā 

Garkalnē  noteikta stundu likme 3.60 EUR/stundā 

Amatu katalogs – 48. Sporta organizēšana un profesionālais sports 

 IA līmenis -  Plāno sporta sacensības un nodarbības  

Amata paraugapraksts: 

 Plāno un organizē sporta sacensības un sarīkojumus 

 Plāno nodarbību norises laikus 

 Popularizē sporta veidus, veicina veselīgu dzīvesveidu 

 Iesaista jaunus studentus sporta nodarbībās 

Maksimāli iespējamais atlīdzības līmenis 899.00 par 1 slodzi. 
 

AMATA APRAKSTA PROJEKTS 
 

Amata nosaukums Sporta treneris 

Profesijas kods 3422 03 

Amatu katalogs 48. Sporta organizēšana un profesionālais sports 

Tiešais vadītājs (amats) Garkalnes sporta centra vadītājs 

Tiešie padotie darbinieki nav 

Darba laiks  Pēc grafika 

 

 

Amatam nepieciešamās prasības  

Izglītība un kvalifikācija Ne zemāk kā C kategorijas sertifikāts attiecīgajā sporta 

jomā 



Darba pieredze Vēlama pieredze sporta trenera darbā pašvaldības 

dibinātajās sporta iestādēs, sporta klubos vai biedrībās 

Zināšanas un prasmes Ļoti labas latviešu valodas zināšanas (C līmenī). 

Personīgās īpašības 1. Labas komunikācijas un sadarbības prasmes. 

2. Spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus, savu pilnvaru 
ietvaros. 

3. Augsta atbildības sajūta. 
 

 

 

1. Institūcija ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 

2. Iestāde: GARKALNES SPORTA CENTRS 

3. Struktūrvienība: NAV 

4. Amata nosaukums: SPORTA TRENERIS 

5. Profesijas kods: 3422 03 

6. Amata mērķis: Sporta nodarbību nodrošināšana, attiecīgajai vecuma grupai 

7. Pakļautība: 

7.1. Tiešais vadītājs: 

 

7.2. Darbinieks saņem 

papildus 
norādījumus no: 

Garkalnes sporta centra vadītājs nav 

8. Padotie: 

8.1. Tieši padotās darba vietas: 8.2. Darbinieks var dod 
papildus 

norādījumus: 

nav nav 

9. Aizvietošana: 

9.1. Darbinieks var aizvietot: 9.2. Darbinieku var 

aizvietot: 

Nav nav 

10. Sadarbība: 
Ar pašvaldības iestādēm, attiecīgā sporta federācijām un citām 

sporta organizācijām, biedrībām, klubiem 

Darba laiks  Pēc grafika 

 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot jaunas amata vietas Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta 

centra amatu sarakstā sākot ar 18.10.2021. 
 

 

Nr.p.k. Amata 

nosaukums 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Amatu katalogs Amata 

vietu 

skaits 

Faktiskais 

noslogojums 

 

Stundu 

likme 

 1. Sporta treneris 

(handbols) 

342203 48. Sporta 

organizēšana un 

profesionālais sports 

IA līmenis 

1.0 0.5  

2. Sporta treneris 

(florbols) 

342203 48. Sporta 

organizēšana un 

profesionālais sports 

IA līmenis 

1.0 0.5  

 



2. Finanšu līdzekļus atlīdzībai paredzēt no Ropažu novada pašvaldības Garkalnes 

pagasta Garkalnes sporta centra budžeta līdzekļiem, veicot finansējuma pārdali, izdarot 

grozījumos Ropažu novada pašvaldības 2021.gada budžetā. Novirzot līdzekļus no 

Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas budžeta uz Ropažu novada Garkalnes 

pagasta budžetu. 

 

3. Ropažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes lietu un veselības 

aprūpes departamentam kopā ar Garkalnes sporta centra atbildīgajām amatpersonām 

apzināt un iesniegt līdz 2021.gada 10.novembrim Ropažu novada pašvaldības Finanšu 

un grāmatvedības departamentā nepieciešamo finansējumu 2022.gadam, kurš 

nepieciešams, lai nodrošinātu Vangažu pilsētas handbola un florbola komandu darbību 

(nepieciešamā inventārā, formu, licenču un dalības maksas, transporta izdevumus 

utml.).  

 

4. Lēmumā norādītās stundu likmes un algu par likmi piemērot aprēķiniem sākot par 

periodu no 2021.gada 18.oktobri 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.290 

  

 

(prot. Nr.13/2021,77.§) 

 

Par 2021.gada Ropažu novada pašvaldības apvienotā budžeta grozījumiem. 

 

         Ropažu novada pašvaldība saņēma Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora 

iesniegumu par budžeta plāna izmaiņām un papildus finanšu līdzekļiem objektam 

“Ropažu stadions”. 

 Ropažu novada pašvaldība saņēma Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada 

pašvaldības policijas priekšnieka p.i. 04.10.2021. iesniegumi par grozījumiem 

2021.gada budžeta izdevumos. 

          Ropažu novada pašvaldība saņēma Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas 

iesniegums par grozījumiem 2021.gada budžeta izdevumos. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumus “Grozījumi novada 

pašvaldības domes 2021.gada 19.augusta saistošajos noteikumos Nr.6/21 “Par Ropažu 

novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”” šādā redakcijā: 

 

 

2021.gada _______                                Nr. ____ 

                                                           

Apstiprināti 

ar Ropažu novada pašvaldības domes 13.10.2021. 



sēdes lēmumu (protokols Nr.13/2021) 

 

“Grozījumi novada pašvaldības domes 2021.gada 19.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.6/21 “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”16. un 17.pantu 

 

Izdarīt 2021.gada 19.augusta Ropažu novada pašvaldības saistošos noteikumos 

Nr.6/21 “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” šādus 

grozījumus: 

 

2. pielikumā Nr.2 “Ropažu novada pašvaldības apvienotā budžeta izdevumi 

2021. gadam (EUR)”: 

 

Kods Koda nosaukums 

Ropažu novada 

pašvaldības 

apvienotā budžeta 

izdevumi 2021. 

gadam (EUR 

Grozījumi Nr.1 

palielinājums"+"/ 

samazinājums"-"  

Konsolidācija 

Ropažu novada 

pašvaldības apvienotā 

budžeta izdevumi 

2021. gadam (EUR ar 

grozījumiem Nr.1. 

03.100 
Sabiedriskā kārtība un drošība 

Garkalne 

2200 Pakalpojumi 22 746 5 200  27 946 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
115 700 -5 200   110 500 

03.100 
Sabiedriskā kārtība un drošība 

Stopiņi 

2200 Pakalpojumi 82 564 -1 200  81 364 

5100 
Nemateriālie 

ieguldījumi 
0 400  400 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
16 000 1 800  17 800 

6400 

Pārējie klasifikācijā 

neminētie maksājumi 

iedzīvotājiem 

3 000 -1 000  2 000 

06.600 
Pārējā nekur citur neklasificētā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība  

Ropaži (Investīcijas) 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
2 098 529 -39 600  2 058 929 

06.600 
Pārējā nekur citur neklasificētā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība  

Ropaži (Ropažu stadions) 

5200 
Pamatlīdzekļi - 

Kapitālie ieguldījumi 
692 624 39 600  732 224 



08.100 
Atpūtas un sporta iestādes 

Garkalnes sporta centrs 

1100 Darba alga  46 619 2 600   49 219 

1200 VOSA un pabalsti 10 917 620   11 537 

01.830 
Pārējie citur neklasificētie vispārēja rakstura transferti  

Vangaži       

1100 Darba alga  9 120  -2 600  6 520 

1200 VOSA un pabalsti 1 395 -620  775 

  

Pamatbudžeta 

Izdevumi pavisam 

kopā 

69 007 759 

 

0  69 007 759 

 

 

2. Apstiprināt Paskaidrojuma rakstu “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto 

budžetu 2021.gadam budžeta grozījumiem” (pielikumā). 

 

3. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskajai daļai: ņemot vērā 

apstiprinātās izmaiņas budžeta grozījumos, noformēt grozījumus kā saistošos 

noteikumus, piešķirt saistošajiem noteikumiem kārtas numuru un sagatavot noteikumus 

nosūtīšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, un iesniegt Ropažu 

novada pašvaldības domes Kancelejā nosūtīšanai. 

 

4. Lēmuma izrakstu izsniegt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam; 

4.2. Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Finanšu un grāmatvedības 

departamenta; 

4.3. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Sporta centram. 

4.4. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada 

pašvaldības policijai; 

4.5. Ropažu novada pašvaldības Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta 

pārvaldei; 

 

Pielikums lēmumam “Par Ropažu novada 

pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam 

budžeta grozījumiem”. 

 

Paskaidrojums raksts 

 

Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžeta 2021.gadam budžeta grozījumiem 

 

 Grozījumi 2021.gada 19.augusta Ropažu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.6/21 “Par Ropažu novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam” 

veikti pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības Ropažu pagasta, Ropažu novada 



pašvaldības Ropažu novada pašvaldības policijas un Ropažu novada pašvaldības 

Vangažu pilsētas un Garkalnes sporta centra iesniegumiem. 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldību apvienotajā budžetā: 

- Veikti grozījumi Ropažu pagasta 2021.gada budžetā, veicot naudas līdzekļu 

pārdali no Ropažu padomes Investīciju sadaļas finansēšanas uz Ropažu pagasta 

Stadiona būvniecību. 

- Veikti iekšējie grozījumi Garkalnes un Stopiņu pašvaldības policijas 2021.gada 

budžetā, veicot naudas līdzekļu pārdali. 

- Veikti grozījumi Garkalnes Sporta centra 2021.gada budžetā, veicot naudas 

līdzekļu pārdali no Vangažu pilsētas budžeta – divu jaunu amata vietu izveidei. 

 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 69 007 759 EUR apmērā. 

 

Izdevumi 

 

 “Izpildvaras un likumdošanas varas institūcijas” izdevumu samazināšana 42 820.00 

EUR 

 

Samazināti izdevumi Ropažu pagasta programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas 

institūcijas”  struktūrvienība “Investīcijas” EKK kodā 5240 “Pamatlīdzekļu 

izveidošana un nepabeigtā celtniecība” par summu 39 600,00 EUR, šos līdzekļus 

novirzot  Ropažu novada pašvaldības Ropažu stadiona celtniecībai. 

Samazināti izdevumi Vangažu pilsētas programmā “Izpildvaras un likumdošanas varas 

institūcijas”  struktūrvienība “Pārējie citur neklasificētie vispārēja rakstura transferti” 

EKK kodā 1119  “darba alga” par summu 2 600,00 EUR un EKK kodā 1210 “Darba 

devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas” par 620.00 EUR, šos 

līdzekļus novirzot  Ropažu novada pašvaldības Garkalnes sporta centram. 

 

“Sabiedriskā kārtība un drošība” iekšēji pārdalīti līdzekļi. 

 

Ropažu novada pašvaldības Garkalnes pagasta Pašvaldības policijas budžetā pārvirzīti 

līdzekļi 5200 euro apmērā no EKK 5200 un EKK 2200  - novada videonovērošanas 

sistēmas audita veikšanai. 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Pašvaldības policijas budžetā pārvirzīti 

līdzekļi no EKK 6419 – 1000.00 EUR un no EKK 2235 – 800 EUR uz EKK5238 kopā 

1800.00 EUR (datortehnika iegādei). 

Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pagasta Pašvaldības policijas budžetā pārvirzīti 

līdzekļi no EKK 2235 – 800 EUR uz EKK5120 kopā 400.00 EUR (video apstrādes 

programmas iegādei). 

 

“Pārējā nekur citur neklasificētā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība” palielināti izdevumu 39 600 EUR. 



 

Ropaži pagasta programmā 06.00 “Pārējā nekur citur neklasificētā pašvaldības 

teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība”  sadaļā “Investīcijas” samazināti 

izdevumi EKK 5240  par summu 39 600 EUR  (projekts “Gājēju celiņa gar Stadiona 

ielu uz autoceļu V66 līdz kapiem Būvniecība, būvuzraudzība” neuzsākšana) un  

palielināti izdevumi  sadaļā EKK 5250 (Ropažu stadiona projektēšana un būvniecība) 

39 600 EUR apmērā. 

 

“Atpūta, kultūra un reliģija” palielināti izdevumi 3 220.00 EUR 

 

Programmā 08.100.“ Garkalnes sporta centrs” 

 

Palielināti EKK 1119 (darba alga) izdevumi par 2 600.00 EUR – divu jaunu amata vietu 

izveidei (Vangažu pilsētā handbola un florbola treneri). 

Palielināti EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

izdevumi par 620.00 EUR – divu jaunu amata vietu izveidei (Vangažu pilsētā handbola 

un florbola treneri). 

 

Kopējie Ropažu novada pašvaldības budžeta izdevumi 69 007 759 EUR apmērā. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.291 

  

 

(prot. Nr.13/2021,78.§) 

 

Par Ropažu novada pašvaldības investīciju projekta, Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai un novēršanai, iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

                  

Ropažu novada dome uzklausīja Projektu un attīstības daļas un Finanšu daļas 

sagatavoto informāciju par to, ka pašvaldība var  iesniegt kā investīciju projektu 

“Bitēnu ielas asfaltēšana, Berģos” valsts aizdevuma piešķiršanai pašvaldībām Covid-

19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai, pamatojoties uz Ministru kabineta 

2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un kārtību, 

kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes 

seku mazināšanai”.      

Investīciju projekts satur sekojošu informāciju: 

- Investīciju projektā plānots izbūvēt asfaltbetona segumu 600m posmā, 

Bitēnu ielā, Berģos. 

- Kopējais investīciju projekta finansējums 145 200.00 EUR. 

- Kopējais pašvaldības līdzfinansējums  21 780.00 EUR. 



- Kopējais aizņēmums Valsts kasē  123 420.00 EUR, aizņēmuma termiņš 5 

gadi, atliktais pamatsummas maksājums līdz 01.12.2022. 

- Ir izstrādāti un saskaņoti Bitēnu ielas atjaunošanas būvniecības ieceres 

dokumenti. Būvniecības lietas numurs TMP-423190-100817. 

 

Projekts ir iekļauts Garkalnes novada Attīstības programmas Investīciju plāns 2020.-

2022.gadam, p.31., www.garkalne.lv (“Par mums” – “Attīstības dokumenti” – 

“Investīciju plāns” p.31, www.ropazi.lv. 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 11.februāra noteikumiem Nr.104 “Noteikumi par kritērijiem un 

kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai” Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai investīciju projektu 

“Bitēnu ielas asfaltēšana, Berģos” valsts aizdevuma piešķiršanai pašvaldībām Covid-

19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai. 

2. Lēmumu paziņot:  

2.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

elektroniski uz e-pastu: ilesa.abarri@ropazi.lv. 

2.2. Ropažu novada Garkalnes pagasta Projektu un attīstības daļas 

vadītājam G.Krievam, elektroniski uz e-pastu: 

gundars.krievs@ropazi.lv. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          

  
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.292 

  

 

(prot. Nr.13/2021,79.§) 

 

Par telpu nomas maksu Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zālei 

                  

 

Saskaņā ar MK 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi”, Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zāles noma 

tiek aprēķināta pēc  formulas. Veicot aprēķinus, telpu nomas maksa Berģu mūzikas un 

mākslas pamatskolas sporta zālei ir 14.34 EUR/stundā (pielikumā telpu nomas izmaksu 

aprēķins). 

  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 1.jūnija noteikumiem Nr. 97 „Par 

publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” noteiktajiem un faktiski veiktiem 

aprēķiniem, likuma ,,Par pašvaldībām” 14 panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta “a” un “g” apakšpunktu, 

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

http://www.garkalne.lv/


1. Apstiprināt telpu nomas maksu Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zālei 

14.34 EUR/stundā apmērā, bez PVN. 

2. Noteikt atbildīgo par Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zāles noslodzes 

grafiku un izmantošanas lietderību Skolas Direktora vietnieku saimnieciskajā darbā. 

3. Lēmumu paziņot:  

3.1. Ropažu novada Garkalnes pagasta Finanšu direktorei I.Abarri, 

elektroniski uz e-pastu:  

3.2. Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas Direktora vietniekam 

saimnieciskajā darbā E.Krampānam, elektroniski uz e-pastu:  

 

Pielikums Ropažu novada pašvaldības lēmumam 

 “Par telpu nomas maksu Berģu mūzikas un mākslas pamatskolas sporta zālei” 

 

Telpu nomas maksas aprēķins Ropažu novada Garkalnes pagasta Berģu mūzikas  un 

mākslas pamatskolas sporta zālei, saskaņā ar  MK 20.02.2018. noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”. 

 Nomas maksu nomas objektam mēnesī (bez pievienotās vērtības nodokļa) aprēķina, 

izmantojot šādu formulu: 

 

NM – nomas objekta nomas maksa 

mēnesī (bez pievienotās vērtības nodokļa); 

Tizm – tā nekustamā īpašuma tiešās izmaksas gadā, kurā atrodas nomas objekts NĪpl 

– nekustamā īpašuma sastāvā esošās būves kopējā iznomājamā platība, kurā atrodas 

nomas objekts (kvadrātmetri); 

Nizm – netiešās izmaksas gadā uz vienu kvadrātmetru; 

IZNpl – nekustamā īpašuma sastāvā esošās būves (nomas objekta) iznomājamā 

platība (kvadrātmetri). 

Kopēja skolas platība m2 - Kpl 8579.00 

Kopējā ēkas platība m2 - NĪpl 5450.00 

Sporta zāles platība m2 - IZNpl 723.40 

Klasifikācijas 

kods 2020.gada uzskaitītie izdevumi EUR, gadā 

Tiešās izmaksas - Tizm 

1100 Darbinieku darba samaksa 24000.00 

1200 Darba devēja VSAI 5662.00 

2221 Apkure 29096.07 

2222 Ūdens un kanalizācija 4256.61 

2223 Elektrība 33828.26 

2312 Inventārs 4000.00 

2350 Saimniecības līdzekļi 11093.27 

NM = 
(Tizm/NĪpl + Nizm) x IZNpl 

, kur: 
12 



Kopā tiešās izmaksas: 111936.21 

Netiešās izmaksas - Adm 

1100 

Pārējo darbinieku darba 

samaksa 956768.36 

1200 Darba devēja VSAI 252880.00 

2221 Apkure 7374.45 

2224 Atkritumi 2718.46 

2300 Pārējie saimniecības izdevumi 94345.00 

5000 PL nolietojums 275197.17 

Kopā netiešās izmaksas: 1589283.44 

Maksimāli iespējamo nomas stundu skaits 

mēnesī: 152 

 

k – 0.0843 (8.43%) 

Netiešās izmaksas uz 1 m2 - Nizm – 133976.59 EUR 

Nomas stundu skaits mēnesī 152 h : 

Darba dienās – 4 h/dienā – 88 h/mēnesī; 

Brīvdienas – 8 h/dienā – 64 h/mēnesī. 

 

Sporta zāles nomas maksa mēnesī (bez PVN) – NM – 2179.85 EUR. 

Sporta zāles nomas maksa stundā (bez PVN) – 14.34 EUR. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.293 

  

 

(prot. Nr.13/2021,80.§) 

 

Par nemantiskā kaitējuma atlīdzību 

 

  

          Ropažu novada pašvaldība ir saņēmusi iesniegumu Nr. RN/2021/4.1-1/681 no 

12.08.2021. par zaudējumu atlīdzību V.U. un V.U..  

Lietā ir pievienots:  

[1] Iesniegums Nr. RN/2021/4.1-1/681 no 12.08.2021., kurā norādīts: 

1. Ar Administratīvās apgabaltiesas 2021.gada 31.maija spriedumu administratīvajā 

lietā Nr.A420278619, AA43-0455-21/11 V.U. un V.U. pieteikums apmierināts daļēji. 

Sprieduma rezolutīvajā daļā cita starpā noteikts: 

«Atzīt par prettiesisku Ropažu novada domes 2019. gada 23. oktobra lēmumu (sēdes 

protokols Nr. 17, 23.§) un 2020. gada 8. janvāra lēmumu Nr. 2020/2.-15.4/E/12/N.  



Uzlikt pienākumu Ropažu novada pašvaldībai viena mēneša laikā no šā sprieduma 

spēkā stāšanās dienas saskaņot nekustamā īpašuma ,,Adrese”, Ropažu novadā (kadastra 

Nr. 8084 018 0454), apgrūtinājumu plānu pašvaldības kompetences ietvaros (nevērtējot 

servitūtu attēlošanu apgrūtinājumu plānā).» 

Spriedumā arī analizēts, kāpēc abi pārsūdzētie Ropažu novada pašvaldības (turpmāk ‒ 

Pašvaldība) lēmumi (administratīvie akti) nesaskaņot «Adrese» zemes robežu plānā 

ietilpstošo apgrūtinājumu plānu bijuši prettiesiski. 

Pēc sprieduma spēkā stāšanās Pašvaldība «Adrese» zemes robežu plānā ietilpstošo 

apgrūtinājumu plānu ir saskaņojusi, taču šis plāns vairs nav derīgs. To apstiprināja gan 

SIA «VBE», reģ. Nr.40002063759, mērniece Marina Brēķe, kas sagatavoja Pašvaldības 

prettiesiski neapstiprināto «Adrese» zemes vienības apgrūtinājumu plānu, gan Valsts 

zemes dienests. Pamatojums: atbilstīgi Ministru kabineta 2011.gada 27.decemba 

noteikumu Nr.1019 «Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi» (turpmāk ‒ MK 

noteikumi Nr.1019) 29.punktam kadastra informācija derīga divus gadus no tās 

sagatavošanas dienas. 

Tātad Pašvaldības prettiesisko lēmumu dēļ kopš nekustamajā īpašumā «Adrese» 

Ropažu novadā ietilpstošās zemes vienības uzmērīšanas 2019.gada 12.jūnijā ir pagājuši 

vairāk nekā divi gadi un «Adrese» apgrūtinājumu plāns vairs nav derīgs. Mēs pat 

uzskatām, ka Administratīvās rajona tiesas 2020.gada 23.novembra spriedumu 

administratīvajā lietā Nr.A420278619 Pašvaldība tieši tādēļ arī pārsūdzēja, lai šie divi 

gadi kopš «Adrese» zemes vienības uzmērīšanas paietu un sagatavotais apgrūtinājumu 

plāns vairs nebūtu derīgs. Nešaubāmies, ka Pašvaldība ļoti labi saprata, ka panākt tai 

pozitīvu tiesas spriedumu nav iespējams. 

Neatkarīgi no Pašvaldības zināšanām un nodoma «Adrese» zemes vienība jāmēra 

atkārtoti un par to vēlreiz jāmaksā mērniekam. 

Aptaujājot vairākus mērniekus, tostarp Marinu Brēķi, par mērīšanas izmaksām, 

secinājām, ka lētākais piedāvājums ir 450 eiro + PVN jeb 544,50 eiro. Ar vienu no 

mērniekiem, kas izteica lētāko piedāvājumu, noslēdzām līgumu par «Adrese» zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 80840180454) precīzo uzmērīšanu, zemes robežu, 

situācijas un apgrūtinājumu plānu izgatavošanu un plānu reģistrēšanu Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk ‒ NĪVKIS). 

2019.gada maijā toreizējais «Adrese» īpašnieks V.U. par «Adrese» zemes vienības 

uzmērīšanu bija vienojies ar SIA «VBE», reģ. Nr.40002063759, mērnieci Marinu 

Brēķi. Par «Adrese» zemes vienības precīzu uzmērīšanu, zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu izgatavošanu un plānu reģistrēšanu NĪVKIS SIA «VBE» noteica 

maksu 450 eiro + PVN jeb 544,50 eiro. Maksāšanas kārtība: pusi no summas ‒ 272,25 

eiro ‒ pasūtītājs samaksā pirms darbu uzsākšanas, otru pusi ‒ pēc darbu pabeigšanas. 

272,25 eiro SIA «VBE» esam jau samaksājuši, un šo summu Pašvaldības prettiesisko 

lēmumu dēļ esam zaudējuši, jo mērīšana jāveic atkārtoti. 

2. Administratīvā procesa likuma (turpmāk ‒ APL) 92.pantā noteikts: «Ikviens ir tiesīgs 

prasīt atbilstīgu atlīdzinājumu par mantiskajiem zaudējumiem vai personisko 

kaitējumu, arī morālo kaitējumu, kas viņam nodarīts ar administratīvo aktu vai iestādes 

faktisko rīcību.» Saskaņā ar APL 93.panta trešo daļu, ja atlīdzinājums nav prasīts 

vienlaicīgi ar administratīvā akta apstrīdēšanu vai pārsūdzēšanu, iesniegumu par 

atlīdzinājumu var iesniegt iestādei, kas nodarījusi zaudējumus vai kaitējumu; 

atlīdzinājumu iestādei var prasīt, ja ir pabeigta attiecīgās administratīvās lietas 

izskatīšana pēc būtības (ir stājies spēkā tiesas spriedums); uz iesniegumu par 

atlīdzinājuma izskatīšanu attiecināmi šā likuma noteikumi par administratīvo aktu. 

Ikvienam paredzētās tiesības prasīt atbilstīgu atlīdzinājumu par mantiskajiem 

zaudējumiem vai personisko kaitējumu, arī morālo kaitējumu, kas viņam nodarīts ar 



administratīvo aktu, konkretizētas Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu 

atlīdzināšanas likumā (turpmāk ‒ Atlīdzināšanas likums). 

 Atbilstīgi Atlīdzināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai iestāde zaudējumu var 

nodarīt ar darbību, izdodot prettiesisku administratīvo aktu. Konkrētajā gadījumā 

iestāde ir Pašvaldība, kas pieņēmusi divus prettiesiskus administratīvos aktus: Ropažu 

novada domes 2019.gada 23.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.17, 23.§) un 

2020.gada 8.janvāra lēmumu Nr.2020/2.-15.4/E/12/N). Tos par prettiesiskiem atzinusi 

Administratīvā apgabaltiesa 2021.gada 31.maija spriedumā administratīvajā lietā 

Nr.A420278619, AA43-0455-21/11, kas stājies spēkā. 

 Atbilstīgi Atlīdzināšanas likuma 5.panta pirmajai daļai tiesības uz zaudējuma 

atlīdzinājumu ir cietušajam, proti, privātpersonai, kas ir prettiesiska administratīvā akta 

adresāts. Abu Pašvaldības prettiesisko administratīvo aktu adresāts to pieņemšanas 

brīdī bija V.U.. Tā kā vēlāk īpašuma tiesības uz ½ domājamo daļu no «Adreseem» 

ieguva V.U., zaudējumi ir nodarīti un par cietušajiem uzskatāmi V.U. un V.U.. 

 Atlīdzināšanas likuma 6.panta pirmajā daļā noteikts: «Tiesības uz zaudējuma 

atlīdzinājumu rodas, ja starp iestādes prettiesisko rīcību un cietušajam nodarīto 

zaudējumu pastāv tieša cēloņsakarība ‒ objektīva saikne starp iestādes rīcību un tās 

radītajām laika ziņā sekojošām zaudējumu nodarošām sekām, proti, minētā rīcība rada 

un nosaka šo seku iestāšanās reālu iespēju un ir galvenais faktors, kas nenovēršami 

radījis šīs sekas.» Konkrētajā gadījumā šāda cēloņsakarība pastāv, jo, ja Pašvaldība 

būtu likumā noteiktajā kārtībā viena mēneša laikā (tātad līdz 2019.gada 20.septembrim, 

jo 2019.gada 20.augustā sertificēta mērniece Marina Brēķe nosūtīja Pašvaldībai 

saskaņošanai «Adrese» zemes vienības apgrūtinājumu plānu) saskaņojusi «Adrese» 

zemes vienības apgrūtinājumu plānu, atkārtota šīs zemes vienības uzmērīšana nebūtu 

vajadzīga. 

Nemantisko kaitējumu (pazemojumu, aizvainojumu, sašutumu, dusmas, neizpratni) 

papildus rada apstāklis, ka pēc Administratīvās apgabaltiesas 2021.gada 31.maija 

sprieduma administratīvajā lietā Nr.A420278619, AA43-0455-21/11, kurā konstatēta 

Pašvaldības prettiesiska rīcība, ar kuru aizskartas mūsu tiesības, nelabvēlīgas tiesiskās 

sekas radušās nevis Pašvaldībai, bet mums. Demokrātiskā tiesiskā valstī negatīvām 

tiesiskajām sekām jārodas likumpārkāpējam, nevis no pārkāpuma (pārkāpēja) 

cietušajiem. Pēdējiem savukārt no pārkāpēja jāsaņem atlīdzinājums (kompensācija) par 

viņiem nodarīto kaitējumu. 

Konkrētajā situācijā viss ir tieši otrādi. Pašvaldībai par tās prettiesisko rīcību nav 

iestājušās nekādas negatīvas tiesiskās sekas. Pašvaldība ir rakstveidā atvainojusies, 

izmantojot par nodokļu maksātāju (arī mūsu) līdzekļiem algoto cilvēku darbu, un no 

nodokļu maksātāju (arī mūsu) naudas atlīdzinājusi mums samaksātās valsts nodevas 90 

eiro. Turpretī mums radušies papildu izdevumi 272,25 eiro, papildu darbs, organizējot 

atkārtotu mērīšanu un piedaloties tajā, kā arī instrumentāli uzmērīta precīza zemes 

robežu plāna iegūšanas iespēja vēl pagarinājusies par vismaz trim četriem mēnešiem.  

 Esam pārliecināti: Pašvaldība zināja MK noteikumu Nr.1019 29.punktā 

noteikto, ka kadastra informācija ir derīga divus gadus no tās sagatavošanas dienas, un 

tieši tādēļ, lai divu gadu termiņš būtu nokavēts, pārsūdzēja Administratīvās rajona 

tiesas spriedumu. Ievērojot minēto, mums nodarīto nemantisko kaitējumu novērtējam 

ar 1000 eiro.1 

 

Ievērojot visu iepriekš minēto, lūdzam Ropažu novada pašvaldību 

                                                           
1 Sal.: Administratīvās apgabaltiesas 2011.gada 26.janvāra spriedums lietā Nr.A42571806, AA43-0035-

11/13, Latvijas Republikas Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2011.gada 

11.jūlija spriedums lietā Nr.A42571806, SKA-485/2011. 



atlīdzināt V.U. un V.U. zaudējumus 272,25 eiro, ko Ropažu novada pašvaldība viņiem 

nodarījusi ar diviem prettiesiskiem administratīvajiem aktiem ‒ Ropažu novada domes 

2019.gada 23.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.17, 23.§) un 2020.gada 8.janvāra 

lēmumu Nr.2020/2.-15.4/E/12/N; 

piešķirt V.U. un V.U. atlīdzinājumu par nemantisko kaitējumu 1000 eiro, ko Ropažu 

novada pašvaldība viņiem nodarījusi ar diviem prettiesiskiem administratīvajiem 

aktiem ‒ Ropažu novada domes 2019.gada 23.oktobra lēmumu (sēdes protokols Nr.17, 

23.§) un 2020.gada 8.janvāra lēmumu Nr.2020/2.-15.4/E/12/N; 

minētās summas lūdzam ieskaitīt V.U. kontā  

[2] Papildinājums 2021.gada 11.augusta iesniegumam par zaudējumu atlīdzināšanu, 

kurā norādīts, ka: 

Atbildot uz Ropažu novada pašvaldības (turpmāk ‒ Pašvaldība) 2021.gada 

23.augusta vēstuli Nr.RN/2021/4.2-1/138, sniedzam šādu informāciju (daļēji to jau 

esam snieguši 2021.gada 12.jūlija iesniegumā Pašvaldībai un Valsts zemes dienestam 

(turpmāk ‒ VZD) un šā iesnieguma 23.jūlija papildinājumos). 

Pēc Administratīvās apgabaltiesas 2021.gada 31.maija sprieduma 

administratīvajā lietā Nr.A420278619, AA43-0455-21/11 spēkā stāšanās un mūsu 

nekustamā īpašuma «Adrese» apgrūtinājumu plāna saskaņošanas Pašvaldībā 

sazinājāmies ar mērnieci Marinu Brēķi, lai organizētu turpmāko «Adrese» zemes 

robežu plāna saskaņošanas procesu. Marina Brēķe paskaidroja, ka kadastra informācija, 

ko viņa par «Adreseem» saņēma no VZD, ir derīga tikai divus gadus. Šā iemesla dēļ 

Pašvaldības apstiprināto «Adrese» zemes vienības apgrūtinājumu plānu kopā ar 

situācijas plānu un zemes robežu plānu M.Brēķe nav tiesīga iesniegt VZD. Lai 

sagatavotu «Adrese» zemes robežu plānu, nepieciešama zemes vienības atkārtota 

uzmērīšana. Pašreizējo Pašvaldības apstiprināto «Adrese» zemes vienības 

apgrūtinājumu plānu kopā ar situācijas plānu un zemes robežu plānu M.Brēķe būtu ar 

mieru iesniegt saskaņošanai VZD tikai tad, ja VZD iepriekš apliecinās, ka šādu zemes 

robežu plānu apstiprinās. 

Esam pārliecināti, ka Pašvaldība to zina, taču vēlamies norādīt turpmāko. 

Pašvaldības apstiprinātais apgrūtinājumu plāns nav vienīgais dokuments, kas jāiesniedz 

VZD saskaņošanai, papildus tam jāiesniedz situācijas plāns un zemes robežu plāns. 

Visus šos dokumentus sagatavot un iesniegt VZD ir tiesīgs vienīgi mērnieks. Mūsu 

rīcībā ir tikai Pašvaldības saskaņotais apgrūtinājumu plāns. 

2021.gada 12.jūlijā ar attiecīgu iesniegumu vērsāmies VZD un Pašvaldībā, šā 

iesnieguma saturs Pašvaldībai jau zināms, jo tas adresēts un nosūtīts arī Pašvaldībai. 

VZD 2021.gada 26.jūlija vēstulē Nr.2-09/1379    «Par nekustamā īpašuma 

“Adrese” zemes robežu un apgrūtinājumu plānu», kurā sniegta atbilde uz mūsu 

2021.gada 12.jūlija iesniegumu un tā 23.jūlija papildinājumiem, apstiprināts M.Brēķes 

teiktais, ka nepieciešama «Adrese» zemes vienības atkārtota uzmērīšana. Šo VZD 

vēstuli Pašvaldībai neiesniedzām tādēļ, ka bijām pārliecināti, ka tā jau ir Pašvaldības 

rīcībā. 

2021.gada 11.augusta iesniegumā Pašvaldībai norādījām, ka pēc mērnieku 

aptaujas par darbu izmaksām un termiņiem izvēlējāmies lētāko piedāvājumu ‒ 450 eiro 

+ PVN jeb 544,50 eiro. Papildus pievienojam dokumentus, kas apliecina, ka arī Marina 

Brēķe par atkārtoto mērīšanu prasīja daudz lielāku summu nekā mērnieks, ar kuru esam 

noslēguši līgumu par šo darbu veikšanu. 

[3] Līgums Nr. LMK-12488 pasūtījumam Nr. 24936 no 09.08.2021. noslēgts starp 

Merko, SIA (Reģ.nr. LV40003335702), un V.U. un V.U. par objekta “Adrese”, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads precīzo uzmērīšanu; zemes robežu situācijas un apgrūtinājumu 



plānu izgatavošana un plānu reģistrēšana VZD NĪVKIS, par kopējo ,summu EUR  

544.50. Izpildes termiņš 21.10.2021. 

[4] Maksājuma uzdevums Nr. 179 no 23.05.2019. par summu 272. 25 EUR, maksātājs 

V.U. par 23.05.2019. rēķina Nr.M 55/05/19 samaksa. Par zemes kadastrālo uzmērīšanu 

un plānu izgatavošanu NĪ "Adrese" Ropažu novadā. 

[5] Maksājuma uzdevums Nr. 99 no 09.08.2021. par summu 272. 25 EUR, maksātājs 

V.U. par Avansa rēķ Nr.25911/R samaksa par pasūtījumu Nr.24936 - KAN, Zemes 

vienības precīzā uzmērīš; zemes robežu, sit un apgrūt plānu izgat utt. 

[6] SIA “VBE” atbildes vēstule iesniedzējiem, kurā norādīts, ka SIA “VBE” ir 

saņēmusi Jūsu 2021.gada 2.augusta iesniegumu un, atbildot uz to, apstiprina Marinas 

Brēķes 2021.gada 2.augustā V.U. telefoniski sniegto informāciju, ka maksa par 

atkārtotu “Adrese” zemes vienības uzmērīšanu un atkārtotu zemes robežu plāna 

sagatavošanu un saskaņošanu ir 877,25 eiro (ieskaitot PVN) papildus jau 

samaksātajiem 272,25 eiro ar PVN. 

[7] Valsts zems lietā 27.07.2021. ir sniedzis šādu viedokli:  Valsts zemes dienests 

(turpmāk – Dienests) 2021.gada 12.jūlijā saņēma V.U. un V.U. 2021.gada 12.jūlija 

iesniegumu un 2021.gada 23.jūlijā saņēma papildinājumus pie 2021.gada 12.jūlija 

iesnieguma (turpmāk – iesniegumi) ar lūgumu izskaidrot darbības, kuras nepieciešams 

veikt, lai sagatavotu zemes robežu (apgrūtinājumu) plānu nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 80840180454 “Adrese”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā sastāvā 

esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840180454, ka arī izskaidrot, kam 

jāsedz papildus izdevumi zemes vienības atkārtotai kadastrālajai uzmērīšanai, ja tāda 

nepieciešama. 

Dienests ir izvērtējis iesniegumos norādīto un savas kompetences ietvaros 

sniedz sekojošu atbildi. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr.1019 

“Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi 

Nr.1019) 22.1.1. un 22.1.2.apakšpunktiem, uzsākot zemes kadastrālo uzmērīšanu, 

zemes kadastrālajā uzmērīšanā sertificēta persona (mērnieks) vai komersants 

(komercsabiedrība, kas nodarbina vismaz vienu mērnieku, vai individuālais 

komersants, kas ir mērnieks vai nodarbina vismaz vienu mērnieku), Dienestā saņem 

kadastra informāciju par uzmērāmo zemes vienību un robežojošām zemes vienībām, 

tai skaitā, par tās pierobežniekiem. Ministru kabineta noteikumu Nr.1019 29.punktā 

noteikts, ka kadastra informācija derīga divus gadus no tās sagatavošanas brīža. 

Savukārt minēto noteikumu 30.punktā norādīts, ka pēc 29.punktā minētā termiņa 

mērnieks vai komersants atkārtoti pieprasa kadastra informāciju. Ja informācija par 

uzmērāmo zemes vienību ir mainījusies (piemēram, situācija, apgrūtinājumi, 

pierobežnieki), mērnieks sagatavo jaunus vai precizē jau izgatavotos zemes kadastrālās 

uzmērīšanas dokumentus.  

Atbilstoši minētajam, ja jaunajā kadastra informācijā norādītā informācija, 

piemēram, par apgrūtinājumiem nav mainījusies, tad mērnieks var pašvaldībā 

apgrūtinājumu plāna saskaņošanai iesniegt jau iepriekš sagatavoto apgrūtinājumu 

plānu. Savukārt, ja informācija par apgrūtinājumiem, kuri ir attēlojami apgrūtinājumu 

plānā, ir mainījusies, tad ir nepieciešams sagatavot jaunu apgrūtinājumu plānu. Zemes 

vienības atkārtota uzmērīšana šādos gadījumos nav jāveic. 

Ja sagatavotajā zemes robežu plānā norādītā informācija par robežojošām 

zemes vienībām nav mainījusies, jauns zemes vienības robežu plāns nav jāizgatavo. 

Savukārt, gadījumā, ja ir mainījušies, piemēram, pierobežnieki (robežojošo zemes 

vienību īpašnieki), mērnieks šajos posmos atkārtoti organizē robežu apsekošanas 

darbus, uzaicinot uz tiem jaunos pierobežniekus. 



No minētā secināms, ka  jauni zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumenti pēc 2 

gadu termiņa ir jāizgatavo tikai gadījumos, ja zemes vienībā ir mainījusies informācija 

par situāciju vai apgrūtinājumiem, kuri ir attēlojami apgrūtinājumu plānā, kā arī 

gadījumos ja ir mainījusies informācija par robežojošām zemes vienībām vai 

pierobežniekiem. Mērnieks izgatavo jaunu tikai to dokumentu, kurā informācija ir 

mainījusies, piemēram, ja ir mainījušies zemes vienības zemes lietošanas veidi, 

mērnieks sagatavo jaunu tikai situācijas plānu, savukārt pārējos dokumentus jaunus 

negatavo. Jaunā kadastra informācija atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.1019 

263.1.1.apakšpunktam tiek ievietota elektroniskajā zemes kadastrālās uzmērīšanas 

lietā. 

Izvērtējot iesniegumos aprakstīto situāciju, Dienests konstatēja, ka no 

nekustamajā īpašumā “Adrese” esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840180454 2019.gada 15.augusta apgrūtinājumu plāna sagatavošanas līdz šim 

brīdim Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir mainījusies 

informācija, kas saistīta ar nekustamo īpašumu “Adrese”, tai skaitā, informācija par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180454 (īpašniekiem) un nekustamā 

īpašuma apgrūtinājumiem - ceļa servitūtiem. Tā kā apgrūtinājums - ceļa servitūta 

teritorija, ir aktualizēts (dzēsts) atbilstoši Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas 

tiešsaistes datiem, jauns apgrūtinājuma plāns nav jāsagatavo. Tāpat ir mainījusies 

informācija par robežojošo zemes vienību īpašniekiem, līdz ar to mērniekam šajos 

posmos būtu atkārtoti jāorganizē robežu apsekošanas darbi, uzaicinot uz tiem jaunos 

pierobežniekus. Sekojoši, lai noskaidrotu, kādus zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840180454 kadastrālās uzmērīšanas dokumentus ir nepieciešams 

izgatavot un kādas kadastrālās uzmērīšanas darbības ir nepieciešams veikt, Jums ir 

jāvēršas pie zemes kadastrālajā uzmērīšanā sertificētas personas (mērnieka). 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.1019 4.punktu zemes kadastrālo 

uzmērīšanu ierosina Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 24.pantā minētā 

persona (ierosinātājs). Sekojoši, arī izdevumus, kas rastos, veicot zemes kadastrālās 

uzmērīšanas darbības un izgatavojot jaunus vai precizējot jau esošos zemes kadastrālās 

uzmērīšanas dokumentus, sedz ierosinātājs. 

 

         Ropažu novada pašvaldība, izvērtējot lietā, iesniegtos materiālus, konstatē: 

       2021. gada 31. maijā Administratīvā apgabaltiesa savā spriedumā, lieta Nr. 

A420278619, cita starpā, nosprieda: 

Uzlikt par pienākumu Ropažu novada pašvaldībai viena mēneša laikā no šā sprieduma 

spēkā stāšanās dienas saskaņot nekustamā īpašuma “Adrese”, Ropažu novadā (kadastra 

Nr. 8084 018 0454), apgrūtinājumu plānu pašvaldības kompetences ietvaros (nevērtējot 

servitūtu attēlošanu apgrūtinājuma plānā).  

          Ropažu novada pašvaldība, tiesas noteiktajā laikā, ir saskaņojusi  apgrūtinājumu 

plānu.  

           Saskaņā ar Valsts Zemes dienesta sniegto informāciju (Nr. 2-09/13279), kas 

pamatota ar Ministru kabineta 2011.gada 27. decembra noteikumiem Nr. 1019 “Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”, ja sagatavotajā zemes robežu plānā norādītā 

informācija par robežojošām zemes vienībām nav mainījusies, jauns zemes vienības 

robežu plāns nav jāizgatavo. Savukārt, gadījumā, ja ir mainījušies, piemēram 

pierobežnieki (robežojošo zemes vienību īpašnieki), mērnieks šajos posmos atkārtoti 

organizē robežu apsekošanas darbus, uzaicinot uz tiem jaunos pierobežniekus.  

          No minētā secināms, ka  jauni zemes kadastrālās uzmērīšanas dokumenti pēc 2 

gadu termiņa ir jāizgatavo tikai gadījumos, ja zemes vienībā ir mainījusies informācija 

par situāciju vai apgrūtinājumiem, kuri ir attēlojami apgrūtinājumu plānā, kā arī 

https://likumi.lv/ta/id/124247-nekustama-ipasuma-valsts-kadastra-likums
https://likumi.lv/ta/id/124247-nekustama-ipasuma-valsts-kadastra-likums#p24


gadījumos ja ir mainījusies informācija par robežojošām zemes vienībām vai 

pierobežniekiem. Mērnieks izgatavo jaunu tikai to dokumentu, kurā informācija ir 

mainījusies, piemēram, ja ir mainījušies zemes vienības zemes lietošanas veidi, 

mērnieks sagatavo jaunu tikai situācijas plānu, savukārt pārējos dokumentus jaunus 

negatavo. 

Izvērtējot konkrēto situāciju, Valsts zemes dienests  ir norādījis, ka:  Dienests 

konstatēja, ka no nekustamajā īpašumā “Adrese” esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840180454 2019.gada 15.augusta apgrūtinājumu plāna sagatavošanas 

līdz šim brīdim Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir mainījusies 

informācija, kas saistīta ar nekustamo īpašumu “Adrese”, tai skaitā, informācija par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180454 (īpašniekiem) un nekustamā 

īpašuma apgrūtinājumiem - ceļa servitūtiem. Tā kā apgrūtinājums - ceļa servitūta 

teritorija, ir aktualizēts (dzēsts) atbilstoši Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas 

tiešsaistes datiem, jauns apgrūtinājuma plāns nav jāsagatavo. Tāpat ir mainījusies 

informācija par robežojošo zemes vienību īpašniekiem, līdz ar to mērniekam šajos 

posmos būtu atkārtoti jāorganizē robežu apsekošanas darbi, uzaicinot uz tiem jaunos 

pierobežniekus.  

Izvērtējot citus Valsts zemes dienesta norādītos iemeslus- (izmaiņas īpašniekos 

un nekustamā īpašuma apgrūtinājuma – ceļa servitūta aktualizāciju (dzēšanu) – 

pašvaldība nesaskata savu vainu šo izmaiņu radīšanā. Īpašnieku maiņa nekustamajam 

īpašumam “Adrese” bija iesniedzēju brīva izvēle un nekustamā īpašuma apgrūtinājuma 

– ceļa servitūta aktualizācija (dzēšana) nav pašvaldības iniciatīva. 

           Ņemot vērā visu iepriekš minēto, Ropažu novada pašvaldība konstatē, ka 

konkrētajā lietā īpašumam “Adrese” ar kadastra apzīmējumu 80840180454 nav 

jāizgatavo jauns zemes robežu (apgrūtinājumu) plāns, bet mērniekam ir jāaktualizē 

esošais plāns uzaicinot uz robežu apsekošanu jaunos pierobežniekus.  

           Izvērtējot iesniegumā norādīto pieteiktā nemantiskā kaitējuma apmēru un 

pamatojumu (Esam pārliecināti: Pašvaldība zināja MK noteikumu Nr. 1019 29. punktā 

noteikto, ka kadastra informācija ir derīga divus gadus no tās sagatavošanas dienas, un 

tieši tādēļ, lai divu gadu termiņš būtu nokavēts, pārsūdzēja Administratīvās rajona 

tiesas spriedumu. Ievērojot minēto, mums nodarīto nemantisko kaitējumu novērtējam 

ar 1000 eiro) konstatēts, ka pašvaldībai nav iespējams izvērtēt pieteikto nemantisko 

kaitējumu, jo iesniedzēji to nav pamatojuši ar pierādījumiem. Administratīvā procesa 

likuma 96. pants noteic, ka personai iespēju robežās ir jānorāda tie apstākļi, kas dod 

pamatu izvērtēt kaitējuma apmēru. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas likuma 8. 

panta 1. punktu morālais kaitējums ir fiziskās personas dzīvības, veselības, brīvības, 

goda un cieņas, personiskā vai ģimenes noslēpuma, citu nemantisko tiesību vai ar 

likumu aizsargāto interešu aizskārums, kura dēļ radušās nelabvēlīgas nemantiskās 

sekas. 

Savukārt likuma 11. panta 2. daļa nosaka: faktus, kas apliecina nemantiskā 

kaitējuma nodarīšanu, pierāda ar Administratīvā procesa likumā norādītajiem 

pierādīšanas līdzekļiem. Privātpersonai ir pienākums norādīt, kā izpaudies tās 

nemantisko tiesību un ar likumu aizsargāto interešu aizskārums, un pamatot 

atlīdzinājuma apmēru.  

         Atlīdzinājums, ietver ne tikai atlīdzinājumu kā kompensāciju finansiālā 

izteiksmē, bet arī restitūciju (restitutio in integrum) t.i., atlīdzinājuma veidu, kura 

rezultātā pārkāpuma radītās sekas tiek likvidētas un tiek atjaunota tiesiskā situācija, 

kāda, visticamāk, būtu bijusi, ja prettiesiskais administratīvais akts nebūtu izdots. 

https://likumi.lv/ta/id/110746#p8
https://likumi.lv/ta/id/110746#p8
https://likumi.lv/ta/id/110746#p11
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


Turklāt no APL 94.panta ceturtās daļas teksta izriet, ka prioritārais atlīdzinājuma veids 

ir tieši stāvokļa atjaunošana, kāds pastāvēja pirms kaitējuma nodarīšanas (sk. 

I.Gredzena. Valsts atbildība un tās veidi. Zaudējumu atlīdzība administratīvajā procesā. 

Sabiedriskās politikas centrs Providus, 2004, 45.-47.lpp.). 

        Saskaņā ar Administratīvās apgabaltiesas 2021.gada 31.maija sprieduma 

administratīvajā lietā Nr.A420278619, AA43-0455-21/11 spēkā stāšanos iesniedzējiem 

ir atjaunots tāds tiesiskais stāvoklis kāds pastāvēja pirms kaitējuma nodarīšanas, jo 

pašvaldība ir saskaņojusi apgrūtinājuma plānu tiesas noteiktajā laika periodā. Iestādes 

tiesību un interešu aizstāvība tiesu instancēs, jebkurā no lietas stadijām,  nevar būt 

tulkota kā šķēršļu likšana citas personas interesēm, jo iestādei (šajā gadījumā 

pašvaldībai) ir tiesību aktos noteiktas tiesības vērsties tiesu instancēs savu tiesību 

aizstāvībai, pie kam šīs intereses bija vērstas uz to, lai aizstāvētu citu sabiedrības 

locekļu likumiskās intereses, kas saistītas ar netraucētu piekļuvi savam mājoklim. 

          Pamatojoties uz “Valsts pārvaldes iestāžu nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas 

likuma” 19.panta piekto daļu un ņemot vērā visu iepriekšminēto,  

Ropažu novada dome nolemj: 

         

1. Noraidīt V.U. un V.U. lūgumu par izdevumu, kas saistīti ar jaunu zemes kadastrālo 

uzmērīšanu un jauna zemes robežu (apgrūtinājumu) plāna izgatavošanu, atlīdzināšanu 

par kopējo summu EUR  544.00 apmērā. 

 

2. Noraidīt V.U. un V.U. lūgumu par morālā kaitējuma 1000.00 EUR apmērā 

atlīdzināšanu. 

3. Lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  

Administratīvās rajona tiesā atbilstoši APL 189. pantā minētai piekritībai.  

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Lēmumu paziņo  

adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam sūtot to uz iesniedzēju norādītajiem e-

pastiem: 

. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.294 

  

 

(prot. Nr.13/2021,81.§) 

 

Par brīvpusdienu nodrošināšanu izglītojamiem attālinātā mācību 

procesa laikā 

   

Izskatot Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas direktores 

p.i. N.Pavlovas 2021.gada 15.septembra iesniegumu, kas Ropažu novada 

pašvaldībā saņemts 2021.gada 1.oktobrī, reģistrēts ar Nr. RN/2021/4.1-2/1494, 

kurā lūgts pieņemt lēmumu par 1.-4.klašu izglītojamo brīvpusdienu 

nodrošināšanu attālinātā mācību procesa laikā, Ropažu novada pašvaldības 

dome konstatēja: 



Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr. 

662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” (turpmāk-Noteikumi) kuri stājas spēkā no 2021.gada 

11.oktobra, 109. punktu, izglītības iestādēs (izņemot koledžas un augstskolas) 

izglītības procesu atbilstoši izglītības iestādes vadītāja ar dibinātāju 

saskaņotam lēmumam (valsts vai valsts augstskolu dibinātas vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādes vadītājs pieņem lēmumu bez saskaņošanas ar 

dibinātāju) un izglītības iestādē noteiktajai kārtībai īsteno attālināti pirmsskolas 

(obligātajā vecumā esošajiem izglītojamiem), pamata un vidējās izglītības 

pakāpes izglītojamam, ja viņam noteikta mājas karantīna, kā arī ja izglītības 

programmas īstenošanas vietā ir izsludināta karantīna. Noteikumu 128.punkts 

paredz, ja izglītības iestādē atbilstoši šo noteikumu 109.1. apakšpunktam 

izglītības ieguves process notiek attālināti, tad: 128.1. lai izlietotu valsts 

budžeta dotācijas izglītojamo brīvpusdienām: 128.1.1. pašvaldība saņemto 

valsts budžeta dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases 

izglītojamiem atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 

1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku 

piegādei vai pārtikas karšu nodrošināšanai un 128.1.2. ja pašvaldībai ir 

neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, tā 

atbilstoši pašvaldības domes lēmumam ir tiesīga izlietot tos pašvaldības 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 

5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai – gatava ēdiena vai pārtikas paku 

piegādei vai pārtikas karšu nodrošināšanai. 

Ņemot vērā minēto, MK noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 128.punktu, 

128.1. un 128.1.1., 128.1.2. apakšpunktus,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 
1. Gadījumos, ja izglītības iestādes, izglītības ieguves process notiek attālināti, 

atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr. 662 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” 109.1 apakšpunkta prasībām, tad saņemto valsts budžeta 

dotāciju brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamiem 

izlietot Ropažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušo attiecīgās izglītības iestādes 1., 2., 3. un 4. klases izglītojamo 

ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei. 

2. Gadījumos, ja izglītības iestādes, izglītības ieguves process notiek attālināti, 

atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr. 662 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” 109.1 apakšpunkta prasībām un  Ropažu novada pašvaldībai ir 

neizmantoti brīvpusdienu nodrošināšanai piešķirtie valsts budžeta līdzekļi, 

izlietot tos pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo 

attiecīgās izglītības iestādes 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai – 

gatava ēdiena vai pārtikas paku piegādei. 

3. Gadījumos, kad izglītojamā deklarētā dzīvesvieta neatrodas Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, bet viņš mācās Ropažu novada izglītības 

iestāde, kurā izglītības ieguves process notiek attālināti, atbilstoši Ministru 

kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 109.1 



apakšpunkta prasībām, tad pašvaldība, kura ir saņēmusi valsts budžeta 

dotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu atbilstoši Lēmuma 1.un 2.punktā 

minētajam, vai par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu vienojas ar pašvaldību, 

kurā deklarēta izglītojamā dzīvesvieta, kā arī vienojas par valsts budžeta 

dotācijas pārskaitīšanu. 

4. Pašvaldības budžetā paredzēto finansējumu brīvpusdienu nodrošināšanai 

izglītojamiem pašvaldības izglītības iestādēs , kuriem izglītības ieguves 

process notiek attālināti, ja viņam noteikta mājas karantīna, kā arī ja izglītības 

programmas īstenošanas vietā ir izsludināta karantīna, izlietot Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās 

izglītības iestādes izglītojamo ēdināšanai – gatavā ēdiena vai pārtikas paku 

piegādei . 

5. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt 

brīvpusdienu izdali attiecīgās izglītības iestādes izglītojamiem. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne          
 

LĒMUMS 
 

2021.gada 13.oktobrī       Nr.295 

  

 

(prot. Nr.13/2021,82.§) 

 

 

Par Garkalnes pagasta, Ropažu pagasta, Stopiņu pagasta ģerboņu atjaunošanu 

Ģerboņu reģistrā 

 

Konstatēts: 

 

[1] Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punkts nosaka, ka ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības 

domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas 

visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

2021. gada 1. jūlija Ropažu novada domes ārkārtas sēdē tiks ieņemts lēmums 

“Par ģerboņu lietošanu Ropažu novada pašvaldībā” (protokols nr.2/21, 4.p.), kas 

nosaka ka ar 2021.gada 1.jūliju jaunizveidotajā Ropažu novadā iekļauto bijušo novadu 

ģerboņi tika atzīti par spēku zaudējušiem; un nosaka, ka līdz 2021.gada 31.decembrim 

tiek izstrādāts jauns Ropažu novada pašvaldības ģerbonis un Ropažu novada pašvaldībā 

esošo pagastu ģerboņi, to lietojumu nosakot nolikumā. 

 

[2] Sadarbībā ar Valsts heraldikas komisiju, tika secināts, ka Garkalnes pagasta, 

Ropažu pagasta, Stopiņu pagasta ģerboņi ir izstrādāti un bijuši iekļauti Ģerboņu 

reģistrā, un bija spēkā līdz 2004. gadam, kad tika veikta teritoriālā reforma, pagastu 

pārveidojot par novadiem. 

Līdz ar to, ir nepieciešams atjaunot Ģerboņu reģistrā Garkalnes pagasta, Ropažu 

pagasta, Stopiņu pagasta ģerboņus. 

 



[3] Lēmuma priekšlikums: 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ropažu novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt Valsts heraldikas komisiju atjaunot Ģerboņu reģistrā Garkalnes 

pagasta, Ropažu pagasta un Stopiņu pagasta ģerboņus. 

2. Pagastu ģerboņu lietojumu noteikt nolikumā. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošina Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja otrais vietnieks H.Burkovskis.  

4. Šo lēmumu izsniegt: 

4.1.Valsts Heraldikas komisijai. 

4.2.Domes priekšsēdētājas otrajam vietniekam H.Burkovskim. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                               V.Paulāne   

 
 


